



## FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 14 DE AGOSTO DE 2025 - NÚMERO 139

### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

|             |          |
|-------------|----------|
| Adjudicação | Pág. 001 |
| Aviso       | Pág. 040 |
| Contratos   | Pág. 045 |
| Despacho    | Pág. 069 |
| Homologação | Pág. 072 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

### RESPONSABILIDADE TÉCNICA

#### FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

### ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

**LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO**

**CPF: 90393872300**

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM

BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 2025-08-14T13:12:27-03:00

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

## ATA DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2025**  
Processo Administrativo Nº 057/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO  
Data de Publicação: 23/07/2025 13:41:52

LOTE 1 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 1

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                          |                           |                                      |
|----------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                     | Unidade: COMP            | Marca: IMEC/SIMILAR       | Modelo: MS:142590006/24 Meses,COMP   |
| Descrição: A.a.s 100mg comp                        |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 15.858                                 | <b>Valor Unit.:</b> 0,03 |                           | <b>Valor Total:</b> 475,74           |
| <b>Item:</b> 2                                     | Unidade: VDR             | Marca: GEOLAB/GENÉRICO    | Modelo: MS:154230123/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Acebrofilina infantil susp fr/120ml     |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 159                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,84 |                           | <b>Valor Total:</b> 769,56           |
| <b>Item:</b> 3                                     | Unidade: VDR             | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO | Modelo: MS:1384100500116/24Meses,VDR |
| Descrição: Acebrofilina adulta susp fr/120ml       |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 159                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,40 |                           | <b>Valor Total:</b> 858,60           |
| <b>Item:</b> 4                                     | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO    | Modelo: MS:154230123/24 Meses,CX     |
| Descrição: Ácido fólico comp-5mg cx/20unid         |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 837                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,26 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.054,62         |
| <b>Item:</b> 5                                     | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:1256800520010/24Meses,CX  |
| Descrição: Albendazol comp-400mg cx/1unid          |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 705                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,65 |                           | <b>Valor Total:</b> 458,25           |
| <b>Item:</b> 6                                     | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680029/24 Meses,FSC    |
| Descrição: Albendazol susp fr/10ml                 |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 705                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,09 |                           | <b>Valor Total:</b> 768,45           |
| <b>Item:</b> 7                                     | Unidade: CX              | Marca: EMS/GENÉRICO       | Modelo: MS:102351128/24 Meses,CX     |
| Descrição: Alendronato de sódio comp-70mg cx/4unid |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 705                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,95 |                           | <b>Valor Total:</b> 669,75           |
| <b>Item:</b> 8                                     | Unidade: VDR             | Marca: FARMACE/GENÉRICO   | Modelo: MS:110850039/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Ambroxol adulto susp fr/100ml           |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 1.674                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,21 |                           | <b>Valor Total:</b> 5.373,54         |
| <b>Item:</b> 9                                     | Unidade: VDR             | Marca: FARMACE/GENÉRICO   | Modelo: MS:110850039/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Ambroxol pediátrico susp fr/100ml       |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 1.674                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,51 |                           | <b>Valor Total:</b> 4.201,74         |
| <b>Item:</b> 10                                    | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680038/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Ambroxol gt fr/50ml                     |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 793                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,26 |                           | <b>Valor Total:</b> 4.171,18         |
| <b>Item:</b> 11                                    | Unidade: VDR             | Marca: CIMED/GENÉRICO     | Modelo: MS:1438101110136/24Meses,VDR |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/60ml          |                          |                           |                                      |
| Quantidade: 793                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,53 |                           | <b>Valor Total:</b> 3.592,29         |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                |                          |                          |                                       |
|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|
| <b>Item:</b> 12                                | Unidade: VDR             | Marca: CIMED/GENÉRICO    | Modelo: MS:1438101110101/24Meses,VDR  |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/150ml     |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 881                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,93 |                          | <b>Valor Total:</b> 4.343,33          |
| <b>Item:</b> 13                                | Unidade: COMP            | Marca: TEUTO/GENÉRICO    | Modelo: MS:1037004470121/24Meses,COMP |
| Descrição: Amoxicilina 500mg                   |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 26.430                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,29 |                          | <b>Valor Total:</b> 7.664,70          |
| <b>Item:</b> 14                                | Unidade: CX              | Marca: MULTILAB/GENÉRICO | Modelo: MS:1181901700027/24Meses,CX   |
| Descrição: Ampicilina comp-500mg cx/10unid     |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.762                              | <b>Valor Unit.:</b> 5,23 |                          | <b>Valor Total:</b> 9.215,26          |
| <b>Item:</b> 15                                | Unidade: VDR             | Marca: E.M.S/GENÉRICO    | Modelo: MS:1023504310148/24Meses,VDR  |
| Descrição: Ampicilina 250mg susp fr/150ml      |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 441                                | <b>Valor Unit.:</b> 6,80 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.998,80          |
| <b>Item:</b> 16                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230207/24 Meses,CX      |
| Descrição: Anlodipino comp-5mg cx/30unid       |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,32 |                          | <b>Valor Total:</b> 1.745,04          |
| <b>Item:</b> 17                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230207/24 Meses,CX      |
| Descrição: Anlodipino comp-10mg cx/30unid      |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,18 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.881,96          |
| <b>Item:</b> 18                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680146/24 Meses,CX      |
| Descrição: Atenalol comp-25mg cx/30unid        |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,49 |                          | <b>Valor Total:</b> 1.969,78          |
| <b>Item:</b> 19                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680146/24 Meses,CX      |
| Descrição: Atenalol comp-50mg cx/30unid        |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,94 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.564,68          |
| <b>Item:</b> 20                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680183/24 Meses,CX      |
| Descrição: Azitromicina comp-500mg cx/3unid    |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,57 |                          | <b>Valor Total:</b> 3.397,54          |
| <b>Item:</b> 21                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:1256801830129/24Meses,CX   |
| Descrição: Azitromicina comp-500mg cx/5unid    |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 793                                | <b>Valor Unit.:</b> 3,64 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.886,52          |
| <b>Item:</b> 22                                | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:1256801850065/24Meses,FSC  |
| Descrição: Azitromicina 600mg suspensão 15ml   |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 5,33 |                          | <b>Valor Total:</b> 3.523,13          |
| <b>Item:</b> 23                                | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:1256801850057/24Meses,FSC  |
| Descrição: Azitromicina 900mg suspensão 22,5ml |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 6,38 |                          | <b>Valor Total:</b> 4.217,18          |
| <b>Item:</b> 24                                | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680093/24 Meses,VDR     |
| Descrição: Bromoprida gt fr/20ml               |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,49 |                          | <b>Valor Total:</b> 1.645,89          |
| <b>Item:</b> 25                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680180/24 Meses,CX      |
| Descrição: Bromoprida comp-10mg cx/20unid      |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,13 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.729,93          |
| <b>Item:</b> 26                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230282/24 Meses,CX      |
| Descrição: Captopril comp-25mg cx/30unid       |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 2.291                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,93 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.130,63          |
| <b>Item:</b> 27                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230282/24 Meses,CX      |
| Descrição: Captopril comp-50mg cx/30unid       |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 2.115                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,34 |                          | <b>Valor Total:</b> 4.949,10          |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                           |                          |                              |                                      |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 28                                           | Unidade: COMP            | Marca: TEUTO/GENÉRICO        | Modelo: MS:103700382/24 Meses,COMP   |
| Descrição: Cefalexina comp-500mg                          |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 6.696                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,43 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.879,28         |
| <b>Item:</b> 29                                           | Unidade: FSC             | Marca: ABL/GENÉRICO          | Modelo: MS:1556200220066/24Meses,FSC |
| Descrição: Cefalexina susp fr/100ml                       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 3.965                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,34 |                              | <b>Valor Total:</b> 29.103,10        |
| <b>Item:</b> 30                                           | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680192/24 Meses,CX     |
| Descrição: Cetoconazol comp-200mg cx/10unid               |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,17 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.434,37         |
| <b>Item:</b> 31                                           | Unidade: TUB             | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:141070058/24 Meses,TUB    |
| Descrição: Cetoconazol creme tb/30g                       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.586                                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,63 |                              | <b>Valor Total:</b> 4.171,18         |
| <b>Item:</b> 32                                           | Unidade: CX              | Marca: EMS/GENÉRICO          | Modelo: MS:102351254/24 Meses,CX     |
| Descrição: Cetoprofeno comp-150mg cx/10unid               |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,88 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.564,68         |
| <b>Item:</b> 33                                           | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680186/24 Meses,CX     |
| Descrição: Cimetidina comp-200mg cx/20unid                |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,30 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.310,10         |
| <b>Item:</b> 34                                           | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680150/24 Meses,CX     |
| Descrição: Ciprofloxacino comp-500mg cx/14unid            |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 265                                           | <b>Valor Unit.:</b> 7,09 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.878,85         |
| <b>Item:</b> 35                                           | Unidade: CX              | Marca: SANDOZ/GENÉRICO       | Modelo: MS:100470424/24 Meses,CX     |
| Descrição: Clopidogrel comp-75mg cx/28unid                |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.234                                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,46 |                              | <b>Valor Total:</b> 3.035,64         |
| <b>Item:</b> 36                                           | Unidade: VDR             | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:1384100510227/24Meses,VDR |
| Descrição: Complexo b drágeas cx/50unid                   |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.234                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,84 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.270,56         |
| <b>Item:</b> 37                                           | Unidade: VDR             | Marca: MEDQUÍMICA/ESPECÍFICO | Modelo: MS:1091700720048/24Meses,VDR |
| Descrição: Complexo b susp fr/100ml                       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 529                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,45 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.354,05         |
| <b>Item:</b> 38                                           | Unidade: VDR             | Marca: EUROFARMA/GENÉRICO    | Modelo: MS:100431258/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Desloratadina susp fr/60ml                     |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,28 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.005,48         |
| <b>Item:</b> 39                                           | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680058/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Dexclorfeniramina susp fr/100ml                |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,12 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.816,92         |
| <b>Item:</b> 40                                           | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680085/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Dexclorfeniramina + betametasona susp fr/120ml |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,35 |                              | <b>Valor Total:</b> 595,35           |
| <b>Item:</b> 41                                           | Unidade: TUB             | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:143810145/24 Meses,TUB    |
| Descrição: Dexametasona creme tb/10g                      |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,29 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.009,89         |
| <b>Item:</b> 42                                           | Unidade: VDR             | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850035/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Dexametasona elixir fr/120ml                   |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 705                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,72 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.212,60         |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                      |                           |                              |                                     |
|------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b> 43                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101710011/24Meses,CX |
| Descrição: Diclofenaco potássico comp-50mg cx/20unid |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,68  | <b>Valor Total:</b> 740,88   |                                     |
| <b>Item:</b> 44                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:154230317/24 Meses,CX    |
| Descrição: Diclofenaco sódio comp-50mg cx/20unid     |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  | <b>Valor Total:</b> 1.133,37 |                                     |
| <b>Item:</b> 45                                      | Unidade: CX               | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:141070059/24 Meses,CX    |
| Descrição: Digoxina comp-0,25mg cx/20unid            |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 89                                       | <b>Valor Unit.:</b> 24,90 | <b>Valor Total:</b> 2.216,10 |                                     |
| <b>Item:</b> 46                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680041/24 Meses,CX    |
| Descrição: Dipirona comp-500mg cx/200unid            |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.762                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,93  | <b>Valor Total:</b> 1.638,66 |                                     |
| <b>Item:</b> 47                                      | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850030/24 Meses,FSC   |
| Descrição: Dipirona gt fr/10ml                       |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 881                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,12  | <b>Valor Total:</b> 986,72   |                                     |
| <b>Item:</b> 48                                      | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850030/24 Meses,FSC   |
| Descrição: Dipirona gt fr/20ml                       |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 881                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,95  | <b>Valor Total:</b> 1.717,95 |                                     |
| <b>Item:</b> 49                                      | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA/GENÉRICO    | Modelo: MS:1004311630012/24Meses,CX |
| Descrição: Domperidona comp-10mg cx/30unid           |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.762                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,20  | <b>Valor Total:</b> 2.114,40 |                                     |
| <b>Item:</b> 50                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101440128/24Meses,CX |
| Descrição: Enalapril comp-10mg cx/30unid             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.762                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,38  | <b>Valor Total:</b> 2.431,56 |                                     |
| <b>Item:</b> 51                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101440098/24Meses,CX |
| Descrição: Enalapril comp-20mg cx/30unid             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 881                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,09  | <b>Valor Total:</b> 960,29   |                                     |
| <b>Item:</b> 52                                      | Unidade: CX               | Marca: EMS/GENÉRICO          | Modelo: MS:1023504700061/24Meses,CX |
| Descrição: Enalapril comp-5mg cx/30unid              |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,02  | <b>Valor Total:</b> 2.654,82 |                                     |
| <b>Item:</b> 53                                      | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:RDC 199/2006,FSC         |
| Descrição: Fleet enema fr/130ml                      |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.939                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,95  | <b>Valor Total:</b> 1.842,05 |                                     |
| <b>Item:</b> 54                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/GENÉRICO   | Modelo: MS:109170098/24 Meses,CX    |
| Descrição: Fluconazol comp-150mg cx/2und             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 529                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,13  | <b>Valor Total:</b> 597,77   |                                     |
| <b>Item:</b> 55                                      | Unidade: CX               | Marca: HIPOLABOR/GENÉRICO    | Modelo: MS:113430153/24 Meses,CX    |
| Descrição: Furosemda comp-40mg cx/20unid             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 0,71  | <b>Valor Total:</b> 313,11   |                                     |
| <b>Item:</b> 56                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:143810197/24 Meses,CX    |
| Descrição: Glibenclamida comp-5mg cx/30unid          |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,34  | <b>Valor Total:</b> 1.031,94 |                                     |
| <b>Item:</b> 57                                      | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA/GENÉRICO    | Modelo: MS:100431143/24 Meses,CX    |
| Descrição: Glimepirida comp-2mg cx/30unid            |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 2.203                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,80  | <b>Valor Total:</b> 1.762,40 |                                     |
| <b>Item:</b> 58                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/GENÉRICO   | Modelo: MS:109170093/24 Meses,CX    |
| Descrição: Hidroclorotiazida comp-25mg cx/30unid     |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,12  | <b>Valor Total:</b> 934,92   |                                     |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                     |                          |                           |                                                           |
|-----------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 59                                     | Unidade: VDR             | Marca: NATULAB/SIMILAR    | Modelo: MS:Medicamento de notificação simplificada RDC nº |
| Descrição: Hidróxido de alumínio susp fr/100ml      |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 89                                      | <b>Valor Unit.:</b> 5,44 |                           | <b>Valor Total:</b> 484,16                                |
| <b>Item:</b> 60                                     | Unidade: CX              | Marca: COSMED/SIMILAR     | Modelo: MS:178170891/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Hioscina composta cx/20unid.             |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 177                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,80 |                           | <b>Valor Total:</b> 672,60                                |
| <b>Item:</b> 61                                     | Unidade: FSC             | Marca: MEDQUIMICA/SIMILAR | Modelo: MS:1091700680021/24Meses,FSC                      |
| Descrição: Hioscina composta gt fr/20ml             |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 441                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,71 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.636,11                              |
| <b>Item:</b> 62                                     | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/SIMILAR     | Modelo: MS:1542301340288/24Meses,CX                       |
| Descrição: Ibuprofeno comp-300mg cx/30unid          |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 13.215                                  | <b>Valor Unit.:</b> 0,16 |                           | <b>Valor Total:</b> 2.114,40                              |
| <b>Item:</b> 63                                     | Unidade: COMP            | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680161/24 Meses,COMP                        |
| Descrição: Ibuprofeno comp-600mg                    |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 881                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,68 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.480,08                              |
| <b>Item:</b> 64                                     | Unidade: FSC             | Marca: TEUTO/GENÉRICO     | Modelo: MS:103700539/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: Ibuprofeno gt fr/30ml                    |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 441                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,15 |                           | <b>Valor Total:</b> 948,15                                |
| <b>Item:</b> 65                                     | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680090/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: lpratrópio gt fr/20ml                    |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 970                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,09 |                           | <b>Valor Total:</b> 2.997,30                              |
| <b>Item:</b> 66                                     | Unidade: CX              | Marca: VITAPAN/GENÉRICO   | Modelo: MS:1039201670020/24 Meses,CX                      |
| Descrição: Ivermectina comp-6mg cx/04unid           |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 177                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,80 |                           | <b>Valor Total:</b> 849,60                                |
| <b>Item:</b> 67                                     | Unidade: CX              | Marca: EMS/GENÉRICO       | Modelo: MS:1023511140066/24Meses,CX                       |
| Descrição: Lansoprazol comp-30mg cx/28unid          |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 265                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,02 |                           | <b>Valor Total:</b> 800,30                                |
| <b>Item:</b> 68                                     | Unidade: TUB             | Marca: PHARLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:1410701180021/24Meses,TUB                      |
| Descrição: Lidocaína pom 5% 25g                     |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 529                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,05 |                           | <b>Valor Total:</b> 555,45                                |
| <b>Item:</b> 69                                     | Unidade: CX              | Marca: CIMED/GENÉRICO     | Modelo: MS:143810240/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Loratadina comp-10mg cx/12unid           |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 265                                     | <b>Valor Unit.:</b> 6,02 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.595,30                              |
| <b>Item:</b> 70                                     | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680080/24 Meses,VDR                         |
| Descrição: Loratadina susp fr/100ml                 |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 1.762                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,71 |                           | <b>Valor Total:</b> 3.013,02                              |
| <b>Item:</b> 71                                     | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680202/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Losartana potássica comp-100mg cx/30unid |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 353                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,10 |                           | <b>Valor Total:</b> 388,30                                |
| <b>Item:</b> 72                                     | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680202/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Losartana potássica comp-50mg cx/30unid  |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 441                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,22 |                           | <b>Valor Total:</b> 538,02                                |
| <b>Item:</b> 73                                     | Unidade: CX              | Marca: BELFAR/GENÉRICO    | Modelo: MS:105710159/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Mebendazol comp-100mg cx/6unid           |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 1.322                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,20 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.586,40                              |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                          |                              |                                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Item:</b> 74                                  | Unidade: FSC             | Marca: GEOLAB/GENÉRICO       | Modelo: MS:154230069/24<br>Meses,FSC    |
| Descrição: Mebendazol susp fr/30ml               |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 1.322                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,62 | <b>Valor Total:</b> 3.463,64 |                                         |
| <b>Item:</b> 75                                  | Unidade: CX              | Marca: E.M.S/GENÉRICO        | Modelo: MS:1023505270190/24Meses,CX     |
| Descrição: Meloxicam comp-15mg cx/10unid         |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 1.322                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,87 | <b>Valor Total:</b> 3.794,14 |                                         |
| <b>Item:</b> 76                                  | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680247/24 Meses,CX        |
| Descrição: Metformina comp-500mg cx/30unid       |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 14.590                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,38 | <b>Valor Total:</b> 5.544,20 |                                         |
| <b>Item:</b> 77                                  | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680151/24 Meses,CX        |
| Descrição: Metformina comp-850mg cx/30unid       |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 14.590                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,50 | <b>Valor Total:</b> 7.295,00 |                                         |
| <b>Item:</b> 78                                  | Unidade: COMP            | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680304/24<br>Meses,COMP   |
| Descrição: Metildopa comp-250mg                  |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,17 | <b>Valor Total:</b> 515,97   |                                         |
| <b>Item:</b> 79                                  | Unidade: COMP            | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680304/24<br>Meses,COMP   |
| Descrição: Metildopa comp-500mg                  |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,73 | <b>Valor Total:</b> 2.967,93 |                                         |
| <b>Item:</b> 80                                  | Unidade: FSC             | Marca: UNITHER/GENÉRICO      | Modelo: MS:162410004/24<br>Meses,FSC    |
| Descrição: Metoclopramida gt fr/10ml             |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,08 | <b>Valor Total:</b> 734,24   |                                         |
| <b>Item:</b> 81                                  | Unidade: TUB             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800440033/24Meses,TUB    |
| Descrição: Metronidazol + nistatina creme tb/50g |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,13 | <b>Valor Total:</b> 1.104,89 |                                         |
| <b>Item:</b> 82                                  | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680182/24 Meses,CX        |
| Descrição: Metronidazol comp-250mg cx/20unid     |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,12 | <b>Valor Total:</b> 1.375,92 |                                         |
| <b>Item:</b> 83                                  | Unidade: CX              | Marca: TEUTO/GENÉRICO        | Modelo: MS:1037007140163/<br>24Meses,CX |
| Descrição: Metronidazol comp-400mg cx/20unid     |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 529                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,57 | <b>Valor Total:</b> 1.888,53 |                                         |
| <b>Item:</b> 84                                  | Unidade: TUB             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800430038/24Meses,TUB    |
| Descrição: Metronidazol gel tb/50g               |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 309                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,00 | <b>Valor Total:</b> 927,00   |                                         |
| <b>Item:</b> 85                                  | Unidade: VDR             | Marca: BELFAR/SIMILAR        | Modelo: MS:1057101250028/24Meses,VDR    |
| Descrição: Metronidazol susp fr/100ml            |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 309                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,01 | <b>Valor Total:</b> 1.548,09 |                                         |
| <b>Item:</b> 86                                  | Unidade: TUB             | Marca: BRAINFARMA/GENÉRICO   | Modelo: MS:1558401500062/24Meses,TUB    |
| Descrição: Miconazol creme dermatológico 28g     |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 881                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,47 | <b>Valor Total:</b> 1.295,07 |                                         |
| <b>Item:</b> 87                                  | Unidade: TUB             | Marca: GEOLAB/GENÉRICO       | Modelo: MS:154230055/24<br>Meses,TUB    |
| Descrição: Miconazol creme tb/80g + aplicador    |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 749                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,47 | <b>Valor Total:</b> 1.850,03 |                                         |
| <b>Item:</b> 88                                  | Unidade: TUB             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680128/24<br>Meses,TUB    |
| Descrição: Neomicina + bacteracina pomada tb/10g |                          |                              |                                         |
| Quantidade: 705                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,03 | <b>Valor Total:</b> 2.136,15 |                                         |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                            |                                      |
|--------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 89                                  | Unidade: TUB              | Marca: TEUTO/GENERICO      | Modelo: MS:1037005210075/24Meses,TUB |
| Descrição: Neomicina pomada tb/20g               |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 881                                  | <b>Valor Unit.:</b> 0,91  |                            | <b>Valor Total:</b> 801,71           |
| <b>Item:</b> 90                                  | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/SIMILAR  | Modelo: MS:1091700340032/24Meses,CX  |
| Descrição: Nifedipino comp-20mg retard cx/30unid |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,69  |                            | <b>Valor Total:</b> 745,29           |
| <b>Item:</b> 91                                  | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256802650027/24Meses,CX  |
| Descrição: Nimesulida comp-100mg cx/12unid       |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,27  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.860,31         |
| <b>Item:</b> 92                                  | Unidade: FSC              | Marca: GEOLAB/SIMILAR      | Modelo: MS:1542300130050/24Meses,FSC |
| Descrição: Nimesulida gt fr/15ml                 |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,49  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.539,09         |
| <b>Item:</b> 93                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256800450101/24Meses,TUB |
| Descrição: Nistatina creme tb/60gr               |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 177                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,23  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.102,71         |
| <b>Item:</b> 94                                  | Unidade: VDR              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256800260051/18Meses,VDR |
| Descrição: Nistatina susp oral fr/50ml           |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,32  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.171,96         |
| <b>Item:</b> 95                                  | Unidade: CX               | Marca: MULTILAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:1181903180055/24Meses,CX  |
| Descrição: Nitazoxanida comp-500mg cx/06unid     |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,55  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.124,55         |
| <b>Item:</b> 96                                  | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/GENÉRICO | Modelo: MS:109170100/24 Meses,CX     |
| Descrição: Norfloxacino comp-400mg cx/14unid     |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 265                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,33  |                            | <b>Valor Total:</b> 882,45           |
| <b>Item:</b> 97                                  | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX/CORRELATOS  | Modelo: MS:80451960191/Vigente,FSC   |
| Descrição: Óleo girassol fr/100ml                |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 265                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,61  |                            | <b>Valor Total:</b> 691,65           |
| <b>Item:</b> 98                                  | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX/CORRELATOS  | Modelo: MS:RDC 270/2005,FSC          |
| Descrição: Óleo girassol fr/200ml                |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,61  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.151,01         |
| <b>Item:</b> 99                                  | Unidade: VDR              | Marca: FARMAX/ESPECIFICO   | Modelo: MS:ISENTO/RDC 199/2006,VDR   |
| Descrição: Óleo mineral fr/100ml                 |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 265                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,10  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.616,50         |
| <b>Item:</b> 100                                 | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB/GENÉRICO     | Modelo: MS:154230313/24 Meses,CX     |
| Descrição: Omeprazol comp-20mg cx/56unid         |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,45  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.080,45         |
| <b>Item:</b> 101                                 | Unidade: CX               | Marca: EMS/GENÉRICO        | Modelo: MS:102350616/24 Meses,CX     |
| Descrição: Omeprazol comp-40mg cx/56unid         |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  |                            | <b>Valor Total:</b> 907,21           |
| <b>Item:</b> 102                                 | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680262/24 Meses,CX     |
| Descrição: Pantoprazol comp-20mg cx/28unid       |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 11,62 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.034,18         |
| <b>Item:</b> 103                                 | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680262/24 Meses,CX     |
| Descrição: Pantoprazol comp-40mg cx/28unid       |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 12,78 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.137,42         |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                              |                                                           |
|----------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 104                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680050/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Paracetamol comp-500mg cx/200unid |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 1.322                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,45  | <b>Valor Total:</b> 1.916,90 |                                                           |
| <b>Item:</b> 105                             | Unidade: CX               | Marca: BRASTERAPICA/SIMILAR  | Modelo: MS:1003800390105/24Meses,CX                       |
| Descrição: Paracetamol comp-750mg cx/200unid |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 617                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,11  | <b>Valor Total:</b> 1.301,87 |                                                           |
| <b>Item:</b> 106                             | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850034/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: Paracetamol gt fr/15ml            |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 793                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,27  | <b>Valor Total:</b> 1.800,11 |                                                           |
| <b>Item:</b> 107                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENÉRICO        | Modelo: MS:1023504680026/24Meses,CX                       |
| Descrição: Piroxicam comp-20mg cx/15unid     |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 705                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,82  | <b>Valor Total:</b> 1.283,10 |                                                           |
| <b>Item:</b> 108                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENERIC         | Modelo: MS:1023506330030/24Meses,CX                       |
| Descrição: Prednisona comp-20mg cx/10unid    |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 441                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,99  | <b>Valor Total:</b> 1.318,59 |                                                           |
| <b>Item:</b> 109                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENERIC         | Modelo: MS:1023506330014/24Meses,CX                       |
| Descrição: Prednisona comp-5mg cx/20unid     |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 529                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  | <b>Valor Total:</b> 1.359,53 |                                                           |
| <b>Item:</b> 110                             | Unidade: CX               | Marca: VITAMEDIC/GENÉRICO    | Modelo: MS:103920176/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Prednisolona comp-20mg cx/10unid  |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 353                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,18  | <b>Valor Total:</b> 769,54   |                                                           |
| <b>Item:</b> 111                             | Unidade: VDR              | Marca: VITAMEDIC/GENÉRICO    | Modelo: MS:11039201880017/24 Meses,VDR                    |
| Descrição: Prednisolona susp fr/60ml         |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 353                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,95  | <b>Valor Total:</b> 1.041,35 |                                                           |
| <b>Item:</b> 112                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENERIC         | Modelo: MS:1023506440049/24Meses,CX                       |
| Descrição: Propanalol comp-40mg cx/30unid    |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 70                               | <b>Valor Unit.:</b> 19,17 | <b>Valor Total:</b> 1.341,90 |                                                           |
| <b>Item:</b> 113                             | Unidade: FSC              | Marca: FRENESIUS/ESPECÍFICO  | Modelo: MS:1004101030051/24Meses,FSC                      |
| Descrição: Ringer com lactado 500ml          |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 793                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,33  | <b>Valor Total:</b> 1.847,69 |                                                           |
| <b>Item:</b> 114                             | Unidade: CX               | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:Medicamento de notificação simplificada RDC nº |
| Descrição: Sais para reidratação cx/50pct    |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 661                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,24  | <b>Valor Total:</b> 819,64   |                                                           |
| <b>Item:</b> 115                             | Unidade: VDR              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800300169/24Meses,VDR                      |
| Descrição: Salbutamol xrp fr/100ml           |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 397                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,36  | <b>Valor Total:</b> 539,92   |                                                           |
| <b>Item:</b> 116                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680172/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Secnidazol comp-1g cx/2unid       |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 2.467                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,51  | <b>Valor Total:</b> 3.725,17 |                                                           |
| <b>Item:</b> 117                             | Unidade: FSC              | Marca: HIPOLABOR/GENÉRICO    | Modelo: MS:113430133/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: Simeticona gt fr/15ml             |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 2.467                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,90  | <b>Valor Total:</b> 4.687,30 |                                                           |
| <b>Item:</b> 118                             | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101690027/24Meses,CX                       |
| Descrição: Sinvastatina comp-10mg cx/30unid  |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 1.586                            | <b>Valor Unit.:</b> 2,95  | <b>Valor Total:</b> 4.678,70 |                                                           |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                              |                                      |
|---------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 119                                  | Unidade: CX               | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:1410701080076/24Meses,CX  |
| Descrição: Sinvastatina comp-20mg cx/30unid       |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,74  | <b>Valor Total:</b> 2.172,82 |                                      |
| <b>Item:</b> 120                                  | Unidade: CX               | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:1410701080114/24Meses,CX  |
| Descrição: Sinvastatina comp-40mg cx/30unid       |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,71  | <b>Valor Total:</b> 2.942,03 |                                      |
| <b>Item:</b> 121                                  | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1108500010215/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/100ml      |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,55  | <b>Valor Total:</b> 3.608,15 |                                      |
| <b>Item:</b> 122                                  | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1108500010207/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml      |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,78  | <b>Valor Total:</b> 2.294,66 |                                      |
| <b>Item:</b> 123                                  | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1108500010193/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml      |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,37  | <b>Valor Total:</b> 2.227,57 |                                      |
| <b>Item:</b> 124                                  | Unidade: FSC              | Marca: FRENESIUS/ESPECIFICO  | Modelo: MS:1108500220023/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml        |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 123                                   | <b>Valor Unit.:</b> 20,82 | <b>Valor Total:</b> 2.560,86 |                                      |
| <b>Item:</b> 125                                  | Unidade: FSC              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800370108/24Meses,FSC |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/30gr          |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,25  | <b>Valor Total:</b> 2.084,25 |                                      |
| <b>Item:</b> 126                                  | Unidade: FSC              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800370027/24Meses,FSC |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/400gr         |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,15  | <b>Valor Total:</b> 1.647,55 |                                      |
| <b>Item:</b> 127                                  | Unidade: VDR              | Marca: PRATI/SIMILAR         | Modelo: MS:1256800210267/24Meses,VDR |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet susp fr/100ml  |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,60  | <b>Valor Total:</b> 1.429,20 |                                      |
| <b>Item:</b> 128                                  | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680209/24 Meses,CX     |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet comp cx/20unid |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,88  | <b>Valor Total:</b> 746,36   |                                      |
| <b>Item:</b> 129                                  | Unidade: CX               | Marca: BELFAR/ESPECIFICO     | Modelo: MS:105710004/24 Meses,CX     |
| Descrição: Sulfato ferroso comp cx/50unid         |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 353                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,20  | <b>Valor Total:</b> 776,60   |                                      |
| <b>Item:</b> 130                                  | Unidade: FSC              | Marca: BELFAR/ESPECIFICO     | Modelo: MS:105710004/24 Meses,FSC    |
| Descrição: Sulfato ferroso gt fr/30ml             |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,15  | <b>Valor Total:</b> 2.082,15 |                                      |
| <b>Item:</b> 131                                  | Unidade: VDR              | Marca: NATULAB/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1384100040085/24Meses,VDR |
| Descrição: Sulfato ferroso liquido fr/100ml       |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 158                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,00  | <b>Valor Total:</b> 1.106,00 |                                      |
| <b>Item:</b> 132                                  | Unidade: CX               | Marca: DELTA/SIMILAR         | Modelo: MS:1044001900010/24Meses,CX  |
| Descrição: Tandene comp cx/30unid                 |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 1.058                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,50  | <b>Valor Total:</b> 2.645,00 |                                      |
| <b>Item:</b> 133                                  | Unidade: TUB              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO       | Modelo: MS:1542301150020/24Meses,TUB |
| Descrição: Tinidazol+miconazol creme vag. Tb/45g  |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 15.858                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,03  | <b>Valor Total:</b> 475,74   |                                      |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

Item: 134      Unidade: FSC      Marca: NATUALAB/ESPECIFICO      Modelo: MS:1384100180022/24Meses,FSC  
Descrição: Vitamina c gt fr/20ml  
Quantidade: 159      Valor Unit.: 4,50      Valor Total: 715,50

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MAURO ROBERTO RODRIGUES DE       | 150 | 04.385.090/0001-37 | 583.739,75     | 291.868,41   |         | Sim |
| 2 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA | 239 | 33.836.848/0001-04 | 555.448,87     | 314.850,00   | 7,87    | Não |
| 3 DISTRIBUIDORA MERCURY DE         | 898 | 32.077.848/0001-05 | 408.953,08     | 408.953,08   | 29,89   | Sim |
| 4 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA       | 613 | 05.577.401/0001-22 | 583.739,75     | 583.679,75   | 42,73   | Não |
| 5 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS  | 876 | 27.025.521/0001-50 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,01    | Sim |
| 6 ATHUS HOSPITALAR                 | 076 | 09.173.411/0001-53 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,00    | Sim |
| 7 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA   | 164 | 07.272.231/0001-01 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,00    | Sim |
| 8 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E     | 113 | 37.390.519/0001-33 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J. R. MEDICAMENTOS LTDA | 406 | 07.520.066/0001-51 | 525.447,81     | 291.804,00   |         | Sim |

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 2

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                   |                       |                        |
|----------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                            | Unidade: COMP     | Marca: IMEC+CC10:C136 | Modelo: IMEC+CC10:C136 |
| Descrição: A.a.s 100mg comp cx/200unid             |                   |                       |                        |
| Quantidade: 2.142                                  | Valor Unit.: 0,04 |                       | Valor Total: 85,68     |
| Item: 2                                            | Unidade: VDR      | Marca: GLOBO          | Modelo: GLOBO          |
| Descrição: Acebrofilina infantil susp fr/120ml     |                   |                       |                        |
| Quantidade: 21                                     | Valor Unit.: 8,70 |                       | Valor Total: 182,70    |
| Item: 3                                            | Unidade: VDR      | Marca: GLOBO          | Modelo: GLOBO          |
| Descrição: Acebrofilina adulta susp fr/120ml       |                   |                       |                        |
| Quantidade: 21                                     | Valor Unit.: 9,71 |                       | Valor Total: 203,91    |
| Item: 4                                            | Unidade: CX       | Marca: GEOLAB         | Modelo: GEOLAB         |
| Descrição: Ácido fólico 5mg comp cx/20unid         |                   |                       |                        |
| Quantidade: 113                                    | Valor Unit.: 2,26 |                       | Valor Total: 255,38    |
| Item: 5                                            | Unidade: CX       | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI          |
| Descrição: Albendazol 400mg comp cx/1unid          |                   |                       |                        |
| Quantidade: 95                                     | Valor Unit.: 1,16 |                       | Valor Total: 110,20    |
| Item: 6                                            | Unidade: FSC      | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI          |
| Descrição: Albendazol susp fr/10ml                 |                   |                       |                        |
| Quantidade: 95                                     | Valor Unit.: 1,95 |                       | Valor Total: 185,25    |
| Item: 7                                            | Unidade: CX       | Marca: EMS            | Modelo: EMS            |
| Descrição: Alendronato de sódio 70mg comp cx/4unid |                   |                       |                        |
| Quantidade: 95                                     | Valor Unit.: 1,71 |                       | Valor Total: 162,45    |
| Item: 8                                            | Unidade: VDR      | Marca: EMS            | Modelo: EMS            |
| Descrição: Ambroxol adulto susp fr/100ml           |                   |                       |                        |
| Quantidade: 226                                    | Valor Unit.: 5,77 |                       | Valor Total: 1.304,02  |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                |                           |               |                              |
|------------------------------------------------|---------------------------|---------------|------------------------------|
| <b>Item: 9</b>                                 | Unidade: VDR              | Marca: EMS    | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Ambroxol pediátrico susp fr/100ml   |                           |               |                              |
| Quantidade: 226                                | <b>Valor Unit.: 4,51</b>  |               | <b>Valor Total: 1.019,26</b> |
| <b>Item: 10</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: EMS    | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Ambroxol gt fr/50ml                 |                           |               |                              |
| Quantidade: 107                                | <b>Valor Unit.: 9,46</b>  |               | <b>Valor Total: 1.012,22</b> |
| <b>Item: 11</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/60ml      |                           |               |                              |
| Quantidade: 107                                | <b>Valor Unit.: 8,14</b>  |               | <b>Valor Total: 870,98</b>   |
| <b>Item: 12</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/150ml     |                           |               |                              |
| Quantidade: 119                                | <b>Valor Unit.: 8,87</b>  |               | <b>Valor Total: 1.055,53</b> |
| <b>Item: 13</b>                                | Unidade: COMP             | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Amoxicilina 500mg                   |                           |               |                              |
| Quantidade: 3.570                              | <b>Valor Unit.: 0,52</b>  |               | <b>Valor Total: 1.856,40</b> |
| <b>Item: 14</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ampicilina 500mg comp cx/10unid     |                           |               |                              |
| Quantidade: 238                                | <b>Valor Unit.: 9,41</b>  |               | <b>Valor Total: 2.239,58</b> |
| <b>Item: 15</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ampicilina 250mg susp fr/150ml      |                           |               |                              |
| Quantidade: 59                                 | <b>Valor Unit.: 12,23</b> |               | <b>Valor Total: 721,57</b>   |
| <b>Item: 16</b>                                | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Anlodipino 5mg comp cx/30unid       |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 2,38</b>  |               | <b>Valor Total: 423,64</b>   |
| <b>Item: 17</b>                                | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Anlodipino 10mg comp cx/30unid      |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 3,91</b>  |               | <b>Valor Total: 695,98</b>   |
| <b>Item: 18</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Atenalol 25mg comp cx/30unid        |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 2,67</b>  |               | <b>Valor Total: 475,26</b>   |
| <b>Item: 19</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Atenalol 50mg comp cx/30unid        |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 3,48</b>  |               | <b>Valor Total: 619,44</b>   |
| <b>Item: 20</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 500mg comp cx/3unid    |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 4,62</b>  |               | <b>Valor Total: 822,36</b>   |
| <b>Item: 21</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 500mg comp cx/5unid    |                           |               |                              |
| Quantidade: 107                                | <b>Valor Unit.: 6,55</b>  |               | <b>Valor Total: 700,85</b>   |
| <b>Item: 22</b>                                | Unidade: FSC              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 600mg suspensão 15ml   |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 9,59</b>  |               | <b>Valor Total: 853,51</b>   |
| <b>Item: 23</b>                                | Unidade: FSC              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 900mg suspensão 22,5ml |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 11,48</b> |               | <b>Valor Total: 1.021,72</b> |
| <b>Item: 24</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Bromoprida gt fr/20ml               |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 4,47</b>  |               | <b>Valor Total: 397,83</b>   |
| <b>Item: 25</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Bromoprida 10mg comp cx/20unid      |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 7,42</b>  |               | <b>Valor Total: 660,38</b>   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                           |                           |                              |                   |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------|
| <b>Item:</b> 26                                           | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Captopril 25mg comp cx/30unid                  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 309                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,66  | <b>Valor Total:</b> 512,94   |                   |
| <b>Item:</b> 27                                           | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Captopril 50mg comp cx/30unid                  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 285                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,20  | <b>Valor Total:</b> 1.197,00 |                   |
| <b>Item:</b> 28                                           | Unidade: COMP             | Marca: ABL                   | Modelo: ABL       |
| Descrição: Cefalexina 500mg                               |                           |                              |                   |
| Quantidade: 904                                           | <b>Valor Unit.:</b> 0,77  | <b>Valor Total:</b> 696,08   |                   |
| <b>Item:</b> 29                                           | Unidade: FSC              | Marca: ABL                   | Modelo: ABL       |
| Descrição: Cefalexina susp fr/100ml                       |                           |                              |                   |
| Quantidade: 535                                           | <b>Valor Unit.:</b> 13,21 | <b>Valor Total:</b> 7.067,35 |                   |
| <b>Item:</b> 30                                           | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Cetconazol 200mg comp cx/10unid                |                           |                              |                   |
| Quantidade: 89                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,90  | <b>Valor Total:</b> 347,10   |                   |
| <b>Item:</b> 31                                           | Unidade: TUB              | Marca: ALTEFAR               | Modelo: ALTEFAR   |
| Descrição: Cetconazol creme tb/30g                        |                           |                              |                   |
| Quantidade: 214                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,72  | <b>Valor Total:</b> 1.010,08 |                   |
| <b>Item:</b> 32                                           | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA             | Modelo: EUROFARMA |
| Descrição: Cetprofeno 150mg comp cx/10unid                |                           |                              |                   |
| Quantidade: 89                                            | <b>Valor Unit.:</b> 6,97  | <b>Valor Total:</b> 620,33   |                   |
| <b>Item:</b> 33                                           | Unidade: CX               | Marca: TEUTO                 | Modelo: TEUTO     |
| Descrição: Cimetidina 200mg comp cx/20unid                |                           |                              |                   |
| Quantidade: 53                                            | <b>Valor Unit.:</b> 5,94  | <b>Valor Total:</b> 314,82   |                   |
| <b>Item:</b> 34                                           | Unidade: CX               | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI     |
| Descrição: Cipofloxacino 500mg comp cx/14unid             |                           |                              |                   |
| Quantidade: 35                                            | <b>Valor Unit.:</b> 12,76 | <b>Valor Total:</b> 446,60   |                   |
| <b>Item:</b> 35                                           | Unidade: CX               | Marca: RANBAXY               | Modelo: RANBAXY   |
| Descrição: Clopidogrel 75mg comp cx/28unid                |                           |                              |                   |
| Quantidade: 166                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,42  | <b>Valor Total:</b> 733,72   |                   |
| <b>Item:</b> 36                                           | Unidade: VDR              | Marca: AIRELA                | Modelo: AIRELA    |
| Descrição: Complexo b drágeas cx/50unid                   |                           |                              |                   |
| Quantidade: 166                                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,31  | <b>Valor Total:</b> 549,46   |                   |
| <b>Item:</b> 37                                           | Unidade: VDR              | Marca: BELFAR                | Modelo: BELFAR    |
| Descrição: Complexo b susp fr/100ml                       |                           |                              |                   |
| Quantidade: 71                                            | <b>Valor Unit.:</b> 8,00  | <b>Valor Total:</b> 568,00   |                   |
| <b>Item:</b> 38                                           | Unidade: VDR              | Marca: GERMED                | Modelo: GERMED    |
| Descrição: Desloratadina susp fr/60ml                     |                           |                              |                   |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,10  | <b>Valor Total:</b> 241,90   |                   |
| <b>Item:</b> 39                                           | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Dexclorfeniramina susp fr/100ml                |                           |                              |                   |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 7,41  | <b>Valor Total:</b> 437,19   |                   |
| <b>Item:</b> 40                                           | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Dexclorfeniramina + betametasona susp fr/120ml |                           |                              |                   |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 2,42  | <b>Valor Total:</b> 142,78   |                   |
| <b>Item:</b> 41                                           | Unidade: TUB              | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI     |
| Descrição: Dexametasona creme tb/10g                      |                           |                              |                   |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,12  | <b>Valor Total:</b> 243,08   |                   |
| <b>Item:</b> 42                                           | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Dexametasona elixir fr/120ml                   |                           |                              |                   |
| Quantidade: 95                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,09  | <b>Valor Total:</b> 293,55   |                   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                      |                           |                  |                            |
|------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 43                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Diclofenaco potássico 50mg comp cx/20unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 178,18 |
| <b>Item:</b> 44                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Diclofenaco sódio 50mg comp cx/20unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,62  |                  | <b>Valor Total:</b> 272,58 |
| <b>Item:</b> 45                                      | Unidade: CX               | Marca: TEUTO     | Modelo: TEUTO              |
| Descrição: Digoxina 0,25mg comp cx/20unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                                       | <b>Valor Unit.:</b> 44,80 |                  | <b>Valor Total:</b> 492,80 |
| <b>Item:</b> 46                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Dipirona 500mg comp cx/200unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 238                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,66  |                  | <b>Valor Total:</b> 395,08 |
| <b>Item:</b> 47                                      | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Dipirona gt fr/10ml                       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 119                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 240,38 |
| <b>Item:</b> 48                                      | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Dipirona gt fr/20ml                       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 119                                      | <b>Valor Unit.:</b> 3,51  |                  | <b>Valor Total:</b> 417,69 |
| <b>Item:</b> 49                                      | Unidade: CX               | Marca: FARMASA   | Modelo: FARMASA            |
| Descrição: Domperidona 10mg comp cx/30unid           |                           |                  |                            |
| Quantidade: 238                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,16  |                  | <b>Valor Total:</b> 514,08 |
| <b>Item:</b> 50                                      | Unidade: CX               | Marca: HIPOLABOR | Modelo: HIPOLABOR          |
| Descrição: Enalapril 10mg comp cx/30unid             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 238                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,48  |                  | <b>Valor Total:</b> 590,24 |
| <b>Item:</b> 51                                      | Unidade: CX               | Marca: ALTEFAR   | Modelo: ALTEFAR            |
| Descrição: Enalapril 20mg comp cx/30unid             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 119                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,96  |                  | <b>Valor Total:</b> 233,24 |
| <b>Item:</b> 52                                      | Unidade: CX               | Marca: ALTEFAR   | Modelo: ALTEFAR            |
| Descrição: Enalapril 5mg comp cx/30unid              |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 10,82 |                  | <b>Valor Total:</b> 638,38 |
| <b>Item:</b> 53                                      | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE            |
| Descrição: Fleet enema fr/130ml                      |                           |                  |                            |
| Quantidade: 261                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,70  |                  | <b>Valor Total:</b> 443,70 |
| <b>Item:</b> 54                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Fluconazol 150mg comp cx/2und             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 71                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 143,42 |
| <b>Item:</b> 55                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Furosemida 40mg comp cx/20unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 1,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 75,52  |
| <b>Item:</b> 56                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Glibenclamida 5mg comp cx/30unid          |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,21  |                  | <b>Valor Total:</b> 248,39 |
| <b>Item:</b> 57                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Glimepirida 2mg comp cx/30unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 297                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,44  |                  | <b>Valor Total:</b> 427,68 |
| <b>Item:</b> 58                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED     | Modelo: CIMED              |
| Descrição: Hidroclorotiazida 25mg comp cx/30unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,81  |                  | <b>Valor Total:</b> 224,79 |
| <b>Item:</b> 59                                      | Unidade: VDR              | Marca: IMEC      | Modelo: IMEC               |
| Descrição: Hidróxido de alumínio susp fr/100ml       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,79  |                  | <b>Valor Total:</b> 107,69 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                     |                           |                  |                              |
|-----------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 60                                     | Unidade: CX               | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Hioscina composta c/20 comp.             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 23                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,84  |                  | <b>Valor Total:</b> 157,32   |
| <b>Item:</b> 61                                     | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Hioscina composta gt fr/20ml             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,68  |                  | <b>Valor Total:</b> 394,12   |
| <b>Item:</b> 62                                     | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ibuprofeno 300mg comp cx/30unid          |                           |                  |                              |
| Quantidade: 1.785                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 499,80   |
| <b>Item:</b> 63                                     | Unidade: COMP             | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ibuprofeno 600mg                         |                           |                  |                              |
| Quantidade: 119                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 359,38   |
| <b>Item:</b> 64                                     | Unidade: FSC              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Ibuprofeno gt fr/30ml                    |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                      | <b>Valor Unit.:</b> 3,86  |                  | <b>Valor Total:</b> 227,74   |
| <b>Item:</b> 65                                     | Unidade: FSC              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ipratrópio gt fr/20ml                    |                           |                  |                              |
| Quantidade: 130                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,55  |                  | <b>Valor Total:</b> 721,50   |
| <b>Item:</b> 66                                     | Unidade: CX               | Marca: VITAMEDIC | Modelo: VITAMEDIC            |
| Descrição: Ivermectina 6mg c/04 comp.               |                           |                  |                              |
| Quantidade: 23                                      | <b>Valor Unit.:</b> 8,64  |                  | <b>Valor Total:</b> 198,72   |
| <b>Item:</b> 67                                     | Unidade: CX               | Marca: EMS       | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Lansoprazol 30mg comp cx/28unid          |                           |                  |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 5,43  |                  | <b>Valor Total:</b> 190,05   |
| <b>Item:</b> 68                                     | Unidade: TUB              | Marca: PHARLAB   | Modelo: PHARLAB              |
| Descrição: Lidocaína pom 5% 25g                     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 71                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,89  |                  | <b>Valor Total:</b> 134,19   |
| <b>Item:</b> 69                                     | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Loratadina 10mg comp cx/12unid           |                           |                  |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 10,82 |                  | <b>Valor Total:</b> 378,70   |
| <b>Item:</b> 70                                     | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Loratadina susp fr/100ml                 |                           |                  |                              |
| Quantidade: 238                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,07  |                  | <b>Valor Total:</b> 730,66   |
| <b>Item:</b> 71                                     | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Losartana potássica 100mg comp cx/30unid |                           |                  |                              |
| Quantidade: 47                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,98  |                  | <b>Valor Total:</b> 93,06    |
| <b>Item:</b> 72                                     | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Losartana potássica 50mg comp cx/30unid  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,19  |                  | <b>Valor Total:</b> 129,21   |
| <b>Item:</b> 73                                     | Unidade: CX               | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Mebendazol 100mg comp cx/6unid           |                           |                  |                              |
| Quantidade: 178                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,16  |                  | <b>Valor Total:</b> 384,48   |
| <b>Item:</b> 74                                     | Unidade: FSC              | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Mebendazol susp fr/30ml                  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 178                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,71  |                  | <b>Valor Total:</b> 838,38   |
| <b>Item:</b> 75                                     | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Meloxicam 15mg comp cx/10unid            |                           |                  |                              |
| Quantidade: 178                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,16  |                  | <b>Valor Total:</b> 918,48   |
| <b>Item:</b> 76                                     | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metformina 500mg comp cx/30unid          |                           |                  |                              |
| Quantidade: 1.970                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,68  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.339,60 |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                |                              |
|--------------------------------------------------|---------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 77                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metformina 850mg comp cx/30unid       |                           |                |                              |
| Quantidade: 1.970                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,90  |                | <b>Valor Total:</b> 1.773,00 |
| <b>Item:</b> 78                                  | Unidade: COMP             | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metildopa 250mg                       |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,11  |                | <b>Valor Total:</b> 124,49   |
| <b>Item:</b> 79                                  | Unidade: COMP             | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metildopa 500mg                       |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 12,11 |                | <b>Valor Total:</b> 714,49   |
| <b>Item:</b> 80                                  | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB              |
| Descrição: Metoclopramida gt fr/10ml             |                           |                |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,74  |                | <b>Valor Total:</b> 175,78   |
| <b>Item:</b> 81                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metronidazol + nistatina creme tb/50g |                           |                |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,63  |                | <b>Valor Total:</b> 264,61   |
| <b>Item:</b> 82                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metronidazol 250mg comp cx/20unid     |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,61  |                | <b>Valor Total:</b> 330,99   |
| <b>Item:</b> 83                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metronidazol 400mg comp cx/20unid     |                           |                |                              |
| Quantidade: 71                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,42  |                | <b>Valor Total:</b> 455,82   |
| <b>Item:</b> 84                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metronidazol gel tb/50g               |                           |                |                              |
| Quantidade: 41                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,40  |                | <b>Valor Total:</b> 221,40   |
| <b>Item:</b> 85                                  | Unidade: VDR              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metronidazol susp fr/100ml            |                           |                |                              |
| Quantidade: 41                                   | <b>Valor Unit.:</b> 9,01  |                | <b>Valor Total:</b> 369,41   |
| <b>Item:</b> 86                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Miconazol creme dermatológico 28g     |                           |                |                              |
| Quantidade: 119                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,64  |                | <b>Valor Total:</b> 314,16   |
| <b>Item:</b> 87                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Miconazol creme tb/80g + aplicador    |                           |                |                              |
| Quantidade: 101                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,44  |                | <b>Valor Total:</b> 448,44   |
| <b>Item:</b> 88                                  | Unidade: TUB              | Marca: ALTEFAR | Modelo: ALTEFAR              |
| Descrição: Neomicina + bacteracina pomada tb/10g |                           |                |                              |
| Quantidade: 95                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,44  |                | <b>Valor Total:</b> 516,80   |
| <b>Item:</b> 89                                  | Unidade: TUB              | Marca: ALTEFAR | Modelo: ALTEFAR              |
| Descrição: Neomicina pomada tb/20g               |                           |                |                              |
| Quantidade: 119                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,64  |                | <b>Valor Total:</b> 195,16   |
| <b>Item:</b> 90                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Nifedipino 20mg retard comp cx/30unid |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,03  |                | <b>Valor Total:</b> 178,77   |
| <b>Item:</b> 91                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Nimesulida 100mg comp cx/12unid       |                           |                |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 9,47  |                | <b>Valor Total:</b> 445,09   |
| <b>Item:</b> 92                                  | Unidade: FSC              | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Nimesulida gt fr/15 ml                |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,27  |                | <b>Valor Total:</b> 369,93   |
| <b>Item:</b> 93                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Nistatina creme tb/60gr               |                           |                |                              |
| Quantidade: 23                                   | <b>Valor Unit.:</b> 11,20 |                | <b>Valor Total:</b> 257,60   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                  |                            |
|----------------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 94                              | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Nistatina susp oral fr/50ml       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 47                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,97  |                  | <b>Valor Total:</b> 280,59 |
| <b>Item:</b> 95                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Nitazoxanida 500mg cx/ 06 unid.   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,59  |                  | <b>Valor Total:</b> 270,81 |
| <b>Item:</b> 96                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Norfloxacin 400mg comp cx/14unid  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 35                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,98  |                  | <b>Valor Total:</b> 209,30 |
| <b>Item:</b> 97                              | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX   | Modelo: NUTRIEX            |
| Descrição: Óleo girassol fr/100ml            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 35                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,69  |                  | <b>Valor Total:</b> 164,15 |
| <b>Item:</b> 98                              | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX   | Modelo: NUTRIEX            |
| Descrição: Óleo girassol fr/200ml            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,69  |                  | <b>Valor Total:</b> 276,71 |
| <b>Item:</b> 99                              | Unidade: VDR              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE            |
| Descrição: Óleo mineral fr/100ml             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 35                               | <b>Valor Unit.:</b> 10,98 |                  | <b>Valor Total:</b> 384,30 |
| <b>Item:</b> 100                             | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Omeprazol 20mg comp cx/56unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,40  |                  | <b>Valor Total:</b> 259,60 |
| <b>Item:</b> 101                             | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Omeprazol 40mg comp cx/56unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 47                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,62  |                  | <b>Valor Total:</b> 217,14 |
| <b>Item:</b> 102                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Pantoprazol 20mg comp cx/28unid   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                               | <b>Valor Unit.:</b> 20,90 |                  | <b>Valor Total:</b> 229,90 |
| <b>Item:</b> 103                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Pantoprazol 40mg comp cx/28unid   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                               | <b>Valor Unit.:</b> 22,99 |                  | <b>Valor Total:</b> 252,89 |
| <b>Item:</b> 104                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Paracetamol 500mg comp cx/200unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 178                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,60  |                  | <b>Valor Total:</b> 462,80 |
| <b>Item:</b> 105                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Paracetamol 750mg comp cx/200unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 83                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,79  |                  | <b>Valor Total:</b> 314,57 |
| <b>Item:</b> 106                             | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Paracetamol gt fr/15ml            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 107                              | <b>Valor Unit.:</b> 4,09  |                  | <b>Valor Total:</b> 437,63 |
| <b>Item:</b> 107                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Piroxicam 20mg comp cx/15unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 95                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 311,60 |
| <b>Item:</b> 108                             | Unidade: CX               | Marca: MUTLAB    | Modelo: MUTLAB             |
| Descrição: Prednisona 20mg comp cx/10unid    |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,38  |                  | <b>Valor Total:</b> 317,42 |
| <b>Item:</b> 109                             | Unidade: CX               | Marca: HYPOLABOR | Modelo: HYPOLABOR          |
| Descrição: Prednisona 5mg comp cx/20unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 71                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,62  |                  | <b>Valor Total:</b> 328,02 |
| <b>Item:</b> 110                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Prednisolona 20mg comp cx/10unid  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 47                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,92  |                  | <b>Valor Total:</b> 184,24 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                  |                              |
|--------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 111                                 | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Prednisolona susp fr/60ml             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,31  |                  | <b>Valor Total:</b> 249,57   |
| <b>Item:</b> 112                                 | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA | Modelo: EUROFARMA            |
| Descrição: Propanalol 40mg comp cx/30unid        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 9                                    | <b>Valor Unit.:</b> 34,50 |                  | <b>Valor Total:</b> 310,50   |
| <b>Item:</b> 113                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Ringer com lactado 500ml              |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,18  |                  | <b>Valor Total:</b> 447,26   |
| <b>Item:</b> 114                                 | Unidade: CX               | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB              |
| Descrição: Sais para reidratação cx/50pct        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,23  |                  | <b>Valor Total:</b> 198,47   |
| <b>Item:</b> 115                                 | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Salbutamol xrp fr/100ml               |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,45  |                  | <b>Valor Total:</b> 129,85   |
| <b>Item:</b> 116                                 | Unidade: CX               | Marca: GLOBO     | Modelo: GLOBO                |
| Descrição: Secnidazol 1g comp cx/2unid           |                           |                  |                              |
| Quantidade: 333                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,72  |                  | <b>Valor Total:</b> 905,76   |
| <b>Item:</b> 117                                 | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB              |
| Descrição: Simeticona gt fr/15ml                 |                           |                  |                              |
| Quantidade: 333                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,42  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.138,86 |
| <b>Item:</b> 118                                 | Unidade: CX               | Marca: GLOBO     | Modelo: GLOBO                |
| Descrição: Sinvastatina 10mg comp cx/30unid      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 214                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,30  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.134,20 |
| <b>Item:</b> 119                                 | Unidade: CX               | Marca: EMS       | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Sinvastatina 20mg comp cx/30unid      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,92  |                  | <b>Valor Total:</b> 526,44   |
| <b>Item:</b> 120                                 | Unidade: CX               | Marca: CIMED     | Modelo: CIMED                |
| Descrição: Sinvastatina 40mg comp cx/30unid      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,68  |                  | <b>Valor Total:</b> 714,76   |
| <b>Item:</b> 121                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/100ml     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,18  |                  | <b>Valor Total:</b> 875,26   |
| <b>Item:</b> 122                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 10,39 |                  | <b>Valor Total:</b> 550,67   |
| <b>Item:</b> 123                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,06  |                  | <b>Valor Total:</b> 539,34   |
| <b>Item:</b> 124                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml       |                           |                  |                              |
| Quantidade: 16                                   | <b>Valor Unit.:</b> 37,47 |                  | <b>Valor Total:</b> 599,52   |
| <b>Item:</b> 125                                 | Unidade: FSC              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/30gr         |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 9,50  |                  | <b>Valor Total:</b> 503,50   |
| <b>Item:</b> 126                                 | Unidade: FSC              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/400gr        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,54  |                  | <b>Valor Total:</b> 399,62   |
| <b>Item:</b> 127                                 | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet susp fr/100ml |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,52  |                  | <b>Valor Total:</b> 345,56   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                |                            |
|---------------------------------------------------|---------------------------|----------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 128                                  | Unidade: CX               | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet comp cx/20unid |                           |                |                            |
| Quantidade: 53                                    | <b>Valor Unit.:</b> 3,49  |                | <b>Valor Total:</b> 184,97 |
| <b>Item:</b> 129                                  | Unidade: CX               | Marca: TEUTO   | Modelo: TEUTO              |
| Descrição: Sulfato ferroso comp cx/50unid         |                           |                |                            |
| Quantidade: 47                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,02  |                | <b>Valor Total:</b> 188,94 |
| <b>Item:</b> 130                                  | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Sulfato ferroso gt fr/30ml             |                           |                |                            |
| Quantidade: 89                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,88  |                | <b>Valor Total:</b> 523,32 |
| <b>Item:</b> 131                                  | Unidade: VDR              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Sulfato ferroso liquido fr/100ml       |                           |                |                            |
| Quantidade: 21                                    | <b>Valor Unit.:</b> 13,35 |                | <b>Valor Total:</b> 280,35 |
| <b>Item:</b> 132                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Tandene comp cx/30unid                 |                           |                |                            |
| Quantidade: 142                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,86  |                | <b>Valor Total:</b> 690,12 |
| <b>Item:</b> 133                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Tinidazol+miconazol creme vag. Tb/45g  |                           |                |                            |
| Quantidade: 2.142                                 | <b>Valor Unit.:</b> 0,04  |                | <b>Valor Total:</b> 85,68  |
| <b>Item:</b> 134                                  | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Vitamina c gt fr/20ml                  |                           |                |                            |
| Quantidade: 21                                    | <b>Valor Unit.:</b> 8,70  |                | <b>Valor Total:</b> 182,70 |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 470 | 27.025.521/0001-50 | 78.347,43      | 70.460,14    |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 282 | 07.520.066/0001-51 | 70.523,74      | 70.523,74    | 0,09    | Sim |
| 3 ATHUS HOSPITALAR                | 226 | 09.173.411/0001-53 | 78.347,43      | 78.347,43    | 11,09   | Sim |
| 4 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 552 | 07.272.231/0001-01 | 78.347,43      | 78.347,43    | 0,00    | Sim |
| 5 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 183 | 37.390.519/0001-33 | 78.347,43      | 78.347,43    | 0,00    | Sim |
| 6 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 275 | 32.077.848/0001-05 | 78.347,43      | 78.347,43    | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 3

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                 |                           |                   |                              |
|-------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                  | Unidade: PCT              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Abaixador de língua desc pct/100unid |                           |                   |                              |
| Quantidade: 54                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,21  |                   | <b>Valor Total:</b> 227,34   |
| <b>Item:</b> 2                                  | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Agua oxigenada 10vol fr/1000ml       |                           |                   |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,34  |                   | <b>Valor Total:</b> 291,64   |
| <b>Item:</b> 3                                  | Unidade: XC               | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 13 x 4,5 cx/100unid      |                           |                   |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.:</b> 7,12  |                   | <b>Valor Total:</b> 327,52   |
| <b>Item:</b> 4                                  | Unidade: CX               | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,7 cx/100unid      |                           |                   |                              |
| Quantidade: 93                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,90 |                   | <b>Valor Total:</b> 1.013,70 |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:17

18 de 39

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                 |                            |                         |                              |
|-------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>Item: 5</b>                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,8 cx/100unid      |                            |                         |                              |
| Quantidade: 93                                  | <b>Valor Unit.: 10,54</b>  |                         | <b>Valor Total: 980,22</b>   |
| <b>Item: 6</b>                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 40 x 12 cx/100unid       |                            |                         |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.: 12,61</b>  |                         | <b>Valor Total: 580,06</b>   |
| <b>Item: 7</b>                                  | Unidade: LT                | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA                |
| Descrição: Álcool hidratado 70% fr/1000ml       |                            |                         |                              |
| Quantidade: 116                                 | <b>Valor Unit.: 7,40</b>   |                         | <b>Valor Total: 858,40</b>   |
| <b>Item: 8</b>                                  | Unidade: FRC               | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA                |
| Descrição: Álcool gel 70% 1000ml                |                            |                         |                              |
| Quantidade: 138                                 | <b>Valor Unit.: 6,83</b>   |                         | <b>Valor Total: 942,54</b>   |
| <b>Item: 9</b>                                  | Unidade: PCT               | Marca: NATHY            | Modelo: NATHY                |
| Descrição: Algodão rl/500gr                     |                            |                         |                              |
| Quantidade: 108                                 | <b>Valor Unit.: 12,69</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.370,52</b> |
| <b>Item: 10</b>                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL     |
| Descrição: Almotolia transparente 250ml         |                            |                         |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.: 4,30</b>   |                         | <b>Valor Total: 197,80</b>   |
| <b>Item: 11</b>                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL     |
| Descrição: Almotolia transparente 500ml         |                            |                         |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>   |                         | <b>Valor Total: 216,20</b>   |
| <b>Item: 12</b>                                 | Unidade: UND               | Marca: PREMIUM          | Modelo: PREMIUM              |
| Descrição: Aparelho de pressão                  |                            |                         |                              |
| Quantidade: 39                                  | <b>Valor Unit.: 49,83</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.943,37</b> |
| <b>Item: 13</b>                                 | Unidade: UND               | Marca: G-TECH           | Modelo: G-TECH               |
| Descrição: Aparelho de inalação compacto c/ kit |                            |                         |                              |
| Quantidade: 18                                  | <b>Valor Unit.: 107,18</b> |                         | <b>Valor Total: 1.929,24</b> |
| <b>Item: 14</b>                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON               |
| Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                              |
| Quantidade: 169                                 | <b>Valor Unit.: 7,51</b>   |                         | <b>Valor Total: 1.269,19</b> |
| <b>Item: 15</b>                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON               |
| Descrição: Atadura de crepom 15cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                              |
| Quantidade: 123                                 | <b>Valor Unit.: 8,23</b>   |                         | <b>Valor Total: 1.012,29</b> |
| <b>Item: 16</b>                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON               |
| Descrição: Atadura de crepom 20cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                              |
| Quantidade: 108                                 | <b>Valor Unit.: 11,21</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.210,68</b> |
| <b>Item: 17</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 169                                 | <b>Valor Unit.: 1,92</b>   |                         | <b>Valor Total: 324,48</b>   |
| <b>Item: 18</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 54                                  | <b>Valor Unit.: 2,29</b>   |                         | <b>Valor Total: 123,66</b>   |
| <b>Item: 19</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 93                                  | <b>Valor Unit.: 3,10</b>   |                         | <b>Valor Total: 288,30</b>   |
| <b>Item: 20</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 169                                 | <b>Valor Unit.: 4,22</b>   |                         | <b>Valor Total: 713,18</b>   |
| <b>Item: 21</b>                                 | Unidade: UND               | Marca: BALMAK           | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Balança p/ agente de saúde           |                            |                         |                              |
| Quantidade: 27                                  | <b>Valor Unit.: 179,75</b> |                         | <b>Valor Total: 4.853,25</b> |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                            |                 |                              |
|---------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 22                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEX   | Modelo: WALTEX               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 30mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 77                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,28   |                 | <b>Valor Total:</b> 714,56   |
| <b>Item:</b> 23                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEX   | Modelo: WALTEX               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 63mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 77                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,68   |                 | <b>Valor Total:</b> 745,36   |
| <b>Item:</b> 24                                   | Unidade: UND               | Marca: BALMAK   | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Suporte cegonha 0 a 2 anos             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 18                                    | <b>Valor Unit.:</b> 30,10  |                 | <b>Valor Total:</b> 541,80   |
| <b>Item:</b> 25                                   | Unidade: UND               | Marca: INCOTERM | Modelo: INCOTERM             |
| Descrição: Balança portátil cap/150kg             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 18                                    | <b>Valor Unit.:</b> 48,37  |                 | <b>Valor Total:</b> 870,66   |
| <b>Item:</b> 26                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 94,15  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.483,55 |
| <b>Item:</b> 27                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 88,67  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.280,79 |
| <b>Item:</b> 28                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 1 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 88,38  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.270,06 |
| <b>Item:</b> 29                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 127,49 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.717,13 |
| <b>Item:</b> 30                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 s/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 127,49 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.717,13 |
| <b>Item:</b> 31                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 135,39 |                 | <b>Valor Total:</b> 5.009,43 |
| <b>Item:</b> 32                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 s/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 135,39 |                 | <b>Valor Total:</b> 5.009,43 |
| <b>Item:</b> 33                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 3-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 134,82 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.988,34 |
| <b>Item:</b> 34                                   | Unidade: UND               | Marca: MEDIX    | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos        |                            |                 |                              |
| Quantidade: 261                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,06   |                 | <b>Valor Total:</b> 537,66   |
| <b>Item:</b> 35                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 14                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 347                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,75   |                 | <b>Valor Total:</b> 260,25   |
| <b>Item:</b> 36                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 16                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 347                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,70   |                 | <b>Valor Total:</b> 242,90   |
| <b>Item:</b> 37                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 18                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 347                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,84   |                 | <b>Valor Total:</b> 291,48   |
| <b>Item:</b> 38                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 20                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 501                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,80   |                 | <b>Valor Total:</b> 400,80   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                         |                           |                        |                              |
|---------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 39                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 22                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 846                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,74  |                        | <b>Valor Total:</b> 626,04   |
| <b>Item:</b> 40                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/13lt  |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 6,28  |                        | <b>Valor Total:</b> 584,04   |
| <b>Item:</b> 41                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/7lt   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 3,81  |                        | <b>Valor Total:</b> 354,33   |
| <b>Item:</b> 42                                         | Unidade: UND              | Marca: CIRUGICA BRASIL | Modelo: CIRUGICA BRASIL      |
| Descrição: Coletor de urina sist. Aberto cap/1200ml     |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 4,73  |                        | <b>Valor Total:</b> 439,89   |
| <b>Item:</b> 43                                         | Unidade: UND              | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml    |                           |                        |                              |
| Quantidade: 108                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,38  |                        | <b>Valor Total:</b> 473,04   |
| <b>Item:</b> 44                                         | Unidade: PCT              | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/9fios pct/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 12,92 |                        | <b>Valor Total:</b> 5.478,08 |
| <b>Item:</b> 45                                         | Unidade: CX               | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/13fios cx/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 62                                          | <b>Valor Unit.:</b> 16,65 |                        | <b>Valor Total:</b> 1.032,30 |
| <b>Item:</b> 46                                         | Unidade: CX               | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Equipo p/soro macro gotas cx/25unid          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 26,13 |                        | <b>Valor Total:</b> 2.430,09 |
| <b>Item:</b> 47                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo imp. 10 x 4,5cm g                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 13,60 |                        | <b>Valor Total:</b> 5.766,40 |
| <b>Item:</b> 48                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo micropore 2,5 x 4,5cm g          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 7,99  |                        | <b>Valor Total:</b> 743,07   |
| <b>Item:</b> 49                                         | Unidade: PCT              | Marca: ESTILO          | Modelo: ESTILO               |
| Descrição: Espátula de ayres desc pct/100unid           |                           |                        |                              |
| Quantidade: 46                                          | <b>Valor Unit.:</b> 12,30 |                        | <b>Valor Total:</b> 565,80   |
| <b>Item:</b> 50                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/g                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 246                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,52  |                        | <b>Valor Total:</b> 373,92   |
| <b>Item:</b> 51                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/m                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,64  |                        | <b>Valor Total:</b> 695,36   |
| <b>Item:</b> 52                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/p                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,55  |                        | <b>Valor Total:</b> 657,20   |
| <b>Item:</b> 53                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Estetoscópio bi-articulado                   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 18                                          | <b>Valor Unit.:</b> 52,52 |                        | <b>Valor Total:</b> 945,36   |
| <b>Item:</b> 54                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Fita p/ autoclave 19 x 30mm                  |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 4,77  |                        | <b>Valor Total:</b> 443,61   |
| <b>Item:</b> 55                                         | Unidade: UND              | Marca: ON CALL PLUS    | Modelo: ON CALL PLUS         |
| Descrição: Glicosim aparelho + kit (tiras / lancetas)   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 27                                          | <b>Valor Unit.:</b> 33,48 |                        | <b>Valor Total:</b> 903,96   |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                      |                           |                    |                              |
|------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 56                                      | Unidade: PCT              | Marca: VABENE      | Modelo: VABENE               |
| Descrição: Gorro desc. Pct/100unid                   |                           |                    |                              |
| Quantidade: 46                                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,88  |                    | <b>Valor Total:</b> 316,48   |
| <b>Item:</b> 57                                      | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED     | Modelo: FOYOMED              |
| Descrição: Kit p/ nebulização adulto                 |                           |                    |                              |
| Quantidade: 39                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,50  |                    | <b>Valor Total:</b> 370,50   |
| <b>Item:</b> 58                                      | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED     | Modelo: FOYOMED              |
| Descrição: Kit p/ nebulização infantil               |                           |                    |                              |
| Quantidade: 39                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,50  |                    | <b>Valor Total:</b> 370,50   |
| <b>Item:</b> 59                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Lamina de bisturi nº 24 cx/100unid        |                           |                    |                              |
| Quantidade: 27                                       | <b>Valor Unit.:</b> 24,76 |                    | <b>Valor Total:</b> 668,52   |
| <b>Item:</b> 60                                      | Unidade: CX               | Marca: CRAL        | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Lâmina p/ microscopia pt/ fosca cx/50unid |                           |                    |                              |
| Quantidade: 27                                       | <b>Valor Unit.:</b> 11,42 |                    | <b>Valor Total:</b> 308,34   |
| <b>Item:</b> 61                                      | Unidade: CX               | Marca: LABORIMPORT | Modelo: LABORIMPORT          |
| Descrição: Lanceta p/ apar. De glicemia cx/100unid   |                           |                    |                              |
| Quantidade: 46                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,16  |                    | <b>Valor Total:</b> 421,36   |
| <b>Item:</b> 62                                      | Unidade: UND              | Marca: VIP         | Modelo: VIP                  |
| Descrição: Lençol papel hospitalar branco 70 x 50    |                           |                    |                              |
| Quantidade: 39                                       | <b>Valor Unit.:</b> 12,27 |                    | <b>Valor Total:</b> 478,53   |
| <b>Item:</b> 63                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva de procedimento g cx/100unid         |                           |                    |                              |
| Quantidade: 93                                       | <b>Valor Unit.:</b> 16,49 |                    | <b>Valor Total:</b> 1.533,57 |
| <b>Item:</b> 64                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva de procedimento m cx/100unid         |                           |                    |                              |
| Quantidade: 93                                       | <b>Valor Unit.:</b> 19,45 |                    | <b>Valor Total:</b> 1.808,85 |
| <b>Item:</b> 65                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid         |                           |                    |                              |
| Quantidade: 138                                      | <b>Valor Unit.:</b> 15,41 |                    | <b>Valor Total:</b> 2.126,58 |
| <b>Item:</b> 66                                      | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 7,0                       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,23  |                    | <b>Valor Total:</b> 521,52   |
| <b>Item:</b> 67                                      | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 7,5                       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,61  |                    | <b>Valor Total:</b> 682,64   |
| <b>Item:</b> 68                                      | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 8,0                       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,61  |                    | <b>Valor Total:</b> 682,64   |
| <b>Item:</b> 69                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Mascara desc. C/ elástico cx/50unid       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 10,38 |                    | <b>Valor Total:</b> 4.401,12 |
| <b>Item:</b> 70                                      | Unidade: CX               | Marca: PROCARE     | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 2-0 c/ag cx/24unid                  |                           |                    |                              |
| Quantidade: 24                                       | <b>Valor Unit.:</b> 34,34 |                    | <b>Valor Total:</b> 824,16   |
| <b>Item:</b> 71                                      | Unidade: CX               | Marca: PROCARE     | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 3-0 c/ag cx/24unid                  |                           |                    |                              |
| Quantidade: 24                                       | <b>Valor Unit.:</b> 37,34 |                    | <b>Valor Total:</b> 896,16   |
| <b>Item:</b> 72                                      | Unidade: CX               | Marca: PROCARE     | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 4-0 c/ag cx/24unid                  |                           |                    |                              |
| Quantidade: 24                                       | <b>Valor Unit.:</b> 31,97 |                    | <b>Valor Total:</b> 767,28   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                               |                           |                   |                              |
|-----------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 73                               | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 5-0 c/ag cx/24unid           |                           |                   |                              |
| Quantidade: 24                                | <b>Valor Unit.:</b> 26,70 |                   | <b>Valor Total:</b> 640,80   |
| <b>Item:</b> 74                               | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine degermante fr/1000ml      |                           |                   |                              |
| Quantidade: 39                                | <b>Valor Unit.:</b> 16,02 |                   | <b>Valor Total:</b> 624,78   |
| <b>Item:</b> 75                               | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine tópico fr/1000ml          |                           |                   |                              |
| Quantidade: 42                                | <b>Valor Unit.:</b> 13,60 |                   | <b>Valor Total:</b> 571,20   |
| <b>Item:</b> 76                               | Unidade: PCT              | Marca: CRAL       | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Saco branco pct/100unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 26                                | <b>Valor Unit.:</b> 24,46 |                   | <b>Valor Total:</b> 635,96   |
| <b>Item:</b> 77                               | Unidade: PCT              | Marca: LAVIE      | Modelo: LAVIE                |
| Descrição: Sapatilha desc. Pct/100unid        |                           |                   |                              |
| Quantidade: 30                                | <b>Valor Unit.:</b> 5,92  |                   | <b>Valor Total:</b> 177,60   |
| <b>Item:</b> 78                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 19                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 885                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,27  |                   | <b>Valor Total:</b> 238,95   |
| <b>Item:</b> 79                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 21                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 885                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,29  |                   | <b>Valor Total:</b> 256,65   |
| <b>Item:</b> 80                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 23                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 1.622                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,26  |                   | <b>Valor Total:</b> 421,72   |
| <b>Item:</b> 81                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 25                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 1.622                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,22  |                   | <b>Valor Total:</b> 356,84   |
| <b>Item:</b> 82                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 27                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 885                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,33  |                   | <b>Valor Total:</b> 292,05   |
| <b>Item:</b> 83                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 1ml c/ag p/ insulina |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.948                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,27  |                   | <b>Valor Total:</b> 795,96   |
| <b>Item:</b> 84                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 3ml c/ag             |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.948                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,24  |                   | <b>Valor Total:</b> 707,52   |
| <b>Item:</b> 85                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 5ml c/ag             |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.948                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,25  |                   | <b>Valor Total:</b> 737,00   |
| <b>Item:</b> 86                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 10ml c/ag            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 4.553                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,34  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.548,02 |
| <b>Item:</b> 87                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 20ml c/ag            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.211                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,55  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.216,05 |
| <b>Item:</b> 88                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Sonda de foley nº 12 c/ duas vias  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 99                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,77  |                   | <b>Valor Total:</b> 274,23   |
| <b>Item:</b> 89                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Sonda de foley nº 14 c/ duas vias  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 99                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,06  |                   | <b>Valor Total:</b> 203,94   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                     |                      |                              |
|----------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 90                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 16 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,53  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 349,47   |
| <b>Item:</b> 91                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 18 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,04  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 399,96   |
| <b>Item:</b> 92                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 6                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,61  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 60,39    |
| <b>Item:</b> 93                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 8                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,36  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 35,64    |
| <b>Item:</b> 94                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 10               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,39  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 38,61    |
| <b>Item:</b> 95                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 12               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,62  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 61,38    |
| <b>Item:</b> 96                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 14               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,55  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 54,45    |
| <b>Item:</b> 97                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 16               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,55  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 54,45    |
| <b>Item:</b> 98                              | Unidade: UND              | Marca: INCOTERM     | Modelo: INCOTERM     |                              |
| Descrição: Termômetro p/ vacina              |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 10                               | <b>Valor Unit.:</b> 43,86 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 438,60   |
| <b>Item:</b> 99                              | Unidade: UND              | Marca: G-TECH       | Modelo: G-TECH       |                              |
| Descrição: Termômetro clínico                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 10                               | <b>Valor Unit.:</b> 14,61 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 146,10   |
| <b>Item:</b> 100                             | Unidade: CX               | Marca: ON CALL PLUS | Modelo: ON CALL PLUS |                              |
| Descrição: Tiras p/ glicemia cx/50unid       |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 29,05 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 2.875,95 |
| <b>Item:</b> 101                             | Unidade: PCT              | Marca: VABENE       | Modelo: VABENE       |                              |
| Descrição: Touca desc. Pct/100unid           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 39                               | <b>Valor Unit.:</b> 8,54  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 333,06   |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS  | 809 | 27.025.521/0001-50 | 167.481,57     | 113.993,48   |         | Sim |
| 2 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA | 594 | 33.836.848/0001-04 | 159.258,28     | 116.000,00   | 1,76    | Não |
| 3 J. R. MEDICAMENTOS LTDA          | 130 | 07.520.066/0001-51 | 150.744,64     | 117.135,00   | 0,98    | Sim |
| 4 DISTRIBUIDORA MERCURY DE         | 465 | 32.077.848/0001-05 | 117.282,56     | 117.282,56   | 0,13    | Sim |
| 5 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA       | 078 | 05.577.401/0001-22 | 167.481,57     | 167.461,57   | 42,78   | Não |
| 6 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA   | 032 | 07.272.231/0001-01 | 167.481,57     | 167.481,57   | 0,01    | Sim |
| 7 ATHUS HOSPITALAR                 | 186 | 09.173.411/0001-53 | 167.481,57     | 167.481,57   | 0,00    | Sim |
| 8 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E     | 325 | 37.390.519/0001-33 | 167.481,57     | 167.481,57   | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PILOTE 4 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 4

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                 |                            |                         |                            |
|-------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                  | Unidade: PCT               | Marca: MEDIX            | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Abaixador de língua desc pct/100unid |                            |                         |                            |
| Quantidade: 18                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,50   |                         | <b>Valor Total:</b> 99,00  |
| <b>Item:</b> 2                                  | Unidade: LT                | Marca: RIOQUIMICA       | Modelo: RIOQUIMICA         |
| Descrição: Agua oxigenada 10vol fr/1000ml       |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,27   |                         | <b>Valor Total:</b> 124,05 |
| <b>Item:</b> 3                                  | Unidade: XC                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 13 x 4,5 cx/100unid      |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,30   |                         | <b>Valor Total:</b> 139,50 |
| <b>Item:</b> 4                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,7 cx/100unid      |                            |                         |                            |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 14,24  |                         | <b>Valor Total:</b> 427,20 |
| <b>Item:</b> 5                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,8 cx/100unid      |                            |                         |                            |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 13,76  |                         | <b>Valor Total:</b> 412,80 |
| <b>Item:</b> 6                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 40 x 12 cx/100unid       |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 16,46  |                         | <b>Valor Total:</b> 246,90 |
| <b>Item:</b> 7                                  | Unidade: LT                | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA              |
| Descrição: Álcool hidratado 70% fr/1000ml       |                            |                         |                            |
| Quantidade: 38                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,66   |                         | <b>Valor Total:</b> 367,08 |
| <b>Item:</b> 8                                  | Unidade: FRC               | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA              |
| Descrição: Álcool gel 70% 1000ml                |                            |                         |                            |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,91   |                         | <b>Valor Total:</b> 409,86 |
| <b>Item:</b> 9                                  | Unidade: PCT               | Marca: NATHY            | Modelo: NATHY              |
| Descrição: Algodão rl/500gr                     |                            |                         |                            |
| Quantidade: 35                                  | <b>Valor Unit.:</b> 16,57  |                         | <b>Valor Total:</b> 579,95 |
| <b>Item:</b> 10                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL   |
| Descrição: Almotolia transparente 250ml         |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,62   |                         | <b>Valor Total:</b> 84,30  |
| <b>Item:</b> 11                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL   |
| Descrição: Almotolia transparente 500ml         |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,13   |                         | <b>Valor Total:</b> 91,95  |
| <b>Item:</b> 12                                 | Unidade: UND               | Marca: PREMIUM          | Modelo: PREMIUM            |
| Descrição: Aparelho de pressão                  |                            |                         |                            |
| Quantidade: 13                                  | <b>Valor Unit.:</b> 65,06  |                         | <b>Valor Total:</b> 845,78 |
| <b>Item:</b> 13                                 | Unidade: UND               | Marca: G-TECH           | Modelo: G-TECH             |
| Descrição: Aparelho de inalação compacto c/ kit |                            |                         |                            |
| Quantidade: 6                                   | <b>Valor Unit.:</b> 139,93 |                         | <b>Valor Total:</b> 839,58 |
| <b>Item:</b> 14                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON             |
| Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                            |
| Quantidade: 56                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,81   |                         | <b>Valor Total:</b> 549,36 |
| <b>Item:</b> 15                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON             |
| Descrição: Atadura de crepom 15cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                            |
| Quantidade: 41                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,74  |                         | <b>Valor Total:</b> 440,34 |
| <b>Item:</b> 16                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON             |
| Descrição: Atadura de crepom 20cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                            |
| Quantidade: 35                                  | <b>Valor Unit.:</b> 14,64  |                         | <b>Valor Total:</b> 512,40 |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:17

25 de 39

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                            |                 |                              |
|---------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 17                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 56                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,51   |                 | <b>Valor Total:</b> 140,56   |
| <b>Item:</b> 18                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 18                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,99   |                 | <b>Valor Total:</b> 53,82    |
| <b>Item:</b> 19                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,05   |                 | <b>Valor Total:</b> 121,50   |
| <b>Item:</b> 20                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 56                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,51   |                 | <b>Valor Total:</b> 308,56   |
| <b>Item:</b> 21                                   | Unidade: UND               | Marca: BALMAK   | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Balança p/ agente de saúde             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 9                                     | <b>Valor Unit.:</b> 234,67 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.112,03 |
| <b>Item:</b> 22                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEx   | Modelo: WALTEx               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 30mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 25                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,11  |                 | <b>Valor Total:</b> 302,75   |
| <b>Item:</b> 23                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEx   | Modelo: WALTEx               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 63mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 25                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,64  |                 | <b>Valor Total:</b> 316,00   |
| <b>Item:</b> 24                                   | Unidade: UND               | Marca: BALMAK   | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Suporte cegonha 0 a 2 anos             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 6                                     | <b>Valor Unit.:</b> 39,12  |                 | <b>Valor Total:</b> 234,72   |
| <b>Item:</b> 25                                   | Unidade: UND               | Marca: INCOTERM | Modelo: INCOTERM             |
| Descrição: Balança portátil cap/150kg             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 6                                     | <b>Valor Unit.:</b> 63,15  |                 | <b>Valor Total:</b> 378,90   |
| <b>Item:</b> 26                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 122,92 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.475,04 |
| <b>Item:</b> 27                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 115,76 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.389,12 |
| <b>Item:</b> 28                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 1 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 115,38 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.384,56 |
| <b>Item:</b> 29                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 166,44 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.997,28 |
| <b>Item:</b> 30                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 s/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 166,44 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.997,28 |
| <b>Item:</b> 31                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 176,76 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.121,12 |
| <b>Item:</b> 32                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 s/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 176,76 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.121,12 |
| <b>Item:</b> 33                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 3-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 176,02 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.112,24 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                         |                           |                        |                              |
|---------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 34                                         | Unidade: UND              | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos              |                           |                        |                              |
| Quantidade: 87                                          | <b>Valor Unit.:</b> 2,68  |                        | <b>Valor Total:</b> 233,16   |
| <b>Item:</b> 35                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 14                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 115                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,98  |                        | <b>Valor Total:</b> 112,70   |
| <b>Item:</b> 36                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 16                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 115                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,92  |                        | <b>Valor Total:</b> 105,80   |
| <b>Item:</b> 37                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 18                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 115                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,09  |                        | <b>Valor Total:</b> 125,35   |
| <b>Item:</b> 38                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 20                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 166                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,05  |                        | <b>Valor Total:</b> 174,30   |
| <b>Item:</b> 39                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 22                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 282                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,97  |                        | <b>Valor Total:</b> 273,54   |
| <b>Item:</b> 40                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/13lt  |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 8,20  |                        | <b>Valor Total:</b> 246,00   |
| <b>Item:</b> 41                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/7lt   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 4,97  |                        | <b>Valor Total:</b> 149,10   |
| <b>Item:</b> 42                                         | Unidade: UND              | Marca: CIRUGICA BRASIL | Modelo: CIRUGICA BRASIL      |
| Descrição: Coletor de urina sist. Aberto cap/1200ml     |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 6,18  |                        | <b>Valor Total:</b> 185,40   |
| <b>Item:</b> 43                                         | Unidade: UND              | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml    |                           |                        |                              |
| Quantidade: 35                                          | <b>Valor Unit.:</b> 5,71  |                        | <b>Valor Total:</b> 199,85   |
| <b>Item:</b> 44                                         | Unidade: PCT              | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/9fios pct/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 141                                         | <b>Valor Unit.:</b> 16,87 |                        | <b>Valor Total:</b> 2.378,67 |
| <b>Item:</b> 45                                         | Unidade: CX               | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/13fios cx/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 20                                          | <b>Valor Unit.:</b> 21,74 |                        | <b>Valor Total:</b> 434,80   |
| <b>Item:</b> 46                                         | Unidade: CX               | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Equipo p/soro macro gotas cx/25unid          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 34,12 |                        | <b>Valor Total:</b> 1.023,60 |
| <b>Item:</b> 47                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo imp. 10 x 4,5cm g                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 141                                         | <b>Valor Unit.:</b> 17,76 |                        | <b>Valor Total:</b> 2.504,16 |
| <b>Item:</b> 48                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo micropore 2,5 x 4,5cm g          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 10,43 |                        | <b>Valor Total:</b> 312,90   |
| <b>Item:</b> 49                                         | Unidade: PCT              | Marca: ESTILO          | Modelo: ESTILO               |
| Descrição: Espátula de ayres desc pct/100unid           |                           |                        |                              |
| Quantidade: 15                                          | <b>Valor Unit.:</b> 16,06 |                        | <b>Valor Total:</b> 240,90   |
| <b>Item:</b> 50                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/g                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 82                                          | <b>Valor Unit.:</b> 1,99  |                        | <b>Valor Total:</b> 163,18   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                       |                           |                     |                            |
|-------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 51                                       | Unidade: UND              | Marca: CRAL         | Modelo: CRAL               |
| Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/m                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,14  |                     | <b>Valor Total:</b> 301,74 |
| <b>Item:</b> 52                                       | Unidade: UND              | Marca: CRAL         | Modelo: CRAL               |
| Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/p                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,03  |                     | <b>Valor Total:</b> 286,23 |
| <b>Item:</b> 53                                       | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR      | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Estetoscópio bi-articulado                 |                           |                     |                            |
| Quantidade: 6                                         | <b>Valor Unit.:</b> 68,56 |                     | <b>Valor Total:</b> 411,36 |
| <b>Item:</b> 54                                       | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX     | Modelo: POLARFIX           |
| Descrição: Fita p/ autoclave 19 x 30mm                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 30                                        | <b>Valor Unit.:</b> 6,23  |                     | <b>Valor Total:</b> 186,90 |
| <b>Item:</b> 55                                       | Unidade: UND              | Marca: ON CALL PLUS | Modelo: ON CALL PLUS       |
| Descrição: Glicosim aparelho + kit (tiras / lancetas) |                           |                     |                            |
| Quantidade: 9                                         | <b>Valor Unit.:</b> 43,71 |                     | <b>Valor Total:</b> 393,39 |
| <b>Item:</b> 56                                       | Unidade: PCT              | Marca: VABENE       | Modelo: VABENE             |
| Descrição: Gorro desc. Pct/100unid                    |                           |                     |                            |
| Quantidade: 15                                        | <b>Valor Unit.:</b> 8,98  |                     | <b>Valor Total:</b> 134,70 |
| <b>Item:</b> 57                                       | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED      | Modelo: FOYOMED            |
| Descrição: Kit p/ nebulização adulto                  |                           |                     |                            |
| Quantidade: 13                                        | <b>Valor Unit.:</b> 12,41 |                     | <b>Valor Total:</b> 161,33 |
| <b>Item:</b> 58                                       | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED      | Modelo: FOYOMED            |
| Descrição: Kit p/ nebulização infantil                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 13                                        | <b>Valor Unit.:</b> 12,41 |                     | <b>Valor Total:</b> 161,33 |
| <b>Item:</b> 59                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Lamina de bisturi nº 24 cx/100unid         |                           |                     |                            |
| Quantidade: 9                                         | <b>Valor Unit.:</b> 32,32 |                     | <b>Valor Total:</b> 290,88 |
| <b>Item:</b> 60                                       | Unidade: CX               | Marca: CRAL         | Modelo: CRAL               |
| Descrição: Lâmina p/ microscopia pt/ fosca cx/50unid  |                           |                     |                            |
| Quantidade: 9                                         | <b>Valor Unit.:</b> 14,90 |                     | <b>Valor Total:</b> 134,10 |
| <b>Item:</b> 61                                       | Unidade: CX               | Marca: LABORIMPORT  | Modelo: LABORIMPORT        |
| Descrição: Lanceta p/ apar. De glicemia cx/100unid    |                           |                     |                            |
| Quantidade: 15                                        | <b>Valor Unit.:</b> 11,95 |                     | <b>Valor Total:</b> 179,25 |
| <b>Item:</b> 62                                       | Unidade: UND              | Marca: VIP          | Modelo: VIP                |
| Descrição: Lençol papel hospitalar branco 70 x 50     |                           |                     |                            |
| Quantidade: 13                                        | <b>Valor Unit.:</b> 16,02 |                     | <b>Valor Total:</b> 208,26 |
| <b>Item:</b> 63                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva de procedimento g cx/100unid          |                           |                     |                            |
| Quantidade: 30                                        | <b>Valor Unit.:</b> 21,53 |                     | <b>Valor Total:</b> 645,90 |
| <b>Item:</b> 64                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva de procedimento m cx/100unid          |                           |                     |                            |
| Quantidade: 30                                        | <b>Valor Unit.:</b> 25,39 |                     | <b>Valor Total:</b> 761,70 |
| <b>Item:</b> 65                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid          |                           |                     |                            |
| Quantidade: 46                                        | <b>Valor Unit.:</b> 20,12 |                     | <b>Valor Total:</b> 925,52 |
| <b>Item:</b> 66                                       | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva estéril nº 7,0                        |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 1,61  |                     | <b>Valor Total:</b> 227,01 |
| <b>Item:</b> 67                                       | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva estéril nº 7,5                        |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,10  |                     | <b>Valor Total:</b> 296,10 |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                |                           |                   |                              |
|------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 68                                | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 8,0                 |                           |                   |                              |
| Quantidade: 141                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,10  |                   | <b>Valor Total:</b> 296,10   |
| <b>Item:</b> 69                                | Unidade: CX               | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Mascara desc. C/ elástico cx/50unid |                           |                   |                              |
| Quantidade: 141                                | <b>Valor Unit.:</b> 13,55 |                   | <b>Valor Total:</b> 1.910,55 |
| <b>Item:</b> 70                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 2-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 44,83 |                   | <b>Valor Total:</b> 313,81   |
| <b>Item:</b> 71                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 3-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 48,75 |                   | <b>Valor Total:</b> 341,25   |
| <b>Item:</b> 72                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 4-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 41,73 |                   | <b>Valor Total:</b> 292,11   |
| <b>Item:</b> 73                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 5-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 34,85 |                   | <b>Valor Total:</b> 243,95   |
| <b>Item:</b> 74                                | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine degermante fr/1000ml       |                           |                   |                              |
| Quantidade: 13                                 | <b>Valor Unit.:</b> 20,92 |                   | <b>Valor Total:</b> 271,96   |
| <b>Item:</b> 75                                | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine tópico fr/1000ml           |                           |                   |                              |
| Quantidade: 14                                 | <b>Valor Unit.:</b> 17,76 |                   | <b>Valor Total:</b> 248,64   |
| <b>Item:</b> 76                                | Unidade: PCT              | Marca: CRAL       | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Saco branco pct/100unid             |                           |                   |                              |
| Quantidade: 8                                  | <b>Valor Unit.:</b> 31,93 |                   | <b>Valor Total:</b> 255,44   |
| <b>Item:</b> 77                                | Unidade: PCT              | Marca: LAVIE      | Modelo: LAVIE                |
| Descrição: Sapatilha desc. Pct/100unid         |                           |                   |                              |
| Quantidade: 9                                  | <b>Valor Unit.:</b> 7,73  |                   | <b>Valor Total:</b> 69,57    |
| <b>Item:</b> 78                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 19                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 294                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,36  |                   | <b>Valor Total:</b> 105,84   |
| <b>Item:</b> 79                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 21                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 294                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,37  |                   | <b>Valor Total:</b> 108,78   |
| <b>Item:</b> 80                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 23                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 540                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,34  |                   | <b>Valor Total:</b> 183,60   |
| <b>Item:</b> 81                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 25                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 540                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,29  |                   | <b>Valor Total:</b> 156,60   |
| <b>Item:</b> 82                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 27                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 294                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,43  |                   | <b>Valor Total:</b> 126,42   |
| <b>Item:</b> 83                                | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 1ml c/ag p/ insulina  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 982                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,36  |                   | <b>Valor Total:</b> 353,52   |
| <b>Item:</b> 84                                | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 3ml c/ag              |                           |                   |                              |
| Quantidade: 982                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,31  |                   | <b>Valor Total:</b> 304,42   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                     |                      |                              |
|----------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 85                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Seringa desc. 5ml c/ag            |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 982                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,33  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 324,06   |
| <b>Item:</b> 86                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Seringa desc. 10ml c/ag           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 1.517                            | <b>Valor Unit.:</b> 0,44  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 667,48   |
| <b>Item:</b> 87                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Seringa desc. 20ml c/ag           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 737                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 530,64   |
| <b>Item:</b> 88                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 12 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,62  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 119,46   |
| <b>Item:</b> 89                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 14 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,68  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 88,44    |
| <b>Item:</b> 90                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 16 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,61  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 152,13   |
| <b>Item:</b> 91                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 18 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,27  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 173,91   |
| <b>Item:</b> 92                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 6                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,79  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 26,07    |
| <b>Item:</b> 93                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 8                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,47  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 15,51    |
| <b>Item:</b> 94                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 10               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,51  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 16,83    |
| <b>Item:</b> 95                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 12               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,81  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 26,73    |
| <b>Item:</b> 96                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 14               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 23,76    |
| <b>Item:</b> 97                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 16               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 23,76    |
| <b>Item:</b> 98                              | Unidade: UND              | Marca: INCOTERM     | Modelo: INCOTERM     |                              |
| Descrição: Termômetro p/ vacina              |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 3                                | <b>Valor Unit.:</b> 57,26 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 171,78   |
| <b>Item:</b> 99                              | Unidade: UND              | Marca: G-TECH       | Modelo: G-TECH       |                              |
| Descrição: Termômetro clinico                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 56                               | <b>Valor Unit.:</b> 19,07 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 1.067,92 |
| <b>Item:</b> 100                             | Unidade: CX               | Marca: ON CALL PLUS | Modelo: ON CALL PLUS |                              |
| Descrição: Tiras p/ glicemia cx/50unid       |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 37,93 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 1.251,69 |
| <b>Item:</b> 101                             | Unidade: PCT              | Marca: VABENE       | Modelo: VABENE       |                              |
| Descrição: Touca desc. Pct/100unid           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 39                               | <b>Valor Unit.:</b> 11,06 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 431,34   |

## CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 14/08/2025 11:05:17

30 de 39

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 259 | 27.025.521/0001-50 | 56.264,32      | 49.999,83    |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 869 | 07.520.066/0001-51 | 50.641,50      | 50.250,00    | 0,50    | Sim |
| 3 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 045 | 07.272.231/0001-01 | 56.264,32      | 56.264,32    | 11,97   | Sim |
| 4 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 468 | 32.077.848/0001-05 | 56.264,32      | 56.264,32    | 0,00    | Sim |
| 5 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 193 | 37.390.519/0001-33 | 56.264,32      | 56.264,32    | 0,00    | Sim |
| 6 ATHUS HOSPITALAR                | 672 | 09.173.411/0001-53 | 56.264,32      | 56.264,32    | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 5

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                           |                           |                         |                                           |
|-------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 1                            | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR        | Modelo: MS:113430186/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Ácido tranexânico inj          |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 825                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,26  |                         | <b>Valor Total:</b> 2.689,50              |
| <b>Item:</b> 2                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE/GENÉRICO | Modelo: MS:110850011/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Água destilada amp/10ml        |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 2.400                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,37  |                         | <b>Valor Total:</b> 888,00                |
| <b>Item:</b> 3                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE/GENÉRICO | Modelo: MS:110850011/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Água destilada amp/5ml         |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 2.400                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,45  |                         | <b>Valor Total:</b> 1.080,00              |
| <b>Item:</b> 4                            | Unidade: AMP              | Marca: HALEX            | Modelo: MS:103110072/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Água destilada amp/500ml       |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 1.650                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,97  |                         | <b>Valor Total:</b> 4.900,50              |
| <b>Item:</b> 5                            | Unidade: AMP              | Marca: UNIÃO QUIMICA    | Modelo: MS:11343013/24Meses,AMP           |
| Descrição: Bromoprida inj                 |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 165                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,27  |                         | <b>Valor Total:</b> 209,55                |
| <b>Item:</b> 6                            | Unidade: AMP              | Marca: EUROFARMA        | Modelo: MS:100431146004-4/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Betametasona inj               |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 5,53  |                         | <b>Valor Total:</b> 2.156,70              |
| <b>Item:</b> 7                            | Unidade: AMP              | Marca: EUROFARMA        | Modelo: MS:100431427/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Ciprofloxacino inj 200mg/100ml |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 11,99 |                         | <b>Valor Total:</b> 4.676,10              |
| <b>Item:</b> 8                            | Unidade: AMP              | Marca: ABL              | Modelo: MS:155620056/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Cefalotina 1g inj              |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,54  |                         | <b>Valor Total:</b> 990,60                |
| <b>Item:</b> 9                            | Unidade: AMP              | Marca: ABL              | Modelo: MS:155620054/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Ceftriaxona 1g inj             |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,07  |                         | <b>Valor Total:</b> 1.197,30              |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                               |                          |                  |                                          |
|-----------------------------------------------|--------------------------|------------------|------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 10                               | Unidade: AMP             | Marca: TEUTO     | Modelo: MS:103700285/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Cimetidina 300mg amp/2ml inj       |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 480                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,56 |                  | <b>Valor Total:</b> 748,80               |
| <b>Item:</b> 11                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA | Modelo: MS:103870029/24Meses,AMP         |
| Descrição: Complexo b inj amp/2ml             |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 1.200                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,72 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.064,00             |
| <b>Item:</b> 12                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE   | Modelo:<br>MS:1108500320060/24Meses,AMP  |
| Descrição: Dexametasona 4mg amp/2,5ml         |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 1.200                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,98 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.376,00             |
| <b>Item:</b> 13                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE   | Modelo: MS:110850016/24Meses,AMP         |
| Descrição: Diclofenaco sódio 75mg inj amp/3ml |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 1.650                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,57 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.590,50             |
| <b>Item:</b> 14                               | Unidade: AMP             | Marca: SANTISA   | Modelo:<br>MS:1018600360022/24Meses,AMP  |
| Descrição: Dipirona 1g inj 2ml                |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 2.625                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,06 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.782,50             |
| <b>Item:</b> 15                               | Unidade: AMP             | Marca: SANTISA   | Modelo:<br>MS:1018600320012/24Meses,AMP  |
| Descrição: Furosemida 40mg inj amp/2ml        |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 900                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,35 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.215,00             |
| <b>Item:</b> 16                               | Unidade: AMP             | Marca: SANTISA   | Modelo: MS:1018600340080/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Gentamicina 80mg inj amp/2ml       |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 900                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,42 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.278,00             |
| <b>Item:</b> 17                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE   | Modelo: MS:1108500090091/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Glicose 50% inj amp/10ml           |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 2.625                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,40 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.050,00             |
| <b>Item:</b> 18                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE   | Modelo: MS:110850043/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Hioscina simples inj amp/5ml       |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 1.650                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,44 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.376,00             |
| <b>Item:</b> 19                               | Unidade: AMP             | Marca: HIPOLABOR | Modelo: MS:125680146/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Hioscina composta inj amp          |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 1.650                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,57 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.590,50             |
| <b>Item:</b> 20                               | Unidade: AMP             | Marca: TEUTO     | Modelo: MS:1037004630046/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Hidrocortisona 100mg inj 5 ml amp  |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,73 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.252,25             |
| <b>Item:</b> 21                               | Unidade: AMP             | Marca: TEUTO     | Modelo: MS:103700463/24Meses,AMP         |
| Descrição: Hidrocortisona 500mg inj amp       |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,10 |                  | <b>Valor Total:</b> 3.382,50             |
| <b>Item:</b> 22                               | Unidade: AMP             | Marca: HIPOLABOR | Modelo:<br>MS:1134301020015/24Meses,AMP  |
| Descrição: Lidocaína 2% s/ vaso fr/20ml       |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 465                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,49 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.622,85             |
| <b>Item:</b> 23                               | Unidade: AMP             | Marca: ISOFARMA  | Modelo:<br>MS:1031101660011/24Meses,AMP  |
| Descrição: Metoclopramida 10mg inj            |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,66 |                  | <b>Valor Total:</b> 544,50               |
| <b>Item:</b> 24                               | Unidade: AMP             | Marca: ABL       | Modelo: MS:155620037/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Metronidazol 500mg/100ml inj       |                          |                  |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,94 |                  | <b>Valor Total:</b> 3.250,50             |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                      |                                                               |
|--------------------------------------------------|---------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 25                                  | Unidade: AMP              | Marca: BLAU          | Modelo: MS:116370096/24<br>Meses,AMP                          |
| Descrição: Omeprazol 40mg pó inj                 |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 240                                  | <b>Valor Unit.:</b> 11,68 |                      | <b>Valor Total:</b> 2.803,20                                  |
| <b>Item:</b> 26                                  | Unidade: AMP              | Marca: BLAU          | Modelo: MS:116370141/24<br>Meses,AMP                          |
| Descrição: Oxacilona 500mg pó inj                |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 465                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,63  |                      | <b>Valor Total:</b> 757,95                                    |
| <b>Item:</b> 27                                  | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR     | Modelo: MS:1071402130061/24<br>Meses,AMP                      |
| Descrição: Prometazina 25mg inj amp/2ml          |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 825                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,14  |                      | <b>Valor Total:</b> 1.765,50                                  |
| <b>Item:</b> 28                                  | Unidade: FR               | Marca: HALEX         | Modelo: MS:10311001/24Meses,FR                                |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml     |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  |                      | <b>Valor Total:</b> 6.600,00                                  |
| <b>Item:</b> 29                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: MS:1108500010207/24Meses,FR                           |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml     |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 3,19  |                      | <b>Valor Total:</b> 5.263,50                                  |
| <b>Item:</b> 30                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: MS:110850022/24 Meses,FR                              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/250ml       |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,17  |                      | <b>Valor Total:</b> 6.880,50                                  |
| <b>Item:</b> 31                                  | Unidade: FR               | Marca: HALEX         | Modelo: MS:103110013/24 Meses,FR                              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml       |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 6,25  |                      | <b>Valor Total:</b> 10.312,50                                 |
| <b>Item:</b> 32                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: MS:110850009/24 Meses,FR                              |
| Descrição: Solução glicofisiologica fr/500ml     |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 7,00  |                      | <b>Valor Total:</b> 9.450,00                                  |
| <b>Item:</b> 33                                  | Unidade: FR               | Marca: PHARMASCIENCE | Modelo: MS:Medicamento de not.<br>Simplif. Rdc nº 199/2006,FR |
| Descrição: Solução ringer lactado fr/500ml cx/30 |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 750                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,90  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.925,00                                  |
| <b>Item:</b> 34                                  | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE       | Modelo: MS:1108500280026/24<br>Meses,AMP                      |
| Descrição: Vitamina c 1g inj amp/5ml             |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,93  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.605,50                                  |
| <b>Item:</b> 35                                  | Unidade: AMP              | Marca: ISOFARMA      | Modelo: MS:1031101590011/24<br>Meses,AMP                      |
| Descrição: Cloreto de sódio 10% 10 ml            |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,56  |                      | <b>Valor Total:</b> 756,00                                    |
| <b>Item:</b> 36                                  | Unidade: AMP              | Marca: ISOFARMA      | Modelo: MS:1031101620018/24Meses,AMP                          |
| Descrição: Gluconato de cálcio 10% 10 ml         |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,71  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.308,50                                  |
| <b>Item:</b> 37                                  | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE       | Modelo: MS:1108500150025/24Meses,AMP                          |
| Descrição: Cloreto de potássio 10% 10 ml         |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,47  |                      | <b>Valor Total:</b> 775,50                                    |
| <b>Item:</b> 38                                  | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR     | Modelo: MS:11343.00010016/24<br>Meses,AMP                     |
| Descrição: Adrenalina 1mg inj                    |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 1.050                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,70  |                      | <b>Valor Total:</b> 1.785,00                                  |
| <b>Item:</b> 39                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: MS:1108500120010/24<br>Meses,FR                       |
| Descrição: Solução de glicerina 12% 500 ml       |                           |                      |                                                               |
| Quantidade: 255                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,90  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.269,50                                  |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                              |                                          |
|---------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 40                                   | Unidade: POTE             | Marca: NATIVITA              | Modelo: MS:147610023/24<br>Meses,POTE    |
| Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme pt/400g |                           |                              |                                          |
| Quantidade: 165                                   | <b>Valor Unit.:</b> 29,31 | <b>Valor Total:</b> 4.836,15 |                                          |
| <b>Item:</b> 41                                   | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: MS:1134301290020/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Vitamina k 10mg inj                    |                           |                              |                                          |
| Quantidade: 3.938                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1,77  | <b>Valor Total:</b> 6.970,26 |                                          |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MAURO ROBERTO RODRIGUES DE       | 608 | 04.385.090/0001-37 | 203.089,45     | 117.976,71   |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA          | 099 | 07.520.066/0001-51 | 182.825,35     | 118.935,00   | 0,81    | Sim |
| 3 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA | 829 | 33.836.848/0001-04 | 193.160,35     | 123.800,00   | 4,09    | Não |
| 4 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E     | 693 | 37.390.519/0001-33 | 124.519,75     | 124.519,75   | 0,58    | Sim |
| 5 DISTRIBUIDORA MERCURY DE         | 015 | 32.077.848/0001-05 | 142.237,52     | 142.237,52   | 14,23   | Sim |
| 6 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA       | 428 | 05.577.401/0001-22 | 203.089,45     | 162.298,20   | 14,10   | Não |
| 7 ATHUS HOSPITALAR                 | 121 | 09.173.411/0001-53 | 203.089,45     | 203.089,45   | 25,13   | Sim |
| 8 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA   | 088 | 07.272.231/0001-01 | 203.089,45     | 203.089,45   | 0,00    | Sim |
| 9 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS  | 326 | 27.025.521/0001-50 | 203.089,45     | 203.089,45   | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 6

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                           |                           |                              |                    |
|-------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------|
| <b>Item:</b> 1                            | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR  |
| Descrição: Ácido tranexânico inj          |                           |                              |                    |
| Quantidade: 275                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,42  | <b>Valor Total:</b> 940,50   |                    |
| <b>Item:</b> 2                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE    |
| Descrição: Agua destilada amp/10ml        |                           |                              |                    |
| Quantidade: 800                           | <b>Valor Unit.:</b> 0,38  | <b>Valor Total:</b> 304,00   |                    |
| <b>Item:</b> 3                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE    |
| Descrição: Agua destilada amp/5ml         |                           |                              |                    |
| Quantidade: 800                           | <b>Valor Unit.:</b> 0,47  | <b>Valor Total:</b> 376,00   |                    |
| <b>Item:</b> 4                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE    |
| Descrição: Agua destilada amp/500ml       |                           |                              |                    |
| Quantidade: 550                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,12  | <b>Valor Total:</b> 1.716,00 |                    |
| <b>Item:</b> 5                            | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR  |
| Descrição: Bromoprida inj                 |                           |                              |                    |
| Quantidade: 55                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,33  | <b>Valor Total:</b> 73,15    |                    |
| <b>Item:</b> 6                            | Unidade: AMP              | Marca: CRISTALIA             | Modelo: CRISTALIA  |
| Descrição: Betametasona inj               |                           |                              |                    |
| Quantidade: 130                           | <b>Valor Unit.:</b> 5,80  | <b>Valor Total:</b> 754,00   |                    |
| <b>Item:</b> 7                            | Unidade: CX               | Marca: HALEXISTAR            | Modelo: HALEXISTAR |
| Descrição: Ciprofloxacino inj 200mg/100ml |                           |                              |                    |
| Quantidade: 130                           | <b>Valor Unit.:</b> 12,59 | <b>Valor Total:</b> 1.636,70 |                    |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                               |                          |                      |                              |
|-----------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item: 8</b>                                | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Cefalotina 1g inj                  |                          |                      |                              |
| Quantidade: 130                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,67 |                      | <b>Valor Total:</b> 347,10   |
| <b>Item: 9</b>                                | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Ceftriaxona 1g inj                 |                          |                      |                              |
| Quantidade: 130                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,23 |                      | <b>Valor Total:</b> 419,90   |
| <b>Item: 10</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Cimetidina 300mg amp/2ml inj       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 160                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,64 |                      | <b>Valor Total:</b> 262,40   |
| <b>Item: 11</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Complexo b inj amp/2ml             |                          |                      |                              |
| Quantidade: 400                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,81 |                      | <b>Valor Total:</b> 724,00   |
| <b>Item: 12</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Dexametasona 4mg amp/2,5ml         |                          |                      |                              |
| Quantidade: 400                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,07 |                      | <b>Valor Total:</b> 828,00   |
| <b>Item: 13</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Diclofenaco sódio 75mg inj amp/3ml |                          |                      |                              |
| Quantidade: 550                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,65 |                      | <b>Valor Total:</b> 907,50   |
| <b>Item: 14</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Dipirona 1g inj 2ml                |                          |                      |                              |
| Quantidade: 875                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,12 |                      | <b>Valor Total:</b> 980,00   |
| <b>Item: 15</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Furosemida 40mg inj amp/2ml        |                          |                      |                              |
| Quantidade: 300                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,42 |                      | <b>Valor Total:</b> 426,00   |
| <b>Item: 16</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Gentamicina 80mg inj amp/2ml       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 300                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,49 |                      | <b>Valor Total:</b> 447,00   |
| <b>Item: 17</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Glicose 50% inj amp/10ml           |                          |                      |                              |
| Quantidade: 875                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,42 |                      | <b>Valor Total:</b> 367,50   |
| <b>Item: 18</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Hioscina simples inj amp/5ml       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 550                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,51 |                      | <b>Valor Total:</b> 830,50   |
| <b>Item: 19</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Hioscina composta inj amp          |                          |                      |                              |
| Quantidade: 550                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,65 |                      | <b>Valor Total:</b> 907,50   |
| <b>Item: 20</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Hidrocortisona 100mg inj 5 mlamp   |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,87 |                      | <b>Valor Total:</b> 789,25   |
| <b>Item: 21</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Hidrocortisona 500mg inj amp       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,31 |                      | <b>Valor Total:</b> 1.185,25 |
| <b>Item: 22</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: UNIAO QUIMICA | Modelo: UNIAO QUIMICA        |
| Descrição: Lidocaína 2% s/ vaso fr/20ml       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 155                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,67 |                      | <b>Valor Total:</b> 568,85   |
| <b>Item: 23</b>                               | Unidade: UND             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Metoclopramida 10mg inj            |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,70 |                      | <b>Valor Total:</b> 192,50   |
| <b>Item: 24</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Metronidazol 500mg/100ml inj       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,14 |                      | <b>Valor Total:</b> 1.138,50 |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                              |                       |
|---------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>Item:</b> 25                                   | Unidade: AMP              | Marca: UNIAO QUIMICA         | Modelo: UNIAO QUIMICA |
| Descrição: Omeprazol 40mg pó inj                  |                           |                              |                       |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,26 | <b>Valor Total:</b> 980,80   |                       |
| <b>Item:</b> 26                                   | Unidade: AMP              | Marca: FRESENIUS             | Modelo: FRESENIUS     |
| Descrição: Oxacilona 500mg pó inj                 |                           |                              |                       |
| Quantidade: 155                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,71  | <b>Valor Total:</b> 265,05   |                       |
| <b>Item:</b> 27                                   | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR     |
| Descrição: Prometazina 25mg inj amp/2ml           |                           |                              |                       |
| Quantidade: 275                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,25  | <b>Valor Total:</b> 618,75   |                       |
| <b>Item:</b> 28                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml      |                           |                              |                       |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,20  | <b>Valor Total:</b> 2.310,00 |                       |
| <b>Item:</b> 29                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml      |                           |                              |                       |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,35  | <b>Valor Total:</b> 1.842,50 |                       |
| <b>Item:</b> 30                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/250ml        |                           |                              |                       |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,38  | <b>Valor Total:</b> 2.409,00 |                       |
| <b>Item:</b> 31                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml        |                           |                              |                       |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,56  | <b>Valor Total:</b> 3.608,00 |                       |
| <b>Item:</b> 32                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução glicofisiologica fr/500ml      |                           |                              |                       |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,35  | <b>Valor Total:</b> 3.307,50 |                       |
| <b>Item:</b> 33                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução ringer lactado fr/500ml cx/1fr |                           |                              |                       |
| Quantidade: 250                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,09  | <b>Valor Total:</b> 1.022,50 |                       |
| <b>Item:</b> 34                                   | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Vitamina c 1g inj amp/5ml              |                           |                              |                       |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,03  | <b>Valor Total:</b> 913,50   |                       |
| <b>Item:</b> 35                                   | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Cloreto de sódio 10%                   |                           |                              |                       |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,59  | <b>Valor Total:</b> 265,50   |                       |
| <b>Item:</b> 36                                   | Unidade: AMP              | Marca: ISOFARMA              | Modelo: ISOFARMA      |
| Descrição: Gluconato de cálcio                    |                           |                              |                       |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,80  | <b>Valor Total:</b> 810,00   |                       |
| <b>Item:</b> 37                                   | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Cloreto de potássio 10%                |                           |                              |                       |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,49  | <b>Valor Total:</b> 269,50   |                       |
| <b>Item:</b> 38                                   | Unidade: AMP              | Marca: HYPOFARMA             | Modelo: HYPOFARMA     |
| Descrição: Adrenalina 1mg inj                     |                           |                              |                       |
| Quantidade: 350                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,79  | <b>Valor Total:</b> 626,50   |                       |
| <b>Item:</b> 39                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE       |
| Descrição: Solução de glicerina 12%               |                           |                              |                       |
| Quantidade: 85                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,34  | <b>Valor Total:</b> 793,90   |                       |
| <b>Item:</b> 40                                   | Unidade: POTE             | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI         |
| Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme pt/400g |                           |                              |                       |
| Quantidade: 55                                    | <b>Valor Unit.:</b> 30,78 | <b>Valor Total:</b> 1.692,90 |                       |
| <b>Item:</b> 41                                   | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR     |
| Descrição: Vitamina k 10mg inj                    |                           |                              |                       |
| Quantidade: 1.312                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1,86  | <b>Valor Total:</b> 2.440,32 |                       |

## CLASSIFICAÇÃO

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 962 | 27.025.521/0001-50 | 67.694,45      | 41.298,32    |         | Sim |
| 2 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 112 | 37.390.519/0001-33 | 41.505,45      | 41.505,45    | 0,50    | Sim |
| 3 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 430 | 07.520.066/0001-51 | 60.939,95      | 60.939,95    | 46,82   | Sim |
| 4 ATHUS HOSPITALAR                | 492 | 09.173.411/0001-53 | 67.694,45      | 67.694,45    | 11,08   | Sim |
| 5 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 779 | 07.272.231/0001-01 | 67.694,45      | 67.694,45    | 0,00    | Sim |
| 6 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 117 | 32.077.848/0001-05 | 67.694,45      | 67.694,45    | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - ADJUDICADO - 14/08/2025 11:05:17  
LOTE 7

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                  |                           |                              |                             |
|--------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                   | Unidade: CX               | Marca: TEUTO+C595C595:C614   | Modelo: TEUTO+C595C595:C614 |
| Descrição: Baclofeno 10mg cx/20                  |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 8,86  | <b>Valor Total:</b> 664,50   |                             |
| <b>Item:</b> 2                                   | Unidade: CX               | Marca: GERMED                | Modelo: GERMED              |
| Descrição: Carbamazepina 200mg cx/30             |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,39  | <b>Valor Total:</b> 554,25   |                             |
| <b>Item:</b> 3                                   | Unidade: CX               | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR           |
| Descrição: Carbamazepina 20mg 100ml              |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 12,04 | <b>Valor Total:</b> 903,00   |                             |
| <b>Item:</b> 4                                   | Unidade: VDR              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR           |
| Descrição: Carbamazepina 20mg/ml                 |                           |                              |                             |
| Quantidade: 112                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,49  | <b>Valor Total:</b> 1.062,88 |                             |
| <b>Item:</b> 5                                   | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA             | Modelo: EUROFARMA           |
| Descrição: Cloridrato de propafenona 300mg cx/30 |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 25,21 | <b>Valor Total:</b> 1.890,75 |                             |
| <b>Item:</b> 6                                   | Unidade: CX               | Marca: SUPERAFARMA           | Modelo: SUPERAFARMA         |
| Descrição: Clozapina 25mg cx/30                  |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 32,02 | <b>Valor Total:</b> 2.401,50 |                             |
| <b>Item:</b> 7                                   | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB              |
| Descrição: Diazepam 10mg cx/30                   |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,53  | <b>Valor Total:</b> 564,75   |                             |
| <b>Item:</b> 8                                   | Unidade: VDR              | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI               |
| Descrição: Divalproato de sódio 250mg cx/20      |                           |                              |                             |
| Quantidade: 112                                  | <b>Valor Unit.:</b> 13,51 | <b>Valor Total:</b> 1.513,12 |                             |
| <b>Item:</b> 9                                   | Unidade: CX               | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI               |
| Descrição: Divalproato de sódio 500 mg cx/20     |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 25,55 | <b>Valor Total:</b> 1.916,25 |                             |
| <b>Item:</b> 10                                  | Unidade: CX               | Marca: TEUTO                 | Modelo: TEUTO               |
| Descrição: Fluoxetina 20mg cx/28                 |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 25,37 | <b>Valor Total:</b> 1.902,75 |                             |
| <b>Item:</b> 11                                  | Unidade: VDR              | Marca: SEM                   | Modelo: SEM                 |
| Descrição: Fluoxetina 20mg/ml                    |                           |                              |                             |
| Quantidade: 225                                  | <b>Valor Unit.:</b> 29,80 | <b>Valor Total:</b> 6.705,00 |                             |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D22C

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                              |                   |
|----------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------|
| <b>Item:</b> 12                              | Unidade: CX               | Marca: CRISTALIA             | Modelo: CRISTALIA |
| Descrição: Levomepromazina 25mg cx/20        |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 11,81 | <b>Valor Total:</b> 885,75   |                   |
| <b>Item:</b> 13                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Olanzapina 5mg cx/30              |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 27,24 | <b>Valor Total:</b> 2.043,00 |                   |
| <b>Item:</b> 14                              | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Oxcarbamazepina 60mg/ml           |                           |                              |                   |
| Quantidade: 113                              | <b>Valor Unit.:</b> 46,35 | <b>Valor Total:</b> 5.237,55 |                   |
| <b>Item:</b> 15                              | Unidade: CX               | Marca: EMS                   | Modelo: EMS       |
| Descrição: Oxibutinina cloridrato 5mg cx/30  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 31,57 | <b>Valor Total:</b> 2.367,75 |                   |
| <b>Item:</b> 16                              | Unidade: VDR              | Marca: SANOFI                | Modelo: SANOFI    |
| Descrição: Periciazina 40mg                  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 113                              | <b>Valor Unit.:</b> 44,25 | <b>Valor Total:</b> 5.000,25 |                   |
| <b>Item:</b> 17                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Prometazina cloridrato 25mg cx/20 |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,41  | <b>Valor Total:</b> 330,75   |                   |
| <b>Item:</b> 18                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Quetiapina 100mg cx/30            |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 36,70 | <b>Valor Total:</b> 2.752,50 |                   |
| <b>Item:</b> 19                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Sertralina cloridrato 50mg cx/30  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 12,16 | <b>Valor Total:</b> 912,00   |                   |
| <b>Item:</b> 20                              | Unidade: CX               | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI     |
| Descrição: Valproato de sódio 500mg cx/50    |                           |                              |                   |
| Quantidade: 150                              | <b>Valor Unit.:</b> 55,94 | <b>Valor Total:</b> 8.391,00 |                   |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 595 | 27.025.521/0001-50 | 63.411,77      | 47.999,30    |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 149 | 07.520.066/0001-51 | 57.072,43      | 48.380,00    | 0,79    | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 566 | 32.077.848/0001-05 | 63.411,77      | 63.411,77    | 31,07   | Sim |
| 4 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 912 | 07.272.231/0001-01 | 63.411,77      | 63.411,77    | 0,00    | Sim |
| 5 ATHUS HOSPITALAR                | 048 | 09.173.411/0001-53 | 63.411,77      | 63.411,77    | 0,00    | Sim |
| 6 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 511 | 37.390.519/0001-33 | 63.411,77      | 63.411,77    | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D22C**

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI**

---

**PREGOEIRO:** JOSEFA ROSA DE CARVALHO

---

**SUPLENTE DA EQUIPE DE APOIO** CRISTIANA MARIA DE SOUSA

---

**EQUIPE DE APOIO** DAVID SOUSA SILVA

---

**EQUIPE DE APOIO** CRISTIANE RODRIGUES LIMA SOUSA

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D218**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos - PI

**Pregão Eletrônico N° 90036/2025 e Processo Administrativo N° 049/2025.**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias.

**Pregão Eletrônico SRP n° 90036/2025 -MFS/PI.**

**NOTIFICADA: EMANUEL S DO NASCIMENTO - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 19.357.947/0001-82, estabelecida na cidade de Francisco Santos/PI, à Avenida Francisco Edvaldo, 310, Centro, CEP 64.645-000, E-mail [emanuelcncncpi@gmail.com](mailto:emanuelcncncpi@gmail.com), (89) 98143 - 6297. Representante Legal: Emanuel Sousa do Nascimento - CPF n° 041.483.333-31.

**TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO**

**O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, N° 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) N° 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, o **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o n° 286.785.243-91, torna público que, após Despacho de Homologação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal desta municipalidade, e com base no **Capítulo 11. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**, do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico n° 90036/2025, conforme indicado na forma abaixo:

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital, com o valor de **R\$ 911.329,75 (novecentos e onze mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos)**, em favor da empresa **EMANUEL S DO NASCIMENTO - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 19.357.947/0001-82, estabelecida na cidade de Francisco Santos/PI, à Avenida Francisco Edvaldo, 310, Centro, CEP 64.645-000, E-mail [emanuelcncncpi@gmail.com](mailto:emanuelcncncpi@gmail.com), (89) 98143 - 6297 “Comunicamos que o representante da notificada, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data desta convocação, para assinar o Contrato, nos termos e condições indicadas no Capítulo 11 do Edital de licitação e Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, in verbis”:

11.1 Depois de homologado o resultado deste Pregão, a licitante vencedora será convocada para assinatura do contrato, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

Art. 90. A Administração convocará regularmente o licitante vencedor para assinar o termo de contrato ou para aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo e nas condições estabelecidas no edital de licitação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei.

§ 1º O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação da parte durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

§ 2º Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar o termo de contrato ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D218**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos - PI

E ainda no **Capítulo 12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES**, do Edital de Licitação, vejamos:

**12.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:**

12.1.1. deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo/a Agente de Contratação/a durante o certame;

**12.1.2. salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não manter a proposta em especial quando:**

12.1.2.1. não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

12.1.2.2. recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

12.1.2.3. pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva; ou

12.1.2.4. deixar de apresentar amostra;

12.1.2.5. apresentar proposta ou amostra em desacordo com as especificações do edital;

**12.1.3. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;**

**12.1.3.1. recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;**

12.1.4. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação [...].

Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela licitante, poderá comparecer munido de Documentos comprobatórios, CPF, junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, desta Prefeitura, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24 – Bairro Centro, CEP: 64.645-000 - Francisco Santos - PI, para assinatura do referida Contrato;

Considerando-se que o processo é digital, o Contrato deverá ser assinado mediante certificado digital emitido em âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) nos termos do §2º do art. 12 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO, na íntegra, na Página Oficial da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, no endereço eletrônico <https://transparencia.franciscosantos.pi.gov.br/franciscosantos/licitacoes> ; e

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO na imprensa oficial (Diário Oficial Eletrônico dos Municípios - DOEMPI), no endereço eletrônico [https://sggp.com.br/doem?entity\\_type=1&entity\\_id=90&document=&time\\_course=&edition=&identifier=](https://sggp.com.br/doem?entity_type=1&entity_id=90&document=&time_course=&edition=&identifier=).

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato, a referida empresa terá o prazo de 05 (dias) úteis para assinatura do contrato, contados a partir da data desta convocação oficial. O Contato deverá ser devolvido, devidamente assinado, para o e-mail [licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br](mailto:licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br).

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções cabíveis.

Francisco Santos - PI, 14 de agosto de 2025.

JOSE EDSON DE  
CARVALHO:286  
78524391

Assinado de forma digital  
por JOSE EDSON DE  
CARVALHO:28678524391  
Dados: 2025.08.14 11:24:48  
03'00"

Município de Francisco Santos - PI  
JOSÉ EDSON DE CARVALHO  
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D240**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos - PI

**Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 e Processo Administrativo Nº 058/2025.**

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de áudio visual (TABLETS, CAIXA DE SOM E CÂMERA INSTANTÂNEA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI.

**Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 -MFS/PI.**

**NOTIFICADA: IDEAL SUPORTE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.861.657/0001-37 - IE: 19.620.468-2, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Chagas Rodrigues nº 110, Centro, CEP: 64.645-000, e-mail: idealsuportee@hotmail.com; fone: (89) 99422-5703. Representante Legal: Fernando Iago Rodrigues de Barros - CPF nº 028.810.303-35.

**TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO**

**O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, o **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, torna público que, após Despacho de Homologação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal desta municipalidade, e com base no **Capítulo 14. CONTRATAÇÃO**, do Aviso de Contratação Direta da Dispensa de Licitação nº 90010/2025, conforme indicado na forma abaixo:

Contratação de empresa para aquisição de materiais de áudio visual (TABLETS, CAIXA DE SOM E CÂMERA INSTANTÂNEA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI, com o valor de **R\$ 61.740,00 (sessenta e um mil, setecentos e quarenta reais)**, em favor da empresa **IDEAL SUPORTE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.861.657/0001-37 - IE: 19.620.468-2, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Chagas Rodrigues nº 110, Centro, CEP: 64.645-000, e-mail: idealsuportee@hotmail.com; fone: (89) 99422-5703 “Comunicamos que o representante da notificada, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data desta convocação, para assinar o Contrato, nos termos e condições indicadas no Capítulo 14 do Aviso de Contratação Direta e Art. 90 da Lei Federal nº 14.133/2021, in verbis”:

14.2. O representante legal da proposta vencedora deverá assinar o contrato, dentro do prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da comunicação;

14.3. A convocação para assinatura do contrato será publicada no Diário Oficial Eletrônico Municipal – DOEM e na página oficial da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, nos seguintes endereços eletrônicos:

14.3.1. [https://sggp.com.br/doem?entity\\_type=1&entity\\_id=90&document=&time\\_course=&edition=&identifier=](https://sggp.com.br/doem?entity_type=1&entity_id=90&document=&time_course=&edition=&identifier=) e

14.3.2. <https://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transp/licitacoes>.

[...]

14.7. O contrato poderá ser rescindido pela autoridade competente pelos motivos previstos nos [artigo 138 da Lei Federal nº 14.133/2021](#) e observado o artigo 139 da referida Lei;

Art. 90. A Administração convocará regularmente o licitante vencedor para assinar o termo de contrato ou para aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo e nas condições estabelecidas no edital de licitação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D240**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos - PI

§ 1º O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação da parte durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

§ 2º Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar o termo de contrato ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela licitante, poderá comparecer munido de Documentos comprobatórios, CPF, junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, desta Prefeitura, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24 – Bairro Centro, CEP: 64.645-000 - Francisco Santos - PI, para assinatura do referida Contrato;

Considerando-se que o processo é digital, o Contrato deverá ser assinado mediante certificado digital emitido em âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) nos termos do §2º do art. 12 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO, na íntegra, na Página Oficial da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, no endereço eletrônico <https://transparencia.franciscosantos.pi.gov.br/franciscosantos/licitacoes> ; e

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO na imprensa oficial (Diário Oficial Eletrônico dos Municípios - DOEMPI), no endereço eletrônico [https://sggp.com.br/doem?entity\\_type=1&entity\\_id=90&document=&time\\_course=&edition=&identifier=](https://sggp.com.br/doem?entity_type=1&entity_id=90&document=&time_course=&edition=&identifier=).

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato, a referida empresa terá o prazo de 05 (dias) úteis para assinatura do contrato, contados a partir da data desta convocação oficial. O Contato deverá ser devolvido, devidamente assinado, para o e-mail [licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br](mailto:licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br).

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções cabíveis.

Francisco Santos - PI, 14 de agosto de 2025.

JOSE EDSON DE  
CARVALHO:286  
78524391

Assinado de forma digital  
por JOSE EDSON DE  
CARVALHO:28678524391  
Dados: 2025.08.14 12:23:47  
-03'00'

Município de Francisco Santos - PI  
JOSÉ EDSON DE CARVALHO  
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D25E



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI



**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2025 - UASG: 981083**

Nº Processo 062/2025. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de agosto de 2025.

HORÁRIO: 13h (treze horas) horário de Brasília.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – <https://www.gov.br/compras/pt-br/>.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos seguintes endereços eletrônicos: <https://www.gov.br/pncp/pt-br/>, <http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes>, <https://www.gov.br/compras/pt-br/> e <https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/>.

FONTES DE RECURSOS: 500, 501, 540, 541, 542, 543, 550, 569 e 599.

VALOR PREVISTO: R\$ 190.873,92 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).

R\$ 141.673,13 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e setenta e três reais e treze centavos) corresponde a participação financeira do MEC/FNDE, correndo as despesas à conta do Termo de Compromisso PAR Nº 202200007, no programa Plano de Ações Articuladas.

R\$ 49.200,79 (quarenta e nove mil, duzentos reais e setenta e nove centavos), a contrapartida do Conveniente (Município de Francisco Santos/PI).

ESPÉCIE: Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço valor por grupo.

INFORMAÇÕES: Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI/ Setor de Licitações, na Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone (89) 98100-9569 e principalmente por meio do e-mail: [licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br](mailto:licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br).

Francisco Santos – PI, 14 de agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente  
 JOSEFA ROSA DE CARVALHO  
Data: 14/08/2025 08:23:04-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**JOSEFA ROSA DE CARVALHO**

Agente de Contratação do Município de Francisco Santos – PI.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI**Pregão Eletrônico Nº 90036/2025 e Processo Administrativo Nº 041/2025.**  
**CONTRATO Nº 051/2025/PMFS-PI.**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS-PI**, E A **EMPRESA EMANUEL S DO NASCIMENTO – ME**, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E PEQUENAS REFORMAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI E SUAS SECRETARIAS.

O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos – PI, CNPJ nº 06.553.713/0001-69, neste ato designada **CONTRATANTE**, representando pelo **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, Prefeito Municipal, residente e domiciliado à Rua Simplicio Pereira, nº 101, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos - PI, CPF nº 286.785.243-91, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **EMANUEL S DO NASCIMENTO – ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 19.357.947/0001-82, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Francisco Edvaldo, nº 310, Centro, CEP 64.645-000, e-mail: [emanuelcncncpi@gmail.com](mailto:emanuelcncncpi@gmail.com); fone: (89) 98143 – 6297, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por **Emanuel Sousa do Nascimento**, portador do CPF nº 041.483.333-31, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, têm, entre si, justo e avençado e celebram, observância às disposições da **Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021**, e suas alterações posteriores dias corridos, **Decreto Municipal nº 019, de 22 de dezembro de 2023** e demais legislação aplicável, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo 049/2025 -PMFS/PI**, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 90036/2025 -PMFS/PI**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)**

1.1. Constitui-se objeto deste contrato, a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital, como se aqui estivessem transcritos. O Pregão identificado no preâmbulo e a proposta vencedora, integram este instrumento, independente de transcrição, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados e proposta final da CONTRATADA.

| Itens | Descrição dos Serviços | Unidade | Quantidade | Catser | V. Unitário | V. Total |
|-------|------------------------|---------|------------|--------|-------------|----------|
|-------|------------------------|---------|------------|--------|-------------|----------|

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223


ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |    |      |                       |                |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|------|-----------------------|----------------|
| 01                             | Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para, sob demanda prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias. | Serviço | 01 | 1627 | R\$ 911.329,75        | R\$ 911.329,75 |
| <b>VALOR TOTAL DO CONTRATO</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |    |      | <b>R\$ 911.329,75</b> |                |

| Obra                |                                             |         |                                                                                                                     | Bancos                                                                                                    |            |            | B.D.I.           | Encargos Sociais                                          |          |
|---------------------|---------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------|-----------------------------------------------------------|----------|
|                     | Reforma e Conservação do Patrimônio Público |         |                                                                                                                     | SINAPI - 04/2025 – Piauí<br>SICRO3 - 01/2025 – Piauí<br>ORSE - 03/2025 – Sergipe<br>SEINFRA - 028 - Ceará |            |            | 24,66%           | Não Desonerado:<br>Horista: 113,33%<br>Mensalista: 71,12% |          |
| Orçamento Sintético |                                             |         |                                                                                                                     |                                                                                                           |            |            |                  |                                                           |          |
| Item                | Código                                      | Banco   | Descrição                                                                                                           | Unidade                                                                                                   | Quantidade | V Unitário | V Unitário C/BDI | Total                                                     | Peso (%) |
| 1                   |                                             |         | MOVIMENTAÇÃO DE TERRA                                                                                               |                                                                                                           |            |            |                  | 16.369,75                                                 | 1,80 %   |
| 1.1                 | 93358                                       | SINAPI  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024                                                                                | M³                                                                                                        | 25         | 75,31      | 93,88            | 2.347,00                                                  | 0,26 %   |
| 1.2                 | 96995                                       | SINAPI  | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017                                                                    | M³                                                                                                        | 25         | 45,66      | 56,91            | 1.422,75                                                  | 0,16 %   |
| 1.3                 | 98524                                       | SINAPI  | LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024                                                       | M²                                                                                                        | 2500       | 4,05       | 5,04             | 12.600,00                                                 | 1,38 %   |
| 2                   |                                             |         | DEMOLIÇÃO E RETIRADAS                                                                                               |                                                                                                           |            |            |                  | 63.581,20                                                 | 6,98 %   |
| 2.1                 | 97622                                       | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                           | M³                                                                                                        | 100        | 50,53      | 62,99            | 6.299,00                                                  | 0,69 %   |
| 2.2                 | 97624                                       | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                          | M³                                                                                                        | 100        | 95,02      | 118,45           | 11.845,00                                                 | 1,30 %   |
| 2.3                 | 97644                                       | SINAPI  | REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                | M²                                                                                                        | 60         | 8,53       | 10,63            | 637,80                                                    | 0,07 %   |
| 2.4                 | 97645                                       | SINAPI  | REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                               | M²                                                                                                        | 60         | 22,03      | 27,46            | 1.647,60                                                  | 0,18 %   |
| 2.5                 | 104789                                      | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                            | M³                                                                                                        | 40         | 177,86     | 221,72           | 8.868,80                                                  | 0,97 %   |
| 2.6                 | 97631                                       | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                          | M²                                                                                                        | 1000       | 10,21      | 12,72            | 12.720,00                                                 | 1,40 %   |
| 2.7                 | 97633                                       | SINAPI  | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                               | M²                                                                                                        | 500        | 20,37      | 25,39            | 12.695,00                                                 | 1,39 %   |
| 2.8                 | 97641                                       | SINAPI  | REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                        | M²                                                                                                        | 400        | 2,60       | 3,24             | 1.296,00                                                  | 0,14 %   |
| 2.9                 | C3064                                       | SEINFRA | DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO E POLIÉDRICO                                              | M²                                                                                                        | 600        | 10,13      | 12,62            | 7.572,00                                                  | 0,83 %   |
| 3                   |                                             |         | FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                                                                                              |                                                                                                           |            |            |                  | 34.152,00                                                 | 3,75 %   |
| 3.1                 | 102487                                      | SINAPI  | CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021                   | M³                                                                                                        | 20         | 528,31     | 658,59           | 13.171,80                                                 | 1,45 %   |
| 3.2                 | 94975                                       | SINAPI  | CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | M³                                                                                                        | 20         | 414,82     | 517,11           | 10.342,20                                                 | 1,13 %   |
| 3.3                 | 93204                                       | SINAPI  | CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016                                             | M                                                                                                         | 200        | 42,67      | 53,19            | 10.638,00                                                 | 1,17 %   |
| 4                   |                                             |         | IMPERMEABILIZAÇÃO                                                                                                   |                                                                                                           |            |            |                  | 3.542,40                                                  | 0,38 %   |
| 4.1                 | 98557                                       | SINAPI  | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023                                         | M²                                                                                                        | 80         | 35,52      | 44,28            | 3.542,40                                                  | 0,38 %   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223


ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|     |        |        |                                                                                                                                                                                                                                   |    |      |        |        |            |         |
|-----|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|------------|---------|
| 5   |        |        | <b>VEDAÇÕES</b>                                                                                                                                                                                                                   |    |      |        |        | 38.851,50  | 4,26 %  |
| 5.1 | 103328 | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021                                                                    | M² | 400  | 73,74  | 91,92  | 36.768,00  | 4,03 %  |
| 5.2 | 10565  | ORSE   | PARDE DE BLOCO DE GESSO (50 X 65CM) - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO                                                                                                                                                                     | M² | 50   | 33,43  | 41,67  | 2.083,50   | 0,23 %  |
| 6   |        |        | <b>REVESTIMENTOS</b>                                                                                                                                                                                                              |    |      |        |        | 90.320,00  | 9,91 %  |
| 6.1 | 87550  | SINAPI | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF 03/2024                                                             | M² | 1500 | 21,81  | 27,18  | 40.770,00  | 4,47 %  |
| 6.2 | 87879  | SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022                                                                          | M² | 1500 | 3,69   | 4,59   | 6.885,00   | 0,76 %  |
| 6.3 | 87273  | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE                                                                                | M² | 200  | 49,38  | 61,55  | 12.310,00  | 1,35 %  |
| 6.4 | 87245  | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA. AF 02/2023                                                  | M² | 40   | 238,45 | 297,25 | 11.890,00  | 1,30 %  |
| 6.5 | 87273  | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE                                                                          | M² | 300  | 49,38  | 61,55  | 18.465,00  | 2,03 %  |
| 7   |        |        | <b>PISOS E PAVIMENTAÇÕES</b>                                                                                                                                                                                                      |    |      |        |        | 115.781,90 | 12,71 % |
| 7.1 | 87257  | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE                                                                                      | M² | 300  | 44,28  | 55,19  | 16.557,00  | 1,82 %  |
| 7.2 | 98680  | SINAPI | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020                                                                                                         | M² | 300  | 38,72  | 48,26  | 14.478,00  | 1,59 %  |
| 7.3 | 88650  | SINAPI | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF 02/2023                                                                                                                                       | M  | 120  | 8,56   | 10,67  | 1.280,40   | 0,14 %  |
| 7.4 | 9104   | ORSE   | PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, INCLUSIVE FRETE DO PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO                                                                | M² | 400  | 77,40  | 96,48  | 38.592,00  | 4,23 %  |
| 7.5 | 95241  | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF 01/2024                                                                                                                            | M² | 300  | 31,12  | 38,79  | 11.637,00  | 1,28 %  |
| 7.6 | 104162 | SINAPI | PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF 06/2022 | M² | 250  | 79,54  | 99,15  | 24.787,50  | 2,72 %  |
| 7.7 | 102498 | SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021                                                                                                                                                          | M  | 5000 | 1,36   | 1,69   | 8.450,00   | 0,93 %  |
| 8   |        |        | <b>ESQUADRIAS</b>                                                                                                                                                                                                                 |    |      |        |        | 57.753,60  | 6,34 %  |
| 8.1 | 91314  | SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM                                         | UN | 10   | 618,39 | 770,88 | 7.708,80   | 0,85 %  |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|      |        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |      |          |          |                   |                |
|------|--------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|----------|----------|-------------------|----------------|
|      |        |         | EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019                                                                                                                                                                                                                                          |    |      |          |          |                   |                |
| 8.2  | 99861  | SINAPI  | GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF 04/2019                                                                                                                                                                                                     | M² | 20   | 478,00   | 595,87   | 11.917,40         | 1,31 %         |
| 8.3  | 94570  | SINAPI  | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024 | M² | 20   | 189,75   | 236,54   | 4.730,80          | 0,52 %         |
| 8.4  | 100701 | SINAPI  | PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019                                                                                                                                                                                                                        | M² | 30   | 251,51   | 313,53   | 9.405,90          | 1,03 %         |
| 8.5  | 93195  | SINAPI  | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016                                                                                                                                                                                                                     | M  | 50   | 37,56    | 46,82    | 2.341,00          | 0,26 %         |
| 8.6  | 93186  | SINAPI  | VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016                                                                                                                                                                                                                   | M  | 50   | 58,84    | 73,34    | 3.667,00          | 0,40 %         |
| 8.7  | 102187 | SINAPI  | PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF 01/2021                                                                                                                                                                                      | UN | 10   | 1.442,54 | 1.798,27 | 17.982,70         | 1,97 %         |
| 9    |        |         | <b>COBERTURA EM MADEIRA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |      |          |          | <b>218.369,90</b> | <b>23,96 %</b> |
| 9.1  | C2200  | SEINFRA | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA                                                                                                                                                                                                                                                       | M² | 2000 | 54,34    | 67,74    | 135.480,00        | 14,87 %        |
| 9.2  | 94229  | SINAPI  | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                                                                                                                   | M  | 100  | 107,22   | 133,66   | 13.366,00         | 1,47 %         |
| 9.3  | 94221  | SINAPI  | CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                                                                     | M  | 100  | 17,34    | 21,61    | 2.161,00          | 0,24 %         |
| 9.4  | 92541  | SINAPI  | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                                                                        | M² | 200  | 47,88    | 59,68    | 11.936,00         | 1,31 %         |
| 9.5  | 94201  | SINAPI  | TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                                                                                                                 | M² | 200  | 28,13    | 35,06    | 7.012,00          | 0,77 %         |
| 9.6  | 2324   | ORSE    | IMUNIZAÇÃO DE MADEIRA CONTRA CUPIM, COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE PENTOX OU SIMILAR                                                                                                                                                                                                                | M² | 1000 | 17,42    | 21,71    | 21.710,00         | 2,38 %         |
| 9.7  | 92608  | SINAPI  | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019                                                                                                                             | UN | 10   | 711,13   | 886,49   | 8.864,90          | 0,97 %         |
| 9.8  | 92580  | SINAPI  | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019                                                                                                                   | M² | 200  | 29,73    | 37,06    | 7.412,00          | 0,81 %         |
| 9.9  | 94213  | SINAPI  | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019                                                                                                                                                                                                    | M² | 200  | 41,83    | 52,14    | 10.428,00         | 1,14 %         |
| 10   |        |         | <b>FORRO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |      |          |          | <b>28.596,00</b>  | <b>3,14 %</b>  |
| 10.1 | 96113  | SINAPI  | FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF 08/2023_PS                                                                                                                                                                                                                                | M² | 400  | 37,03    | 46,16    | 18.464,00         | 2,03 %         |
| 10.2 | 96111  | SINAPI  | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF 08/2023_PS                                                                                                                                                                         | M² | 200  | 40,64    | 50,66    | 10.132,00         | 1,11 %         |
| 11   |        |         | <b>PINTURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |      |          |          | <b>127.796,00</b> | <b>14,02 %</b> |
| 11.1 | 88415  | SINAPI  | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 03/2024                                                                                                                                                                                                               | M² | 4500 | 3,54     | 4,41     | 19.845,00         | 2,18 %         |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223


ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|      |         |        |                                                                                                                                                                                         |    |      |        |        |                  |               |
|------|---------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|------------------|---------------|
| 11.2 | 88489   | SINAPI | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023                                                                                                    | M² | 4500 | 8,91   | 11,10  | 49.950,00        | 5,48 %        |
| 11.3 | 88484   | SINAPI | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF 04/2023                                                                                                                 | M² | 1000 | 4,03   | 5,02   | 5.020,00         | 0,55 %        |
| 11.4 | 88488   | SINAPI | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023                                                                                                       | M² | 1000 | 10,96  | 13,66  | 13.660,00        | 1,50 %        |
| 11.5 | 88497   | SINAPI | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023                                                                                             | M² | 1200 | 13,65  | 17,01  | 20.412,00        | 2,24 %        |
| 11.6 | 96135   | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024                                                                                                | M² | 500  | 22,15  | 27,61  | 13.805,00        | 1,51 %        |
| 11.7 | 100758  | SINAPI | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF 01/2020 | M² | 100  | 40,95  | 51,04  | 5.104,00         | 0,56 %        |
| 12   |         |        | <b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>                                                                                                                                                          |    |      |        |        | <b>25.093,74</b> | <b>2,75 %</b> |
| 12.1 | 89356   | SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022                                                                           | M  | 250  | 19,17  | 23,89  | 5.972,50         | 0,66 %        |
| 12.2 | 89357   | SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022                                                                           | M  | 100  | 25,24  | 31,46  | 3.146,00         | 0,35 %        |
| 12.3 | 89362   | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022                                                                | UN | 36   | 7,71   | 9,61   | 345,96           | 0,04 %        |
| 12.4 | 89367   | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022                                                                | UN | 24   | 10,20  | 12,71  | 305,04           | 0,03 %        |
| 12.5 | 89380   | SINAPI | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022                                                         | UN | 12   | 7,40   | 9,22   | 110,64           | 0,01 %        |
| 12.6 | 89395   | SINAPI | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022                                                                             | UN | 12   | 10,52  | 13,11  | 157,32           | 0,02 %        |
| 12.7 | 0011795 | SINAPI | GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBÁ OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E = * 2,5* CM                                                                  | M² | 20   | 397,18 | 495,12 | 9.902,40         | 1,09 %        |
| 12.8 | 102607  | SINAPI | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021                                                                                                        | UN | 4    | 343,42 | 428,10 | 1.712,40         | 0,19 %        |
| 12.9 | 102608  | SINAPI | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021                                                                                                        | UN | 2    | 786,27 | 980,16 | 1.960,32         | 0,22 %        |
| 12.9 | 86915   | SINAPI | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                            | UN | 12   | 99,02  | 123,43 | 1.481,16         | 0,16 %        |
| 13   |         |        | <b>INSTALAÇÕES SANITÁRIAS</b>                                                                                                                                                           |    |      |        |        | <b>15.704,66</b> | <b>1,72 %</b> |
| 13.1 | 89711   | SINAPI | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022                                                   | M  | 24   | 16,20  | 20,19  | 484,56           | 0,05 %        |
| 13.2 | 98102   | SINAPI | CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF 12/2020                                                               | UN | 4    | 100,88 | 125,75 | 503,00           | 0,06 %        |
| 13.3 | 0037949 | SINAPI | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                                                                                                       | UN | 26   | 1,11   | 1,38   | 35,88            | 0,00 %        |
| 13.4 | 86931   | SINAPI | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                 | UN | 24   | 315,20 | 392,92 | 9.430,08         | 1,03 %        |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223


ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|       |         |        |                                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |          |          |                  |               |
|-------|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|----------|------------------|---------------|
| 13.5  | 95546   | SINAPI | KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                                                     | UN | 4   | 161,16   | 200,90   | 803,60           | 0,09 %        |
| 13.6  | 100849  | SINAPI | ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                                                                     | UN | 24  | 30,36    | 37,84    | 908,16           | 0,10 %        |
| 13.7  | 95547   | SINAPI | SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                      | UN | 6   | 39,00    | 48,61    | 291,66           | 0,03 %        |
| 13.8  | 95544   | SINAPI | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                                                                | UN | 4   | 49,95    | 62,26    | 249,04           | 0,03 %        |
| 13.9  | 0038189 | SINAPI | DUCHA / CHUVEIRO METÁLICO, DE PAREDE, ARTICULÁVEL, COM BRACO/CANO, SEM DESVIADOR                                                                                                                                                                           | UN | 4   | 118,69   | 147,95   | 591,80           | 0,06 %        |
| 13.10 | 86911   | SINAPI | TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                               | UN | 6   | 61,00    | 76,04    | 456,24           | 0,05 %        |
| 13.11 | 104664  | SINAPI | CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA OU SERVIÇO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO (PRUMADA INDIVIDUAL), COM TUBULAÇÕES APARENTES OU EMBUTIDAS SEM RASGO. AF 05/2023 | UN | 4   | 125,90   | 156,94   | 627,76           | 0,07 %        |
| 13.12 | 104676  | SINAPI | CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF 05/2023           | UN | 3   | 295,43   | 368,28   | 1.104,84         | 0,12 %        |
| 13.13 | 86916   | SINAPI | TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020                                                                                                                                                                                 | UN | 12  | 14,58    | 18,17    | 218,04           | 0,02 %        |
| 14    |         |        | <b>DIVERSOS</b>                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |          |          | <b>5.479,00</b>  | <b>0,60 %</b> |
| 14.1  | 0036155 | SINAPI | BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/H6 FACES/RETANGULAR/TUOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL                                                                                | M² | 80  | 28,09    | 35,01    | 2.800,80         | 0,31 %        |
| 14.2  | 103307  | SINAPI | INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF 11/2021                                                                          | UN | 2   | 822,32   | 1.025,10 | 2.050,20         | 0,22 %        |
| 14.3  | 89865   | SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022                                                                                                                                                | M  | 20  | 13,64    | 17,00    | 340,00           | 0,04 %        |
| 14.4  | 89867   | SINAPI | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022                                                                                                                                     | UN | 12  | 6,29     | 7,84     | 94,08            | 0,01 %        |
| 14.5  | 103288  | SINAPI | RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA PARA TUBOS DE SPLIT PAREDE DE 9000 A 24000 BTUS/H. AF 11/2021                                                                                                                                                             | UN | 12  | 12,97    | 16,16    | 193,92           | 0,02 %        |
| 15    |         |        | <b>DRENAGEM</b>                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |          |          | <b>12.907,30</b> | <b>1,42 %</b> |
| 15.1  | 94273   | SINAPI | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024                                                                      | M  | 250 | 27,75    | 34,59    | 8.647,50         | 0,95 %        |
| 15.2  | 0804013 | SICRO3 | CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                                                                                                                      | M  | 20  | 170,86   | 212,99   | 4.259,80         | 0,47 %        |
| 16    |         |        | <b>SERVIÇO FINAL</b>                                                                                                                                                                                                                                       |    |     |          |          | <b>57.030,64</b> | <b>4,99 %</b> |
| 16.2  | 0804061 | SICRO3 | BOCA DE BSTC D = 0,40 M - ESCONDADE O² - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS                                                                                                                                                                             | UN | 14  | 268,42   | 334,61   | 4.684,54         | 0,51 %        |
| 16.3  | 0804189 | SICRO3 | CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                                                                                                                      | M  | 15  | 1.000,51 | 1.247,23 | 18.708,45        | 2,05 %        |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|      |         |        |                                                                                                                                                            |    |      |          |          |               |            |
|------|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|----------|----------|---------------|------------|
| 16.4 | 0804233 | SICRO3 | BOCA DE BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE O° AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS                                                                             | UN | 10   | 1.608,08 | 2.004,63 | 20.046,30     | 2,20 %     |
| 16.5 | 102995  | SINAPI | EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA DE 0,07 M, GEOMETRIA TRAPEZOIDAL (DIMENSÕES INTERNAS: B=0,6 M; B=0,147 M; H=0,2 M). AF 08/2021 | M  | 36   | 45,45    | 56,65    | 2.039,40      | 0,22 %     |
| 17.1 | 99804   | SINAPI | LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF 04/2019                                                        | M² | 1935 | 4,79     | 5,97     | 11.551,95     | 1,27 %     |
|      |         |        |                                                                                                                                                            |    |      |          |          | Total sem BDI | 731.161,48 |
|      |         |        |                                                                                                                                                            |    |      |          |          | Total do BDI  | 180.168,27 |
|      |         |        |                                                                                                                                                            |    |      |          |          | Total Geral   | 911.329,75 |

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do [artigo 105 da Lei nº 14.133/2021](#), podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do [art. 107 da Lei nº 14.133/2021](#).

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUBCONTRATAÇÃO

3.1. A CONTRATANTE não aceitará, sob nenhum pretexto, a transferência de qualquer responsabilidade da CONTRATADA a outrem, não se admitindo a subcontratação.

#### CLÁUSULA QUARTA – DA SUSTENTABILIDADE

4.1. A Contratada deverá adotar boas práticas de sustentabilidade, baseadas na otimização e economia de recursos e na redução da poluição ambiental, tais como:

4.1.1. em regra, os impactos ambientais provenientes da contratação são mínimos, visto que se trata da aquisição de veículos que já saem de fábrica devidamente adaptados para atender às Legislações brasileiras para controle de emissão de gases poluentes, além do fato de que revisões preventivas (em garantia) e corretivas são realizadas em empresas autorizadas, que dispõe de destinação correta para óleo e demais componentes oriundos de descarte dos veículos.

4.1.2. não há impactos ambientais resultantes da contratação, no entanto, a contratada deverá observar:

4.1.2.1. proteção à segurança e à saúde dos trabalhadores dos serviços de saúde e daqueles que exercem atividades de promoção e assistência à saúde em geral, consubstanciada na Norma Regulamentadora NR 32/ABNT.

4.1.2.2. boas práticas para o processamento de produtos de saúde (Resolução da Diretoria Colegiada RDC 15/2012 – Anvisa).

4.1.2.3. destinação ambiental adequada dos resíduos de saúde (Resolução n. 358/2005 – CONAMA e Resolução da Diretoria Colegiada RDC 222/2018 – ANVISA). (vide disposições detalhadas no item que trata dos RESÍDUOS- Serviços de saúde deste Guia).

4.1.2.4. utilização de produtos de acordo com as diretrizes da Anvisa e Inmetro, se existentes.

4.1.2.5. a contratada deverá obedecer às disposições do Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde – PGRSS elaborado pelo órgão, além de obedecer às diretrizes constantes da Lei nº 12.305, de 2010 – Política Nacional de Resíduos Sólidos, Resolução CONAMA nº 358, de 2005 e RDC 222, de 2018 – ANVISA.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

- 4.1.2.6. racionalização do uso de substâncias potencialmente tóxicas e/ou poluentes.
- 4.1.2.7. destinação adequada dos resíduos gerados nas atividades objeto da contratação, realizando o descarte correto de materiais potencialmente poluidores.
- 4.1.2.8. utilizar lacres e rótulos compostos de materiais recicláveis e ou biodegradáveis.

**CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO**

5.1. O valor global do presente CONTRATO é de **R\$ 911.329,75 (novecentos e onze mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos)**, a ser pago por meio de ordem de crédito na Conta da Contratada nº 12.608-X; Agência 3630-7; Banco do Brasil S/A; para todo o período de sua vigência, conforme valores na proposta vencedora.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

**CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO (art. 92, V e VI)**

6.1. O pagamento do objeto contratado efetivamente fornecido será efetuado mediante ordem de crédito em conta corrente da Contratada indicada na sua Proposta, e dar-se-á no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, contados após solicitação de pagamento na sede da Unidade Requerente da Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, das 7:00 às 13:00 horas devidamente instruído com os seguintes documentos, nos termos do [art. 63 da Lei nº 4.320/1964](#):

- 6.1.1. requerimento de pagamento contendo no mínimo a qualificação do credor (dados básicos, data e assinatura do representante legal), o valor requerido e a competência a que se refere;
  - 6.1.2. nota de Empenho (cópia);
  - 6.1.3. Nota Fiscal, atestada pelo fiscal do contrato;
  - 6.1.4. comprovantes da entrega do material e/ou da prestação efetiva do serviço;
  - 6.1.5. cópia do contrato e aditivos (se for o caso); caso inexistir, apresentar Ordem de Fornecimento do objeto;
  - 6.1.6. certidões de fiscal, social e trabalhista, constante do [art. 68 da Lei Federal nº 14.133/2021](#);
  - 6.1.7. Declaração do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) ou documentos aptos a substituir as referidas certidões nele mencionadas;
  - 6.1.8. comprovação da condição de optante do SIMPLES: apenas credores optantes;
  - 6.1.9. outros documentos contratualmente exigidos: o credor deve verificar particularidades estabelecidas no instrumento contratual como: relatórios, comprovantes de cumprimento de obrigações tributárias, previdenciárias, trabalhistas ou outros.
- 6.2. O prazo para pagamento somente começará a fluir a partir da data da solicitação, devidamente instruído, sendo o prazo interrompido em caso de não atendimento.
- 6.3. Se a Nota Fiscal apresentar irregularidades, falhas ou omissões que comprometam a liquidação da despesa, ou a CONTRATADA não apresentar todas as condições de habilitação, o prazo supracitado será contado a partir da data em que tais impropriedades forem sanadas.
- 6.4. Não serão efetuados quaisquer pagamentos à CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, certidão irregular, atraso do pagamento dos salários e recolhimento dos respectivos

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

encargos sociais. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste documento, sob pena de aplicação das sanções previstas neste instrumento e indenização pelos danos decorrentes.

6.5. O desconto de qualquer valor no pagamento devido ao contratado será precedido de processo administrativo em que será garantida à empresa a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes.

6.6. É vedado à CONTRATADA transferir a terceiros os direitos ou créditos decorrentes do contrato ou instrumento equivalente;

6.7. Não haverá, em hipótese alguma, pagamento antecipado.

6.8. Os casos omissos obedecerão aos ditames da [Lei Federal nº 14.133/2021](#).

6.9. No caso de eventuais atrasos de pagamento, desde que a licitante vencedora não tenha concorrido de alguma forma para tanto, incidirão correção monetária e juros moratórios. Fica convencionado que a correção monetária e os encargos moratórios devidos pelo Município de Francisco Santos, Estado do Piauí entre a data acima referida e a do efetivo pagamento da nota Fiscal/fatura será calculada por meio da aplicação da seguinte fórmula:  $IR = (I - I_0) / I_0$

6.10. Onde:

IR – Índice de reajustamento procurado.

I<sub>0</sub> – Índice inicial: índice do mês de apresentação da proposta.

I – Índice final: índice correspondente à data do reajuste.

6.11. A correção monetária será calculada por meio do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, do IBGE.

**CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, XIV)**

7.1. Oferecer todas as condições e informações necessárias para que a CONTRATADA possa fornecer os produtos e executar os serviços dentro das especificações exigidas neste termo de referência.

7.2. Emitir Nota de Empenho a crédito do fornecedor no valor total contratado.

7.3. Encaminhar a Nota de Empenho para a CONTRATADA.

7.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA, proporcionando todas as condições para que a mesma possa cumprir suas obrigações, dentro dos prazos estabelecidos.

7.5. Acompanhar e fiscalizar o objeto do contrato, por meio do fiscal de contrato, especialmente designada para tanto.

7.6. Notificar, por escrito, à CONTRATADA na ocorrência de eventuais falhas no curso de execução do contrato, aplicando, se for o caso, as penalidades previstas neste termo de referência e na lei vigente.

7.7. Pagar a fatura ou nota fiscal devidamente atestada, no prazo e forma previstos neste termo de referência.

**CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA (art. 92, XIV, XVI)**

8.1. Fornecer o objeto contratado conforme especificações, validades e preços propostos na licitação, e nas quantidades e modelos solicitados pela Administração.

8.2. Entregar o objeto contratado estritamente no prazo estipulado, em perfeitas condições, sem indícios de avarias ou violação.

8.3. Responsabilizar-se por todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto lícito, inclusive frete.

8.4. Responsabilizar-se pela logística do objeto contratado, até as dependências do Setor de Almoxarifado da SMS/FS/PI, não sendo o CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

de obra para viabilizar o transporte.

8.5. Aceitar os acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento), propostos pela Administração do MFS/PI, conforme previsto no [art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021](#).

8.6. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas dos valores devidos aos seus empregados no cumprimento das obrigações contraídas nesta licitação. Entregar o objeto contratado acompanhado de Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica.

8.7. Encaminhar cópia de Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica e Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

8.8. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MFS /PI e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas;

8.9. Indicar, por escrito, preposto ou profissional equivalente (e seu eventual substituto), fornecendo número de telefone e e-mail institucional para contato, ao qual o CONTRATANTE possa reportar-se quanto à fiel execução do contrato e cuidar para que este profissional alocado mantenha permanente contato com os responsáveis pela fiscalização e gestão do contrato;

8.10. Manter, durante a vigência contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

8.11. Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, qualquer mudança de endereço, e-mail ou telefone;

8.12. Aceitar o prazo residual de 05 (cinco) dias úteis, a partir da ciência do interessado, para as situações cujos prazos não se encontram expressamente previstos no termo de referência;

8.13. Garantir a execução do objeto sempre embasada nos critérios de sustentabilidade previstos neste termo de referência, quando couber.

**CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LGPD**

9.1. As partes deverão cumprir a [Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 \(LGPD\)](#), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação, independentemente de declaração ou de aceitação expressa;

9.2. Os dados obtidos somente poderão ser utilizados para as finalidades que justificaram seu acesso e de acordo com a boa-fé e com os princípios do [art. 6º da LGPD](#);

9.3. É vedado o compartilhamento com terceiros dos dados obtidos fora das hipóteses permitidas em Lei;

9.4. A Administração deverá ser informada no prazo de 5 (cinco) dias úteis sobre todos os contratos de suboperação firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado;

9.5. Terminado o tratamento dos dados nos termos do [art. 15 da LGPD](#), é dever do contratado eliminá-los, com exceção das hipóteses do [art. 16 da LGPD](#), incluindo aquelas em que houver necessidade de guarda de documentação para fins de comprovação do cumprimento de obrigações legais ou contratuais e somente enquanto não prescritas essas obrigações;

9.6. É dever do contratado orientar e treinar seus empregados sobre os deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD;

9.7. O Contratado deverá exigir de suboperadores e subcontratados o cumprimento dos deveres da presente cláusula, permanecendo integralmente responsável por garantir sua observância;

9.8. O Contratante poderá realizar diligência para aferir o cumprimento dessa cláusula, devendo o Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovação formulados;

9.9. O Contratado deverá prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogável justificadamente, quaisquer informações acerca dos dados pessoais para cumprimento da LGPD,



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

inclusive quanto a eventual descarte realizado;

9.10. Bancos de dados formados a partir de contratos administrativos, notadamente aqueles que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual controlado, com registro individual rastreável de tratamentos realizados ([LGPD, art. 37](#)), com cada acesso, data, horário e registro da finalidade, para efeito de responsabilização, em caso de eventuais omissões, desvios ou abusos;

9.11. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato interoperável, a fim de garantir a reutilizaçãodesses dados pela Administração nas hipóteses previstas na LGPD;

9.12. O contrato está sujeito a ser alterado nos procedimentos pertinentes ao tratamento de dados pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial a ANPD por meio de opiniões técnicas ou recomendações, editadas na forma da LGPD.

**CLÁUSULA DÉCIMA – GARANTIA DO OBJETO**

10.1. A contratação conta com a garantia de execução, nos moldes do [art.96 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor inicial do contrato;

10.2. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

10.2.1. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública sendo estes emitidos sob a forma escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil e avaliados pelos seus credores econômicos, definido pelo Ministério da Economia.

10.2.2. Seguro-garantia, modalidade “Seguro-garantia do Prestador de Serviço”, representado por apólice de seguro emitida especialmente para esse fim, devendo ter como importância segurada o valor nominal da garantia exigida e como beneficiário o contratante.

10.2.3. Fiança bancária, emitida por banco ou instituição financeira devidamente autorizada a operar no País pelo Banco Central do Brasil.

10.3. O seguro-garantia tem por objetivo garantir o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo contratado perante à Administração, inclusive as multas, os prejuízos e as indenizações decorrentes de inadimplemento, observadas as seguintes regras nas contratações regidas pela [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#):

I - o prazo de vigência da apólice será igual ou superior ao prazo estabelecido no contrato principal e deverá acompanhar as modificações referentes à vigência deste mediante a emissão do respectivo endosso pela seguradora;

II - o seguro-garantia continuará em vigor mesmo se o contratado não tiver pago o prêmio nas datas convencionadas.

12.4. Nas contratações, a garantia poderá ser de até 5% (cinco por cento) do valor inicial do contrato.

12.5. Tal percentual se justifica em razão da complexidade técnica que envolve este tipo de objeto, bem como, dos riscos envolvidos. Pois, de acordo com o o disposto no Acórdão 1079/2019 – TCU – Plenário, 37,5% das obras auditadas em 2019 estavam paralisadas, quantitativo esse absolutamente desproporcional.

10.6. Não haverá quaisquer acréscimos de pagamento pelo CONTRATANTE em virtude de cobertura da garantia do objeto, por parte da CONTRATADA.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO**

11.1. O objeto será recebido:

11.1.1. provisoriamente, em até 10 (dez) dias úteis a partir do recebimento do objeto,

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

mediante documento lavrado com a assinatura do Fiscal de Contrato e do preposto da CONTRATADA, para efeito de posterior consolidação do mês;

11.1.2. definitivamente, mediante lavratura de Termo de Recebimento Definitivo, pelo Fiscal de Contrato, em até 15 (quinze) dias úteis a partir do recebimento do objeto, que consolidará a documentação lavrada durante o recebimento provisório, ocasião em que se fará constar o Atesto na Nota Fiscal.

11.2. O objeto, que for entregue em desconformidade com o especificado neste Termo ou o indicado na proposta serão rejeitados parcial ou totalmente, conforme o caso, e a CONTRATADA será obrigada a substituí-lo no prazo de até 3 (três) dias consecutivos, contados da data do recebimento da Notificação escrita, necessariamente acompanhada do Termo de Recusa. O recebimento não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade e segurança dos produtos fornecidos.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA FISCALIZAÇÃO E DA GESTÃO CONTRATUAL**

12.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

12.2. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato ou pelos respectivos substitutos ([Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. 117, caput](#)). Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. ([Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III](#));

12.3. O fiscal do contrato informará a seus superiores em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. ([Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV](#));

12.4. O fiscal do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual ([Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII](#));

12.5. O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados ([Lei Federal nº 14.133/2021, art. 119](#));

12.6. O fiscal do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. ([Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º](#)).

12.7. O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante ([Lei Federal nº 14.133/2021, art. 120](#));

12.8. Nos termos do [art. 120. da Lei Federal nº 14.133/2021](#), será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados:

12.8.1. Fica designada a servidora **Marinalva Ana de Jesus Carvalho**, CPF nº 451.267.123-49, e-mail: [gal.anajeses@hotmail.com](mailto:gal.anajeses@hotmail.com), telefone (89) 98114-8719 e Matrícula nº 00010519, como a gestora titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;

12.8.2. Fica designado o servidor Ramon Carlos de Sousa, CPF nº 041.817.443-10, e-mail:



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

[ramon.carlos18@hotmail.com](mailto:ramon.carlos18@hotmail.com), telefone: (89) 98143-8742 e matrícula nº 000649, como o “gestor suplente do presente Contrato”, o qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular;

12.8.3. Fica designado o servidor **José de Ribamar Gonçalves de Macedo Júnior**, RN nº 190069671-1, CPF (MF) nº 353.897.533-72, e-mail: [jrmacedo14@hotmail.com](mailto:jrmacedo14@hotmail.com), 89 99929-7131, como o “fiscal titular do presente Contrato”, o qual acompanhará a execução do fornecimento;

12.8.4. Fica designada a servidora Graciene Maria Rodrigues Silva, portadora do RG Nº 2.450.365 SSP/PI, CPF nº 010.161.573-63. E-mail: [gracienerodriguesane@hotmail.com](mailto:gracienerodriguesane@hotmail.com), telefone (89) 98108-5594, matrícula nº 000162, como a “fiscal suplente do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

13.1. O prazo de entrega do serviços é de 05 (cinco) dias, a contar da data da ordem de compra emitida por servidor devidamente credenciado, mediante contrato administrativo devidamente assinado, sob pena de incorrer em penalidades legais.

13.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 01 (dia) dias após ciência da autorização de fornecimento. Não havendo tal comunicação, comprovada de impedimento de fornecimento no prazo estipulado, a Contratante poderá abrir processo de advertência e penalidade nos casos de atraso nas entregas.

13.3. Os bens deverão ser entregues no endereço definido no pedido e autorização de fornecimento, limitando-se a área do município de Francisco Santos/PI. O horário de entrega será nos horários de expediente do órgão contratante, entre 07h às 13h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados inclusive municipais.

13.4. Os bens serão recebidos provisoriamente pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

13.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

13.6. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

13.6.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

13.7. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço ou fornecimento nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)**

14.1. Nos termos da [Lei Federal nº 14.133/21](#), o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

14.1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;

14.1.2. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração,

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

- ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- 14.1.3. dar causa à inexecução total do contrato;
  - 14.1.4. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto contratado sem motivo justificado;
  - 14.1.5. apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
  - 14.1.6. praticar ato fraudulento na execução do contrato;
  - 14.1.7. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
  - 14.1.8. praticar ato lesivo previsto no [art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#).
- 14.2. Pela inexecução do objeto desta licitação, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:
- 14.2.1. advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para o CONTRATANTE;
  - 14.2.2. multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor do objeto ou item inadimplido, até o limite de 15 (quinze) dias;
  - 14.2.3. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do objeto ou item inadimplido, no caso de inexecução parcial do objeto, caracterizada pelo atraso injustificado de mais de 15 (quinze) dias contados a partir do prazo final de entrega inicialmente pactuado.
  - 14.2.4. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto, caracterizada pelo atraso injustificado de mais de 30 (trinta) dias contados a partir do prazo final de entrega inicialmente pactuado.
  - 14.2.5. impedimento de licitar e contratar com o Município de Francisco Santos – PI, com o consequente descredenciamento no SICAF pelo prazo de até cinco anos;
  - 14.2.6. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, e quanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE pelos prejuízos causados;
- 14.3. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista nos itens anteriores também é aplicável em quaisquer hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 14.1;
- 14.4. As sanções previstas nos subitens serão aplicados de acordo com o [art.156 da Lei Federal nº 14.133/21](#).
- 14.5. O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;
- 14.5.1. Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial;
  - 14.5.2. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, o débito será encaminhado para inscrição em dívida ativa;
- 14.6. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA;
- 14.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade;
- 14.8. Nas penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO PREÇO E REAJUSTE (art. 92, V)**

- 15.1 O preço contratado é fixo e irredutível, pelo período de 12 (doze) meses;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

15.2 Após o interregno de um ano, os preços inicialmente contratados poderão ser reajustados, mediante a aplicação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, em conformidade com a legislação em vigor.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA EXTINÇÃO CONTRATUAL (art. 92, XIX)**

16.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto;

16.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato;

16.3. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

16.3.1. ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e

16.3.2. poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

16.4. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no [artigo 137 da Lei Federal nº 14.133/21](#), bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

16.4.1. nesta hipótese, aplicam-se também os [artigos 138 e 139](#) da mesma Lei.

16.4.2. a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

16.4.2.1. se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

16.5. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

16.5.1. balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

16.5.2. relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

16.5.3. indenizações e multas.

16.6. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório ([art. 131, caput, da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#)).

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)**

17.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no OGM para o exercício de 2025 na classificação abaixo:

| FONTE DE RECURSO                           | PROGRAMA DE TRABALHO                                                                       | ELEMENTO DE DESPESAS            |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| 500 – Recursos não Vinculados de Impostos. | 15/452/0007/1414 – Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Públicos.                    | 44.90.51 – Obras e Instalações. |
|                                            | 12/361/0009/1501 – Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares para o ensino.    |                                 |
|                                            | 12/365/0010/1005 – Construção, Ampliação e Reforma de creches e pré-escolas.               |                                 |
|                                            | 10/301/0014/1606 – Construção, Ampliação e Equipamentos da Secretaria de Saúde.            |                                 |
|                                            | 08/244/0016/1802 – Construção, Ampliação e Equipamentos dos Serviços Sociais do Município. |                                 |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D223



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|  |                                                                                          |  |
|--|------------------------------------------------------------------------------------------|--|
|  | 10/302/0014/1601 – Const/ Ampl/Reforma e                                                 |  |
|  | Aparelhamento p/ o setor de saúde.                                                       |  |
|  | 10/301/0014/1605 – Recup/ Ampl/Equip. de Unidade Mista de Saúde.                         |  |
|  | 08/244/0016/1802 – Construção, Ampliação e Equipamentos do Serviços Social do Município. |  |

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)**

18.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na [Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor](#) – e normas e princípios gerais dos contratos.

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DA PUBLICAÇÃO**

19.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao [art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011](#), c/c [art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012](#).

**CLÁUSULA VIGÉSIMA – DA RESPONSABILIDADE**

20.1. A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização pelos danos ou prejuízos causados.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA– DAS ALTERAÇÕES:**

21.1. O presente contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:  
I - Unilateralmente pela Administração:

- Quando houver modificação do projeto ou das especificações, para melhor adequação técnica a seus objetivos;
- Quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

II - Por acordo entre as partes:

- Quando conveniente a substituição da garantia de execução;
- Quando necessária a modificação do regime de execução da obra ou do serviço, bem como do modo de fornecimento, em face de verificação técnica da inaplicabilidade dos termos contratuais originários;
- Quando necessária a modificação da forma de pagamento por imposição de circunstâncias supervenientes, mantido o valor inicial atualizado e vedada a antecipação do pagamento em relação ao cronograma financeiro fixado sem a correspondente contraprestação de fornecimento de bens ou execução de obra ou serviço;
- Para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução do contrato tal como pactuado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

21.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133/2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D223**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, nos serviços ou nas compras.

21.3. Caso haja alteração unilateral do contrato que aumente ou diminua os encargos do contratado, a Administração deverá restabelecer, no mesmo termo aditivo, o equilíbrio econômico-financeiro inicial.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA – DO FORO (art. 92, §1º)**

22.1. Fica eleito o foro da cidade Picos, Estado do Piauí, para dirimir os conflitos que possam advir da execução do presente Contrato, que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja, conforme [art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21](#).

E por assim estarem justas e CONTRATADAS, assinam o presente contrato em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Francisco Santos – PI, 14 de agosto de 2025.

---

**Município de Francisco Santos/PI**

**JOSÉ EDSON DE CARVALHO**

Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

---

**Emanuel S do Nascimento – ME**  
**EMANUEL SOUSA DO NASCIMENTO**

Representante Legal  
CONTRATADA

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D24B**ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90010/2025 e Processo Administrativo Nº 058/2025**  
**CONTRATO Nº 052/2025/PMFS-PI**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM **O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS-PI**, E A **EMPRESA IDEAL SUPORTE LTDA - ME**, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÁUDIO VISUAL (TABLETS, CAIXA DE SOM E CÂMERA INSTANTÂNEA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI.

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos – PI, CNPJ nº 06.553.713/0001-69, neste ato designada CONTRATANTE, representando pelo Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO, Prefeito Municipal, residente e domiciliado à Rua Simplicio Pereira, nº 101, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos - PI, inscrito no CPF nº 286.785.243-91, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa **IDEAL SUPORTE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.861.657/0001-37 - IE: 19.620.468-2, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Chagas Rodrigues nº 110, Centro, CEP: 64.645-000, e-mail: [idealsuportee@hotmail.com](mailto:idealsuportee@hotmail.com); fone: (89) 99422-5703, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada por **Fernando Iago Rodrigues de Barros**, portador do CPF nº 028.810.303-35, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, e em conformidade com o disposto no [artigo 89, da Lei Federal nº 14.133/2021](#), **CONTRATADA**, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, e em conformidade com o disposto no [artigo 89, da Lei Federal nº 14.133/2021](#), objetivando a contratação de empresa para aquisição de materiais de áudio visual (TABLETS, CAIXA DE SOM E CÂMERA INSTANTÂNEA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI de acordo com as especificações constante do Termo de Referência e da Proposta da Contratada, integrantes do Procedimento Licitatório em epígrafe, conforme estabelecido na Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 e Processo Administrativo Nº 058/2025, observadas as disposições da [Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021](#) e das demais normas aplicáveis e suas alterações mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1. Constitui-se objeto deste contrato, a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa aquisição de materiais de áudio visual (TABLETS, CAIXA DE SOM E CÂMERA INSTANTÂNEA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Aviso de Contratação Direta, como se aqui estivessem transcritos. A Dispensa identificado no preâmbulo e a proposta vencedora, integram este instrumento, independente de transcrição, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados e proposta final da CONTRATADA:

| Itens | Descrição dos Materiais                                                         | Unidade | Quantidade | Marca   | V. Unitário  | V. Total      |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|--------------|---------------|
| 1     | TABLET - 64GB DE MEMÓRIA, 4GB RAM, TELA IMERSIVA De 10.4', CÂMERA TRASEIRA 8MP, | Unidade | 18         | Samsung | R\$ 2.090,00 | R\$ 37.620,00 |



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D24B


ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |    |          |                                                                       |               |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|
|                                | CÂMERA FRONTAL 5MP, ANDROID 14, PROCESSADOR OCTA-CORE 2.4GHz-2GHz; RESOLUÇÃO (TELA PRINCIPAL) 2000 x 1200 (WUXGA+); VERSÃO DE USB 2.0; LOCALIZAÇÃO GPS, GLONASS, BEIDOU, GALILEO, QZSS; CONECTOR DE FONE DE OUVIDO CONEXÃO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2), WI-FI, VERSÃO DE BLUETOOTH V5.3.                                                                                                                                                                                                                                  |         |    |          |                                                                       |               |
| 2                              | CAIXA DE SOM; COM BLUETOOTH; INCLUINDO BATERIA RECARREGÁVEL; POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS) 4,2 W, TIPOS ALTO-FALANTE MÉDIO, TIPOS FILTROS DO ALTO-FALANTE PASSIVO, CONFIGURAÇÃO DE CANAIS 5.3, RESPOSTA MÍNIMA EM FREQUÊNCIA - RESPOSTA MÁXIMA EM FREQUÊNCIA 180 HZ - 20 KHZ, DISTORÇÃO 0% FAIXA DE SOM 0CM, PORTÁTIL, SEM FIO, MODO MÃOS LIVRES, LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA - 8.27 CM X 3.08 CM X 6.83 CM, PESO 130G, CONECTORES DE ENTRADA PLUG, USB, TIPOS DE ALIMENTAÇÃO USB, TEMPO DE CARREGAMENTO 3 H OU SUPERIOR. | Unidade | 18 | JBL      | R\$ 520,00                                                            | R\$ 9.360,00  |
| 3                              | CÂMERA INSTANTÂNEA + 10 FILMS, LINHA INSTAX, COR ROSA, AZUL, VERDE, DISTÂNCIA FOCAL DALENTE 60 MM, TIPO DE CÂMERA INSTANTÂNEA, FORMATO DO FILME 60 MM, TAMANHO DA IMAGEM, 62 MM X 46 MM, ABERTURA MÁXIMA DALENTE F/12.7, COMPENSAÇÕES DA EXPOSIÇÃO AUTOMÁTICO, COM FLASH INTEGRADO, COM ESPELHO PARA SELFIES, TIPO DE PILHA AA LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA 1.076 M X 6.73 CM X 1.212 M, PESO 293 G.                                                                                                                 | Unidade | 18 | Fujifilm | R\$ 820,00                                                            | R\$ 14.760,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO CONTRATO</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |    |          | <b>R\$ 61.740,00 (sessenta e um mil, setecentos e quarenta reais)</b> |               |

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO**

2.1. O valor global do presente CONTRATO é de **R\$ 61.740,00 (sessenta e um mil, setecentos e quarenta reais)**, para todo o período de sua vigência, conforme valores na proposta vencedora.

2.2. O pagamento será realizado na Secretaria Municipal de Finanças, em até 30 (trinta) dias após a solicitação que deverá ser protocolada até o 5º (quinto) dia do mês subsequente a realização dos serviços, acompanhado da nota fiscal/fatura devidamente atestada, emitida juntamente com recibo em 04 (quatro) vias de igual valor, cópia do contrato e/ou nota de empenho e das certidões de regularidade junto ao CNDT, certidão conjunta de débitos fiscais junto à união, certidão negativa de débitos junto à SEFAZ, certidão negativa de débitos junto à prefeitura municipal, comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, fornecido pela Caixa Econômica Federal e contribuições Previdenciárias da mão de obra envolvida na execução dos serviços (GRSS), comprovante de regularidade de ISS, junto a Prefeitura Municipal e Ordem de Fornecimento do objeto, firmado pela autoridade competente, e em conformidade com o disposto no art.140, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D24B



## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

2.3. A nota fiscal referida acima deve apresentar discriminadamente os serviços a que se referir.

2.4. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à CONTRATADA e neste caso o vencimento dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da documentação devidamente corrigida e válida, não ocorrendo neste caso, quaisquer ônus por parte da Administração.

2.5. Nenhum pagamento será efetuado aos adjudicatários enquanto pendente de liquidação ou qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou falta na realização dos serviços.

2.6. O pagamento somente será realizado após a verificação da situação da mesma, relativa às condições de habilitação exigidas na licitação, através de documentação anexada à fatura relativa aos [inciso III, IV e V, do art. 68 da Lei Federal nº 14.133/2021](#), e em caso de pendência o pagamento será suspenso.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

3.1. O valor do contrato será irrealizável, admitindo-se apenas, para manter o equilíbrio contratual, a revisão do valor, de ofícios ou a pedido, caso haja motivo relevante, tal como variação substancial para o objeto, devidamente justificado e demonstrado pela CONTRATADA.

### CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no OGM para o exercício de 2025 na classificação abaixo:

| FONTES DE RECURSOS                                                    | PROGRAMA DE TRABALHO                                                    | ELEMENTO DE DESPESAS                                               |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.                            | 12/361/0009/2501 – Manutenção e funcionamento do Ensino Fundamental.    | 33.90.32 – Material, Bens, ou Serviços para Distribuição Gratuita. |
| 540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos. |                                                                         |                                                                    |
| 541 – Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAF.       | 12/365/0010/2507 – Manutenção das Escolas e Creches do Ensino Infantil. |                                                                    |
| 542 – Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT.       |                                                                         |                                                                    |
| 543 – Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAR.       | 12/361/0009/2518 – Manutenção do Programa Salário Educação – QSE.       | 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente.                     |
| 550 – Transferência do Salário Educação – QSE.                        |                                                                         |                                                                    |
| 569 – Outras Transferências de Recursos do FNDE.                      | 12/365/0010/2519 – Manutenção do Ensino Pré-Escolar.                    |                                                                    |
| 599 – Outros Recursos Vinculados a Educação.                          |                                                                         |                                                                    |

### CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1. O objeto deste contrato deverá ser apresentado à CONTRATANTE no prazo máximo de 05 (cinco), dias podendo ser prorrogado por mais 05 (cinco), dias mediante justificativa plausível e encaminhada à Administração Pública Municipal.

### CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. As obrigações contratuais serão executadas no prazo fixado na cláusula quinta, devendo ser acompanhadas e fiscalizadas por servidor designado para esse fim, nos termos do [artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021](#), ao qual caberá atestar a efetiva entrega do objeto adquirido.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D24B**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

6.2. O objeto contratado será recebido provisoriamente para efeito de posterior verificação da conformidade com as especificações do Termo de Referência.

6.3. Constatadas irregularidades no objeto contratual, a CONTRATANTE poderá notificar a CONTRATADA para sanar as irregularidades, se possível, ou rescindir a contratação, com aplicação das sanções previstas na [Lei Federal nº 14.133/2021](#).

6.4. O recebimento definitivo do objeto ou a prestação efetiva dos serviços se dará com a conferência e a verificação do atendimento integral dos trabalhos contratados, formalizando-se o ato de entrega através da respectiva nota fiscal que conterá em seu rodapé a data, o nome e a assinatura do servidor responsável pelo recebimento do objeto entregue.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

7.1. São obrigações da CONTRATADA:

7.2. Executar fielmente o objeto deste Contrato, comunicando imediatamente ao CONTRATANTE à ocorrência de qualquer fato impeditivo de seu cumprimento;

7.3. Manter, durante o período de vigência contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.4. Responsabilizar-se por todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, incluídas as demais despesas referentes aos impostos, contribuições, bem como o que mais for necessário ao perfeito cumprimento do objeto deste Contrato;

7.5. Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos causados ao CONTRATANTE, por dolo ou culpa, bem como por aqueles que venham a ser causados por seus prepostos ou empregados;

7.6. Não transferir a outrem o objeto contratado;

7.7. Disponibilizar ao CONTRATANTE, sem custos, todas as informações solicitadas.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

8.1. São obrigações do CONTRATANTE:

8.1.1. Efetuar o pagamento do valor contratado, no prazo e nas condições previstas no presente Contrato.

8.1.1. Fornecer todos os dados, documentos e informações necessários à execução do contrato.

8.1.2. Comunicar à CONTRATADA, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas, sobre necessidades supervenientes porventura ocorridas, para o perfeito cumprimento do contrato.

8.1.3. Promover o acompanhamento e a fiscalização durante a execução do objeto, sob os aspectos qualitativos, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando à CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que exijam medidas corretivas por parte daquela, aplicando as penalidades previstas neste Contrato, se necessárias.

**CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL**

9.1 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do [artigo 105 da Lei nº 14.133/2021](#), podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do [art. 107 da Lei nº 14.133/2021](#).

**CLÁUSULA DÉCIMA – DA FISCALIZAÇÃO**

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D24B**ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

- 10.1. Nos termos do [art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021](#), será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados;
- 10.2. Fica designada a servidora **Marinalva Ana de Jesus Carvalho**, CPF nº 451.267.123-49, e-mail: [gal.anajeses@hotmail.com](mailto:gal.anajeses@hotmail.com), telefone (89) 98114-8719 e Matrícula nº 00010519, como a “gestora titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;
- 10.1. Fica designado o servidor Ramon Carlos de Sousa, CPF nº 041.817.443-10, e-mail: [ramon.carlos18@hotmail.com](mailto:ramon.carlos18@hotmail.com), telefone (89) 98143-8742 e matrícula nº 000649, como a, “gestora suplente do presente Contrato”, o qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular;
- 10.2. Fica designado o servidor **Ademildo de Lima Júnior**, CPF nº 061.290.013-47, e-mail: [ademildojr8@gmail.com](mailto:ademildojr8@gmail.com), telefone: (89) 98111-0055, matrícula nº 000154, como O “fiscal titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;
- 10.3. Fica designada a servidora Graciene Maria Rodrigues Silva, CPF nº 010.161.573-63. E-mail: [gracienerodriguesane@hotmail.com](mailto:gracienerodriguesane@hotmail.com), telefone (89) 98108-5594, matrícula nº 000162, como a qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular;
- 10.6. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o [art. 120 da Lei Federal nº 14.133/2021](#);
- 10.7. O representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as devidas providências cabíveis;
- 10.8. Os Contratos ou Ordem de Fornecimento/Serviços serão acompanhados e fiscalizados por servidor (fiscal), designado especialmente para tal fim, que fiscalizará a entrega do objeto, observando-se o exato cumprimento de todas as cláusulas e condições do instrumento contratual, determinando quando necessário, a regularização de falhas observadas, cabendo ao referido servidor o “ATESTO” das respectivas Notas Fiscais, conforme prevê o [art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021](#);
- 10.9. Caberá ao (fiscal) servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, o objeto contratado que não esteja de acordo com as exigências do Aviso de Contratação Direta e seus anexos, bem como, avaliar pedidos de prorrogação de prazo de substituição do produto eventualmente fora da especificação.
- 10.10. O recebimento não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade dos serviços realizados, cabendo-lhe a responsabilidade por quaisquer irregularidades ou consequências detectadas quando do seu consumo;
- 10.11. Os serviços serão atestados quanto à conformidade, qualidade e quantidade, pelo servidor fiscal designado representante da Unidade demandante, de acordo com a proposta vencedora, reservando-se o direito de recusar-se a receber os produtos que no ato da apresentação, não estiverem de acordo com a descrição apresentada ou quando apresentarem qualquer defeito ou divergência com as condições elencadas no TR;
- 10.12. A ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do Contratante, não elide nem diminui a responsabilidade da empresa Contratada quanto ao cumprimento das obrigações pactuadas

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D24B**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

entre as partes;

10.13 Não obstante a CONTRATADA seja a única e exclusiva responsável pela execução do fornecimento, o MFS/PI reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude desta responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalização sobre os fornecimentos, por meio de seu fiscal designado, podendo, a qualquer tempo, vistoriar as instalações da Contratada, objetivando o fiel cumprimento e observância das especificações estabelecidas nas normas vigentes de segurança e neste Termo de Referência;

10.14. Na entrega dos serviços, as despesas de transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento e/ou substituições do objeto, indicadas pela CONTRATANTE, deverão ser de responsabilidade da CONTRATADA, sem ônus para CONTRATANTE.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES**

11.1. A Contratada ficará sujeita à aplicação das seguintes penalidades, respeitado o princípio constitucional da ampla defesa:

11.1.1. Em caso de atraso injustificado na execução do contrato: multa de 1% (um por cento) sobre o valor total do contrato, por cada dia de atraso injustificado na execução do contrato, não ficando a Administração impedida de rescindir unilateralmente o contrato e aplicar as outras sanções previstas nos artigos 155 e 157 da Lei Federal nº 14.133/2021.

11.1.2. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato:

11.1.2.1. Advertência;

11.1.2.2. Multa de 30% sobre o valor total do contrato;

11.1.2.3. Suspensão temporária de participar em licitações e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 3 (três) anos;

11.1.3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar caso pratique as seguintes infrações: apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato; fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato; comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza; praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação; praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013; bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do artigo 155 da Lei Federal nº 14.133/2021 que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção de impedimento de licitar e contratar, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO**

12.1. O presente contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas nos [artigos 137 a 139 da Lei Federal nº 14.133/2021](#), sem prejuízo das sanções previstas na cláusula anterior.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO**

13.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#),

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D24B**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos – PI

bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao [art. 8º, §2º, da Lei Federal nº 12.527, de 2011](#), c/c [art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012](#).

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)**

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na [Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor](#) – e normas e princípios gerais dos contratos.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO**

15.1. Fica eleito o foro da Comarca de Picos, Estado do Piauí, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir eventuais questões oriundas do presente contrato. E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam este contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, obrigando-se por si e por seus sucessores, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas, para que surtam todos os efeitos de direito, dando-se publicidade ao ato mediante publicação de seu resumo na Imprensa Oficial.

Francisco Santos – PI, 14 de agosto de 2025.

---

**Município de Francisco Santos/PI**

**JOSÉ EDSON DE CARVALHO**

Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

---

**Ideal Suporte LTDA – ME**

**FERNANDO IAGO RODRIGUES DE BARROS**

Representante Legal  
CONTRATADA

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D254****ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos - PI**RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 90046/2025;  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 061/2025;  
**SOLICITANTE:** DISTRIBUIDORA PLAMAX;**A) Das razões**

Em resumo, a empresa solicitante informa que o prazo descrito no item 6.1 do termo de referência para a entrega dos produtos após a ordem de serviços (5 dias) é muito curto, apresentando as suas razões nos seguintes termos:

“O prazo acima se mostra exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade de prorrogação desse prazo, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa

Contratada/Detentora.

"Se não for possível, infelizmente não conseguiremos participar"

**B) Do mérito**

A licitação tem por objetivo a contratação, pelo Poder Público, de um particular para o fornecimento de um determinado bem ou prestação de um serviço necessário à Administração Pública. A legislação, portanto, impõe uma série de cautelas ao órgão licitante que devem ser observadas desde a fase preparatória da licitação até o final do contrato resultante da disputa.

Essas normas passam por estudos prévios, termos de referência, escolha da modalidade e tipo de licitação, critérios de julgamento, características e condições da empresa a ser contratada, suas qualificações econômicas, jurídicas e técnicas, enfim, uma quantidade significativa de exigências que têm por objetivo conferir maior segurança para a contratação.

Aponta a empresa solicitante a suposta exigência excessiva feita no edital com relação ao prazo de entrega dos produtos ora licitados, afirmando que o prazo descrito no edital é exíguo para esta entrega; pois, caso se sagre vencedora, seria



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D254**

ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

inexequível para a empresa, haja visto se localizar na região sul do país, muito distante desta cidade de Francisco Santos/Pi, portanto alegando prejuízo à competitividade da licitação.

Não há de se questionar que o cumprimento das regras estabelecidas no edital é dever supremo da Administração Pública, como também do licitante que participa. A regra do instrumento convocatório está amparada no artigo 5º da Lei 14.133/2021, elencadas abaixo

“Na aplicação desta Lei, serão observados os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional sustentável, assim como as disposições do Decreto-Lei nº 4.657, de 4 de setembro de 1942 (Lei de Introdução às Normas do Direito Brasileiro).”

Com isso, cabe ressaltar que o presente Edital, ao estabelecer o prazo de entrega de 05 (Cinco) dias, não ofende veementemente o disposto na CF, uma vez que a Administração Pública busca selecionar a proposta mais vantajosa, atendendo assim ao interesse público.

Todavia, não é de forma alguma objetivo desta Administração Municipal afastar licitantes, pelo contrário, todos os procedimentos visam garantir os princípios basilares da licitação pública, tais como a ISONOMIA, COMPETITIVIDADE, LEGALIDADE E EFICIÊNCIA.

Posto isso, é possível justificar a solicitação do prazo exigido de até 05 (Cinco) dias para a entrega dos produtos e serviços, uma vez que são produtos tidos de suma importância para o Município. São peças necessárias para o funcionamento dos poços, então, na eventualidade de ocorrer defeito ou problema em um poço, os prejuízos para os munícipes e serviços que dependem daquele poço é imediato, se agravando com o decurso do tempo. Portanto, a manutenção do mesmo deve ser feita o mais rápido possível, o que envolve o fornecimento das peças em pequeno prazo.

Dessa forma, os prazos estipulados no edital não visam limitar a participação dos licitantes, nem ferem os princípios norteadores do sistema jurídico vigente, mas buscam atender ao interesse público primário, que alcança o interesse da coletividade e possui supremacia sobre o particular.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B56A15D254**ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**CNPJ: 06.553.713/0001/69  
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000  
Francisco Santos - PI

Neste sentido, cabe citar o pronunciamento de todos os tribunais nacionais, inclusive do próprio Tribunal de Santa Catarina:

“A licitação, procedimento anterior ao contrato administrativo, tem como princípio basilar a vinculação ao instrumento convocatório, que é lei interna do próprio certame e, por isso, deve ser cumprido em sua totalidade, é através dele que ficam estabelecidas as regras para o posterior cumprimento do contrato, faltante um item exigido pelo edital, inabilita-se o proponente. (...) o princípio da isonomia deve ser interpretado de forma sistêmica ao princípio da vinculação do edital, pois este estabelece as regras do certame e aquele garante, dentro da própria licitação, a justa competição entre os concorrentes, a isonomia não deve ser tratada única e exclusivamente como direito dos licitantes, mas também como um conjunto de deveres e limitações impostas pelo próprio edital. (Tribunal de Justiça de Santa Catarina, MS n.º 98.008136-0, Rel. Des. Volnei Carlin, j. 14.08.02) (grifo nosso)”.

Diante do exposto, verifica-se que o Termo de Referência do PE 90046/2025 observou os termos da legislação e jurisprudência vigentes, motivo pelo qual não há qualquer ilegalidade nas cláusulas em apreço.

**C) DECISÃO**

Ante o acima exposto, baseando-se no princípio da legalidade e na vinculação ao instrumento convocatório, a CPL, através de seu Agente de contratações, aqui presta todos os esclarecimentos solicitados e necessários a sanar quaisquer dúvidas da empresa e, em resumo:

- a) **NEGA-SE** o pedido de dilação de prazo apresentado pela empresa DISTRIBUIDORA PLAMAX.

Francisco Santos, Piauí, 14 de agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente  
**JOSEFA ROSA DE CARVALHO**  
Data: 14/08/2025 09:02:25-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**JOSEFA ROSA DE CARVALHO**  
Agente de contratações

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2025**  
Processo Administrativo Nº 057/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO  
Data de Publicação: 23/07/2025 13:41:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31  
LOTE 1

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                          |                              |                                      |
|----------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                     | Unidade: COMP            | Marca: IMEC/SIMILAR          | Modelo: MS:142590006/24 Meses,COMP   |
| Descrição: A.a.s 100mg comp                        |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 15.858                                 | <b>Valor Unit.:</b> 0,03 | <b>Valor Total:</b> 475,74   |                                      |
| <b>Item: 2</b>                                     | Unidade: VDR             | Marca: GEOLAB/GENÉRICO       | Modelo: MS:154230123/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Acebrofilina infantil susp fr/120ml     |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 159                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,84 | <b>Valor Total:</b> 769,56   |                                      |
| <b>Item: 3</b>                                     | Unidade: VDR             | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:1384100500116/24Meses,VDR |
| Descrição: Acebrofilina adulta susp fr/120ml       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 159                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,40 | <b>Valor Total:</b> 858,60   |                                      |
| <b>Item: 4</b>                                     | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO       | Modelo: MS:154230123/24 Meses,CX     |
| Descrição: Ácido fólico comp-5mg cx/20unid         |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 837                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,26 | <b>Valor Total:</b> 1.054,62 |                                      |
| <b>Item: 5</b>                                     | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800520010/24Meses,CX  |
| Descrição: Albendazol comp-400mg cx/1unid          |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 705                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,65 | <b>Valor Total:</b> 458,25   |                                      |
| <b>Item: 6</b>                                     | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680029/24 Meses,FSC    |
| Descrição: Albendazol susp fr/10ml                 |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 705                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,09 | <b>Valor Total:</b> 768,45   |                                      |
| <b>Item: 7</b>                                     | Unidade: CX              | Marca: EMS/GENÉRICO          | Modelo: MS:102351128/24 Meses,CX     |
| Descrição: Alendronato de sódio comp-70mg cx/4unid |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 705                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,95 | <b>Valor Total:</b> 669,75   |                                      |
| <b>Item: 8</b>                                     | Unidade: VDR             | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850039/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Ambroxol adulto susp fr/100ml           |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.674                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,21 | <b>Valor Total:</b> 5.373,54 |                                      |
| <b>Item: 9</b>                                     | Unidade: VDR             | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850039/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Ambroxol pediátrico susp fr/100ml       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.674                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,51 | <b>Valor Total:</b> 4.201,74 |                                      |
| <b>Item: 10</b>                                    | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680038/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Ambroxol gt fr/50ml                     |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,26 | <b>Valor Total:</b> 4.171,18 |                                      |
| <b>Item: 11</b>                                    | Unidade: VDR             | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101110136/24Meses,VDR |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/60ml          |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,53 | <b>Valor Total:</b> 3.592,29 |                                      |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                |                          |                          |                                       |
|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|
| <b>Item:</b> 12                                | Unidade: VDR             | Marca: CIMED/GENÉRICO    | Modelo: MS:1438101110101/24Meses,VDR  |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/150ml     |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 881                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,93 |                          | <b>Valor Total:</b> 4.343,33          |
| <b>Item:</b> 13                                | Unidade: COMP            | Marca: TEUTO/GENÉRICO    | Modelo: MS:1037004470121/24Meses,COMP |
| Descrição: Amoxicilina 500mg                   |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 26.430                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,29 |                          | <b>Valor Total:</b> 7.664,70          |
| <b>Item:</b> 14                                | Unidade: CX              | Marca: MULTILAB/GENÉRICO | Modelo: MS:1181901700027/24Meses,CX   |
| Descrição: Ampicilina comp-500mg cx/10unid     |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.762                              | <b>Valor Unit.:</b> 5,23 |                          | <b>Valor Total:</b> 9.215,26          |
| <b>Item:</b> 15                                | Unidade: VDR             | Marca: E.M.S/GENÉRICO    | Modelo: MS:1023504310148/24Meses,VDR  |
| Descrição: Ampicilina 250mg susp fr/150ml      |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 441                                | <b>Valor Unit.:</b> 6,80 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.998,80          |
| <b>Item:</b> 16                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230207/24 Meses,CX      |
| Descrição: Anlodipino comp-5mg cx/30unid       |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,32 |                          | <b>Valor Total:</b> 1.745,04          |
| <b>Item:</b> 17                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230207/24 Meses,CX      |
| Descrição: Anlodipino comp-10mg cx/30unid      |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,18 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.881,96          |
| <b>Item:</b> 18                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680146/24 Meses,CX      |
| Descrição: Atenalol comp-25mg cx/30unid        |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,49 |                          | <b>Valor Total:</b> 1.969,78          |
| <b>Item:</b> 19                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680146/24 Meses,CX      |
| Descrição: Atenalol comp-50mg cx/30unid        |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,94 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.564,68          |
| <b>Item:</b> 20                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680183/24 Meses,CX      |
| Descrição: Azitromicina comp-500mg cx/3unid    |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 1.322                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,57 |                          | <b>Valor Total:</b> 3.397,54          |
| <b>Item:</b> 21                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:1256801830129/24Meses,CX   |
| Descrição: Azitromicina comp-500mg cx/5unid    |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 793                                | <b>Valor Unit.:</b> 3,64 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.886,52          |
| <b>Item:</b> 22                                | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:1256801850065/24Meses,FSC  |
| Descrição: Azitromicina 600mg suspensão 15ml   |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 5,33 |                          | <b>Valor Total:</b> 3.523,13          |
| <b>Item:</b> 23                                | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:1256801850057/24Meses,FSC  |
| Descrição: Azitromicina 900mg suspensão 22,5ml |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 6,38 |                          | <b>Valor Total:</b> 4.217,18          |
| <b>Item:</b> 24                                | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680093/24 Meses,VDR     |
| Descrição: Bromoprida gt fr/20ml               |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,49 |                          | <b>Valor Total:</b> 1.645,89          |
| <b>Item:</b> 25                                | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO    | Modelo: MS:125680180/24 Meses,CX      |
| Descrição: Bromoprida comp-10mg cx/20unid      |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 661                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,13 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.729,93          |
| <b>Item:</b> 26                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230282/24 Meses,CX      |
| Descrição: Captopril comp-25mg cx/30unid       |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 2.291                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,93 |                          | <b>Valor Total:</b> 2.130,63          |
| <b>Item:</b> 27                                | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:154230282/24 Meses,CX      |
| Descrição: Captopril comp-50mg cx/30unid       |                          |                          |                                       |
| Quantidade: 2.115                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,34 |                          | <b>Valor Total:</b> 4.949,10          |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

2 de 38

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                           |                          |                              |                                      |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 28                                           | Unidade: COMP            | Marca: TEUTO/GENÉRICO        | Modelo: MS:103700382/24 Meses,COMP   |
| Descrição: Cefalexina comp-500mg                          |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 6.696                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,43 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.879,28         |
| <b>Item:</b> 29                                           | Unidade: FSC             | Marca: ABL/GENÉRICO          | Modelo: MS:1556200220066/24Meses,FSC |
| Descrição: Cefalexina susp fr/100ml                       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 3.965                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,34 |                              | <b>Valor Total:</b> 29.103,10        |
| <b>Item:</b> 30                                           | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680192/24 Meses,CX     |
| Descrição: Cetoconazol comp-200mg cx/10unid               |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,17 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.434,37         |
| <b>Item:</b> 31                                           | Unidade: TUB             | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:141070058/24 Meses,TUB    |
| Descrição: Cetoconazol creme tb/30g                       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.586                                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,63 |                              | <b>Valor Total:</b> 4.171,18         |
| <b>Item:</b> 32                                           | Unidade: CX              | Marca: EMS/GENÉRICO          | Modelo: MS:102351254/24 Meses,CX     |
| Descrição: Cetoprofeno comp-150mg cx/10unid               |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,88 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.564,68         |
| <b>Item:</b> 33                                           | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680186/24 Meses,CX     |
| Descrição: Cimetidina comp-200mg cx/20unid                |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,30 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.310,10         |
| <b>Item:</b> 34                                           | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680150/24 Meses,CX     |
| Descrição: Ciprofloxacino comp-500mg cx/14unid            |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 265                                           | <b>Valor Unit.:</b> 7,09 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.878,85         |
| <b>Item:</b> 35                                           | Unidade: CX              | Marca: SANDOZ/GENÉRICO       | Modelo: MS:100470424/24 Meses,CX     |
| Descrição: Clopidogrel comp-75mg cx/28unid                |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.234                                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,46 |                              | <b>Valor Total:</b> 3.035,64         |
| <b>Item:</b> 36                                           | Unidade: VDR             | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:1384100510227/24Meses,VDR |
| Descrição: Complexo b drágeas cx/50unid                   |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 1.234                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,84 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.270,56         |
| <b>Item:</b> 37                                           | Unidade: VDR             | Marca: MEDQUÍMICA/ESPECÍFICO | Modelo: MS:1091700720048/24Meses,VDR |
| Descrição: Complexo b susp fr/100ml                       |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 529                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,45 |                              | <b>Valor Total:</b> 2.354,05         |
| <b>Item:</b> 38                                           | Unidade: VDR             | Marca: EUROFARMA/GENÉRICO    | Modelo: MS:100431258/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Desloratadina susp fr/60ml                     |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,28 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.005,48         |
| <b>Item:</b> 39                                           | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680058/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Dexclorfeniramina susp fr/100ml                |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,12 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.816,92         |
| <b>Item:</b> 40                                           | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680085/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Dexclorfeniramina + betametasona susp fr/120ml |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,35 |                              | <b>Valor Total:</b> 595,35           |
| <b>Item:</b> 41                                           | Unidade: TUB             | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:143810145/24 Meses,TUB    |
| Descrição: Dexametasona creme tb/10g                      |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 441                                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,29 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.009,89         |
| <b>Item:</b> 42                                           | Unidade: VDR             | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850035/24 Meses,VDR    |
| Descrição: Dexametasona elixir fr/120ml                   |                          |                              |                                      |
| Quantidade: 705                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,72 |                              | <b>Valor Total:</b> 1.212,60         |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                      |                           |                              |                                     |
|------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b> 43                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101710011/24Meses,CX |
| Descrição: Diclofenaco potássico comp-50mg cx/20unid |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,68  | <b>Valor Total:</b> 740,88   |                                     |
| <b>Item:</b> 44                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:154230317/24 Meses,CX    |
| Descrição: Diclofenaco sódio comp-50mg cx/20unid     |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  | <b>Valor Total:</b> 1.133,37 |                                     |
| <b>Item:</b> 45                                      | Unidade: CX               | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:141070059/24 Meses,CX    |
| Descrição: Digoxina comp-0,25mg cx/20unid            |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 89                                       | <b>Valor Unit.:</b> 24,90 | <b>Valor Total:</b> 2.216,10 |                                     |
| <b>Item:</b> 46                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680041/24 Meses,CX    |
| Descrição: Dipirona comp-500mg cx/200unid            |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.762                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,93  | <b>Valor Total:</b> 1.638,66 |                                     |
| <b>Item:</b> 47                                      | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850030/24 Meses,FSC   |
| Descrição: Dipirona gt fr/10ml                       |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 881                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,12  | <b>Valor Total:</b> 986,72   |                                     |
| <b>Item:</b> 48                                      | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850030/24 Meses,FSC   |
| Descrição: Dipirona gt fr/20ml                       |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 881                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,95  | <b>Valor Total:</b> 1.717,95 |                                     |
| <b>Item:</b> 49                                      | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA/GENÉRICO    | Modelo: MS:1004311630012/24Meses,CX |
| Descrição: Domperidona comp-10mg cx/30unid           |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.762                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,20  | <b>Valor Total:</b> 2.114,40 |                                     |
| <b>Item:</b> 50                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101440128/24Meses,CX |
| Descrição: Enalapril comp-10mg cx/30unid             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.762                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,38  | <b>Valor Total:</b> 2.431,56 |                                     |
| <b>Item:</b> 51                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101440098/24Meses,CX |
| Descrição: Enalapril comp-20mg cx/30unid             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 881                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,09  | <b>Valor Total:</b> 960,29   |                                     |
| <b>Item:</b> 52                                      | Unidade: CX               | Marca: EMS/GENÉRICO          | Modelo: MS:1023504700061/24Meses,CX |
| Descrição: Enalapril comp-5mg cx/30unid              |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,02  | <b>Valor Total:</b> 2.654,82 |                                     |
| <b>Item:</b> 53                                      | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:RDC 199/2006,FSC         |
| Descrição: Fleet enema fr/130ml                      |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 1.939                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,95  | <b>Valor Total:</b> 1.842,05 |                                     |
| <b>Item:</b> 54                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/GENÉRICO   | Modelo: MS:109170098/24 Meses,CX    |
| Descrição: Fluconazol comp-150mg cx/2und             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 529                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,13  | <b>Valor Total:</b> 597,77   |                                     |
| <b>Item:</b> 55                                      | Unidade: CX               | Marca: HIPOLABOR/GENÉRICO    | Modelo: MS:113430153/24 Meses,CX    |
| Descrição: Furosemda comp-40mg cx/20unid             |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 0,71  | <b>Valor Total:</b> 313,11   |                                     |
| <b>Item:</b> 56                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:143810197/24 Meses,CX    |
| Descrição: Glibenclamida comp-5mg cx/30unid          |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,34  | <b>Valor Total:</b> 1.031,94 |                                     |
| <b>Item:</b> 57                                      | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA/GENÉRICO    | Modelo: MS:100431143/24 Meses,CX    |
| Descrição: Glimepirida comp-2mg cx/30unid            |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 2.203                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,80  | <b>Valor Total:</b> 1.762,40 |                                     |
| <b>Item:</b> 58                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/GENÉRICO   | Modelo: MS:109170093/24 Meses,CX    |
| Descrição: Hidroclorotiazida comp-25mg cx/30unid     |                           |                              |                                     |
| Quantidade: 441                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,12  | <b>Valor Total:</b> 934,92   |                                     |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                     |                          |                           |                                                           |
|-----------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 59                                     | Unidade: VDR             | Marca: NATULAB/SIMILAR    | Modelo: MS:Medicamento de notificação simplificada RDC nº |
| Descrição: Hidróxido de alumínio susp fr/100ml      |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 89                                      | <b>Valor Unit.:</b> 5,44 |                           | <b>Valor Total:</b> 484,16                                |
| <b>Item:</b> 60                                     | Unidade: CX              | Marca: COSMED/SIMILAR     | Modelo: MS:178170891/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Hioscina composta cx/20unid.             |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 177                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,80 |                           | <b>Valor Total:</b> 672,60                                |
| <b>Item:</b> 61                                     | Unidade: FSC             | Marca: MEDQUIMICA/SIMILAR | Modelo: MS:1091700680021/24Meses,FSC                      |
| Descrição: Hioscina composta gt fr/20ml             |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 441                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,71 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.636,11                              |
| <b>Item:</b> 62                                     | Unidade: CX              | Marca: GEOLAB/SIMILAR     | Modelo: MS:1542301340288/24Meses,CX                       |
| Descrição: Ibuprofeno comp-300mg cx/30unid          |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 13.215                                  | <b>Valor Unit.:</b> 0,16 |                           | <b>Valor Total:</b> 2.114,40                              |
| <b>Item:</b> 63                                     | Unidade: COMP            | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680161/24 Meses,COMP                        |
| Descrição: Ibuprofeno comp-600mg                    |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 881                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,68 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.480,08                              |
| <b>Item:</b> 64                                     | Unidade: FSC             | Marca: TEUTO/GENÉRICO     | Modelo: MS:103700539/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: Ibuprofeno gt fr/30ml                    |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 441                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,15 |                           | <b>Valor Total:</b> 948,15                                |
| <b>Item:</b> 65                                     | Unidade: FSC             | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680090/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: lpratrópio gt fr/20ml                    |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 970                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,09 |                           | <b>Valor Total:</b> 2.997,30                              |
| <b>Item:</b> 66                                     | Unidade: CX              | Marca: VITAPAN/GENÉRICO   | Modelo: MS:1039201670020/24 Meses,CX                      |
| Descrição: Ivermectina comp-6mg cx/04unid           |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 177                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,80 |                           | <b>Valor Total:</b> 849,60                                |
| <b>Item:</b> 67                                     | Unidade: CX              | Marca: EMS/GENÉRICO       | Modelo: MS:1023511140066/24Meses,CX                       |
| Descrição: Lansoprazol comp-30mg cx/28unid          |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 265                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,02 |                           | <b>Valor Total:</b> 800,30                                |
| <b>Item:</b> 68                                     | Unidade: TUB             | Marca: PHARLAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:1410701180021/24Meses,TUB                      |
| Descrição: Lidocaína pom 5% 25g                     |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 529                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,05 |                           | <b>Valor Total:</b> 555,45                                |
| <b>Item:</b> 69                                     | Unidade: CX              | Marca: CIMED/GENÉRICO     | Modelo: MS:143810240/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Loratadina comp-10mg cx/12unid           |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 265                                     | <b>Valor Unit.:</b> 6,02 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.595,30                              |
| <b>Item:</b> 70                                     | Unidade: VDR             | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680080/24 Meses,VDR                         |
| Descrição: Loratadina susp fr/100ml                 |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 1.762                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,71 |                           | <b>Valor Total:</b> 3.013,02                              |
| <b>Item:</b> 71                                     | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680202/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Losartana potássica comp-100mg cx/30unid |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 353                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,10 |                           | <b>Valor Total:</b> 388,30                                |
| <b>Item:</b> 72                                     | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO     | Modelo: MS:125680202/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Losartana potássica comp-50mg cx/30unid  |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 441                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1,22 |                           | <b>Valor Total:</b> 538,02                                |
| <b>Item:</b> 73                                     | Unidade: CX              | Marca: BELFAR/GENÉRICO    | Modelo: MS:105710159/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Mebendazol comp-100mg cx/6unid           |                          |                           |                                                           |
| Quantidade: 1.322                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,20 |                           | <b>Valor Total:</b> 1.586,40                              |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                          |                            |                                      |
|--------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 74                                  | Unidade: FSC             | Marca: GEOLAB/GENÉRICO     | Modelo: MS:154230069/24 Meses,FSC    |
| Descrição: Mebendazol susp fr/30ml               |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 1.322                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,62 |                            | <b>Valor Total:</b> 3.463,64         |
| <b>Item:</b> 75                                  | Unidade: CX              | Marca: E.M.S/GENÉRICO      | Modelo: MS:1023505270190/24Meses,CX  |
| Descrição: Meloxicam comp-15mg cx/10unid         |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 1.322                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,87 |                            | <b>Valor Total:</b> 3.794,14         |
| <b>Item:</b> 76                                  | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680247/24 Meses,CX     |
| Descrição: Metformina comp-500mg cx/30unid       |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 14.590                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,38 |                            | <b>Valor Total:</b> 5.544,20         |
| <b>Item:</b> 77                                  | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680151/24 Meses,CX     |
| Descrição: Metformina comp-850mg cx/30unid       |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 14.590                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,50 |                            | <b>Valor Total:</b> 7.295,00         |
| <b>Item:</b> 78                                  | Unidade: COMP            | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680304/24 Meses,COMP   |
| Descrição: Metildopa comp-250mg                  |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,17 |                            | <b>Valor Total:</b> 515,97           |
| <b>Item:</b> 79                                  | Unidade: COMP            | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680304/24 Meses,COMP   |
| Descrição: Metildopa comp-500mg                  |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,73 |                            | <b>Valor Total:</b> 2.967,93         |
| <b>Item:</b> 80                                  | Unidade: FSC             | Marca: UNITHER/GENÉRICO    | Modelo: MS:162410004/24 Meses,FSC    |
| Descrição: Metoclopramida gt fr/10ml             |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,08 |                            | <b>Valor Total:</b> 734,24           |
| <b>Item:</b> 81                                  | Unidade: TUB             | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256800440033/24Meses,TUB |
| Descrição: Metronidazol + nistatina creme tb/50g |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,13 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.104,89         |
| <b>Item:</b> 82                                  | Unidade: CX              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680182/24 Meses,CX     |
| Descrição: Metronidazol comp-250mg cx/20unid     |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,12 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.375,92         |
| <b>Item:</b> 83                                  | Unidade: CX              | Marca: TEUTO/GENÉRICO      | Modelo: MS:1037007140163/24Meses,CX  |
| Descrição: Metronidazol comp-400mg cx/20unid     |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 529                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,57 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.888,53         |
| <b>Item:</b> 84                                  | Unidade: TUB             | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256800430038/24Meses,TUB |
| Descrição: Metronidazol gel tb/50g               |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 309                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,00 |                            | <b>Valor Total:</b> 927,00           |
| <b>Item:</b> 85                                  | Unidade: VDR             | Marca: BELFAR/SIMILAR      | Modelo: MS:1057101250028/24Meses,VDR |
| Descrição: Metronidazol susp fr/100ml            |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 309                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,01 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.548,09         |
| <b>Item:</b> 86                                  | Unidade: TUB             | Marca: BRAINFARMA/GENÉRICO | Modelo: MS:1558401500062/24Meses,TUB |
| Descrição: Miconazol creme dermatológico 28g     |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 881                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,47 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.295,07         |
| <b>Item:</b> 87                                  | Unidade: TUB             | Marca: GEOLAB/GENÉRICO     | Modelo: MS:154230055/24 Meses,TUB    |
| Descrição: Miconazol creme tb/80g + aplicador    |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 749                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,47 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.850,03         |
| <b>Item:</b> 88                                  | Unidade: TUB             | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680128/24 Meses,TUB    |
| Descrição: Neomicina + bacteracina pomada tb/10g |                          |                            |                                      |
| Quantidade: 705                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,03 |                            | <b>Valor Total:</b> 2.136,15         |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                            |                                      |
|--------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 89                                  | Unidade: TUB              | Marca: TEUTO/GENERICO      | Modelo: MS:1037005210075/24Meses,TUB |
| Descrição: Neomicina pomada tb/20g               |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 881                                  | <b>Valor Unit.:</b> 0,91  |                            | <b>Valor Total:</b> 801,71           |
| <b>Item:</b> 90                                  | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/SIMILAR  | Modelo: MS:1091700340032/24Meses,CX  |
| Descrição: Nifedipino comp-20mg retard cx/30unid |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,69  |                            | <b>Valor Total:</b> 745,29           |
| <b>Item:</b> 91                                  | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256802650027/24Meses,CX  |
| Descrição: Nimesulida comp-100mg cx/12unid       |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,27  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.860,31         |
| <b>Item:</b> 92                                  | Unidade: FSC              | Marca: GEOLAB/SIMILAR      | Modelo: MS:1542300130050/24Meses,FSC |
| Descrição: Nimesulida gt fr/15ml                 |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,49  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.539,09         |
| <b>Item:</b> 93                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256800450101/24Meses,TUB |
| Descrição: Nistatina creme tb/60gr               |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 177                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,23  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.102,71         |
| <b>Item:</b> 94                                  | Unidade: VDR              | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:1256800260051/18Meses,VDR |
| Descrição: Nistatina susp oral fr/50ml           |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,32  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.171,96         |
| <b>Item:</b> 95                                  | Unidade: CX               | Marca: MULTILAB/GENÉRICO   | Modelo: MS:1181903180055/24Meses,CX  |
| Descrição: Nitazoxanida comp-500mg cx/06unid     |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,55  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.124,55         |
| <b>Item:</b> 96                                  | Unidade: CX               | Marca: MEDQUIMICA/GENÉRICO | Modelo: MS:109170100/24 Meses,CX     |
| Descrição: Norfloxacin comp-400mg cx/14unid      |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 265                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,33  |                            | <b>Valor Total:</b> 882,45           |
| <b>Item:</b> 97                                  | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX/CORRELATOS  | Modelo: MS:80451960191/Vigente,FSC   |
| Descrição: Óleo girassol fr/100ml                |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 265                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,61  |                            | <b>Valor Total:</b> 691,65           |
| <b>Item:</b> 98                                  | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX/CORRELATOS  | Modelo: MS:RDC 270/2005,FSC          |
| Descrição: Óleo girassol fr/200ml                |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,61  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.151,01         |
| <b>Item:</b> 99                                  | Unidade: VDR              | Marca: FARMAX/ESPECIFICO   | Modelo: MS:ISENTO/RDC 199/2006,VDR   |
| Descrição: Óleo mineral fr/100ml                 |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 265                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,10  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.616,50         |
| <b>Item:</b> 100                                 | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB/GENÉRICO     | Modelo: MS:154230313/24 Meses,CX     |
| Descrição: Omeprazol comp-20mg cx/56unid         |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 441                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,45  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.080,45         |
| <b>Item:</b> 101                                 | Unidade: CX               | Marca: EMS/GENÉRICO        | Modelo: MS:102350616/24 Meses,CX     |
| Descrição: Omeprazol comp-40mg cx/56unid         |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 353                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  |                            | <b>Valor Total:</b> 907,21           |
| <b>Item:</b> 102                                 | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680262/24 Meses,CX     |
| Descrição: Pantoprazol comp-20mg cx/28unid       |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 11,62 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.034,18         |
| <b>Item:</b> 103                                 | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO      | Modelo: MS:125680262/24 Meses,CX     |
| Descrição: Pantoprazol comp-40mg cx/28unid       |                           |                            |                                      |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 12,78 |                            | <b>Valor Total:</b> 1.137,42         |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                              |                                                           |
|----------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 104                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680050/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Paracetamol comp-500mg cx/200unid |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 1.322                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,45  | <b>Valor Total:</b> 1.916,90 |                                                           |
| <b>Item:</b> 105                             | Unidade: CX               | Marca: BRASTERAPICA/SIMILAR  | Modelo: MS:1003800390105/24Meses,CX                       |
| Descrição: Paracetamol comp-750mg cx/200unid |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 617                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,11  | <b>Valor Total:</b> 1.301,87 |                                                           |
| <b>Item:</b> 106                             | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/GENÉRICO      | Modelo: MS:110850034/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: Paracetamol gt fr/15ml            |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 793                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,27  | <b>Valor Total:</b> 1.800,11 |                                                           |
| <b>Item:</b> 107                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENÉRICO        | Modelo: MS:1023504680026/24Meses,CX                       |
| Descrição: Piroxicam comp-20mg cx/15unid     |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 705                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,82  | <b>Valor Total:</b> 1.283,10 |                                                           |
| <b>Item:</b> 108                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENERIC         | Modelo: MS:1023506330030/24Meses,CX                       |
| Descrição: Prednisona comp-20mg cx/10unid    |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 441                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,99  | <b>Valor Total:</b> 1.318,59 |                                                           |
| <b>Item:</b> 109                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENERIC         | Modelo: MS:1023506330014/24Meses,CX                       |
| Descrição: Prednisona comp-5mg cx/20unid     |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 529                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,57  | <b>Valor Total:</b> 1.359,53 |                                                           |
| <b>Item:</b> 110                             | Unidade: CX               | Marca: VITAMEDIC/GENÉRICO    | Modelo: MS:103920176/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Prednisolona comp-20mg cx/10unid  |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 353                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,18  | <b>Valor Total:</b> 769,54   |                                                           |
| <b>Item:</b> 111                             | Unidade: VDR              | Marca: VITAMEDIC/GENÉRICO    | Modelo: MS:11039201880017/24 Meses,VDR                    |
| Descrição: Prednisolona susp fr/60ml         |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 353                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,95  | <b>Valor Total:</b> 1.041,35 |                                                           |
| <b>Item:</b> 112                             | Unidade: CX               | Marca: E.M.S/GENERIC         | Modelo: MS:1023506440049/24Meses,CX                       |
| Descrição: Propanalol comp-40mg cx/30unid    |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 70                               | <b>Valor Unit.:</b> 19,17 | <b>Valor Total:</b> 1.341,90 |                                                           |
| <b>Item:</b> 113                             | Unidade: FSC              | Marca: FRENESIUS/ESPECÍFICO  | Modelo: MS:1004101030051/24Meses,FSC                      |
| Descrição: Ringer com lactado 500ml          |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 793                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,33  | <b>Valor Total:</b> 1.847,69 |                                                           |
| <b>Item:</b> 114                             | Unidade: CX               | Marca: NATULAB/ESPECÍFICO    | Modelo: MS:Medicamento de notificação simplificada RDC nº |
| Descrição: Sais para reidratação cx/50pct    |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 661                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,24  | <b>Valor Total:</b> 819,64   |                                                           |
| <b>Item:</b> 115                             | Unidade: VDR              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800300169/24Meses,VDR                      |
| Descrição: Salbutamol xrp fr/100ml           |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 397                              | <b>Valor Unit.:</b> 1,36  | <b>Valor Total:</b> 539,92   |                                                           |
| <b>Item:</b> 116                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680172/24 Meses,CX                          |
| Descrição: Secnidazol comp-1g cx/2unid       |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 2.467                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,51  | <b>Valor Total:</b> 3.725,17 |                                                           |
| <b>Item:</b> 117                             | Unidade: FSC              | Marca: HIPOLABOR/GENÉRICO    | Modelo: MS:113430133/24 Meses,FSC                         |
| Descrição: Simeticona gt fr/15ml             |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 2.467                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,90  | <b>Valor Total:</b> 4.687,30 |                                                           |
| <b>Item:</b> 118                             | Unidade: CX               | Marca: CIMED/GENÉRICO        | Modelo: MS:1438101690027/24Meses,CX                       |
| Descrição: Sinvastatina comp-10mg cx/30unid  |                           |                              |                                                           |
| Quantidade: 1.586                            | <b>Valor Unit.:</b> 2,95  | <b>Valor Total:</b> 4.678,70 |                                                           |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                              |                                      |
|---------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Item:</b> 119                                  | Unidade: CX               | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:1410701080076/24Meses,CX  |
| Descrição: Sinvastatina comp-20mg cx/30unid       |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,74  | <b>Valor Total:</b> 2.172,82 |                                      |
| <b>Item:</b> 120                                  | Unidade: CX               | Marca: PHARLAB/GENÉRICO      | Modelo: MS:1410701080114/24Meses,CX  |
| Descrição: Sinvastatina comp-40mg cx/30unid       |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,71  | <b>Valor Total:</b> 2.942,03 |                                      |
| <b>Item:</b> 121                                  | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1108500010215/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/100ml      |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 793                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,55  | <b>Valor Total:</b> 3.608,15 |                                      |
| <b>Item:</b> 122                                  | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1108500010207/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml      |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,78  | <b>Valor Total:</b> 2.294,66 |                                      |
| <b>Item:</b> 123                                  | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1108500010193/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml      |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,37  | <b>Valor Total:</b> 2.227,57 |                                      |
| <b>Item:</b> 124                                  | Unidade: FSC              | Marca: FRENESIUS/ESPECIFICO  | Modelo: MS:1108500220023/24Meses,FSC |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml        |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 123                                   | <b>Valor Unit.:</b> 20,82 | <b>Valor Total:</b> 2.560,86 |                                      |
| <b>Item:</b> 125                                  | Unidade: FSC              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800370108/24Meses,FSC |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/30gr          |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,25  | <b>Valor Total:</b> 2.084,25 |                                      |
| <b>Item:</b> 126                                  | Unidade: FSC              | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:1256800370027/24Meses,FSC |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/400gr         |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,15  | <b>Valor Total:</b> 1.647,55 |                                      |
| <b>Item:</b> 127                                  | Unidade: VDR              | Marca: PRATI/SIMILAR         | Modelo: MS:1256800210267/24Meses,VDR |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet susp fr/100ml  |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,60  | <b>Valor Total:</b> 1.429,20 |                                      |
| <b>Item:</b> 128                                  | Unidade: CX               | Marca: PRATI/GENÉRICO        | Modelo: MS:125680209/24 Meses,CX     |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet comp cx/20unid |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 397                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,88  | <b>Valor Total:</b> 746,36   |                                      |
| <b>Item:</b> 129                                  | Unidade: CX               | Marca: BELFAR/ESPECIFICO     | Modelo: MS:105710004/24 Meses,CX     |
| Descrição: Sulfato ferroso comp cx/50unid         |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 353                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,20  | <b>Valor Total:</b> 776,60   |                                      |
| <b>Item:</b> 130                                  | Unidade: FSC              | Marca: BELFAR/ESPECIFICO     | Modelo: MS:105710004/24 Meses,FSC    |
| Descrição: Sulfato ferroso gt fr/30ml             |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 661                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,15  | <b>Valor Total:</b> 2.082,15 |                                      |
| <b>Item:</b> 131                                  | Unidade: VDR              | Marca: NATULAB/ESPECIFICO    | Modelo: MS:1384100040085/24Meses,VDR |
| Descrição: Sulfato ferroso liquido fr/100ml       |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 158                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,00  | <b>Valor Total:</b> 1.106,00 |                                      |
| <b>Item:</b> 132                                  | Unidade: CX               | Marca: DELTA/SIMILAR         | Modelo: MS:1044001900010/24Meses,CX  |
| Descrição: Tandene comp cx/30unid                 |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 1.058                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,50  | <b>Valor Total:</b> 2.645,00 |                                      |
| <b>Item:</b> 133                                  | Unidade: TUB              | Marca: GEOLAB/GENÉRICO       | Modelo: MS:1542301150020/24Meses,TUB |
| Descrição: Tinidazol+miconazol creme vag. Tb/45g  |                           |                              |                                      |
| Quantidade: 15.858                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,03  | <b>Valor Total:</b> 475,74   |                                      |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

9 de 38

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

Item: 134      Unidade: FSC      Marca: NATUALAB/ESPECIFICO      Modelo: MS:1384100180022/24Meses,FSC  
Descrição: Vitamina c gt fr/20ml  
Quantidade: 159      Valor Unit.: 4,50      Valor Total: 715,50

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MAURO ROBERTO RODRIGUES DE       | 150 | 04.385.090/0001-37 | 583.739,75     | 291.868,41   |         | Sim |
| 2 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA | 239 | 33.836.848/0001-04 | 555.448,87     | 314.850,00   | 7,87    | Não |
| 3 DISTRIBUIDORA MERCURY DE         | 898 | 32.077.848/0001-05 | 408.953,08     | 408.953,08   | 29,89   | Sim |
| 4 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA       | 613 | 05.577.401/0001-22 | 583.739,75     | 583.679,75   | 42,73   | Não |
| 5 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS  | 876 | 27.025.521/0001-50 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,01    | Sim |
| 6 ATHUS HOSPITALAR                 | 076 | 09.173.411/0001-53 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,00    | Sim |
| 7 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA   | 164 | 07.272.231/0001-01 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,00    | Sim |
| 8 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E     | 113 | 37.390.519/0001-33 | 583.739,75     | 583.739,75   | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J. R. MEDICAMENTOS LTDA | 406 | 07.520.066/0001-51 | 525.447,81     | 291.804,00   |         | Sim |

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31  
LOTE 2

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                   |                       |                        |
|----------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                            | Unidade: COMP     | Marca: IMEC+CC10:C136 | Modelo: IMEC+CC10:C136 |
| Descrição: A.a.s 100mg comp cx/200unid             |                   |                       |                        |
| Quantidade: 2.142                                  | Valor Unit.: 0,04 | Valor Total: 85,68    |                        |
| Item: 2                                            | Unidade: VDR      | Marca: GLOBO          | Modelo: GLOBO          |
| Descrição: Acebrofilina infantil susp fr/120ml     |                   |                       |                        |
| Quantidade: 21                                     | Valor Unit.: 8,70 | Valor Total: 182,70   |                        |
| Item: 3                                            | Unidade: VDR      | Marca: GLOBO          | Modelo: GLOBO          |
| Descrição: Acebrofilina adulta susp fr/120ml       |                   |                       |                        |
| Quantidade: 21                                     | Valor Unit.: 9,71 | Valor Total: 203,91   |                        |
| Item: 4                                            | Unidade: CX       | Marca: GEOLAB         | Modelo: GEOLAB         |
| Descrição: Ácido fólico 5mg comp cx/20unid         |                   |                       |                        |
| Quantidade: 113                                    | Valor Unit.: 2,26 | Valor Total: 255,38   |                        |
| Item: 5                                            | Unidade: CX       | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI          |
| Descrição: Albendazol 400mg comp cx/1unid          |                   |                       |                        |
| Quantidade: 95                                     | Valor Unit.: 1,16 | Valor Total: 110,20   |                        |
| Item: 6                                            | Unidade: FSC      | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI          |
| Descrição: Albendazol susp fr/10ml                 |                   |                       |                        |
| Quantidade: 95                                     | Valor Unit.: 1,95 | Valor Total: 185,25   |                        |
| Item: 7                                            | Unidade: CX       | Marca: EMS            | Modelo: EMS            |
| Descrição: Alendronato de sódio 70mg comp cx/4unid |                   |                       |                        |
| Quantidade: 95                                     | Valor Unit.: 1,71 | Valor Total: 162,45   |                        |
| Item: 8                                            | Unidade: VDR      | Marca: EMS            | Modelo: EMS            |
| Descrição: Ambroxol adulto susp fr/100ml           |                   |                       |                        |
| Quantidade: 226                                    | Valor Unit.: 5,77 | Valor Total: 1.304,02 |                        |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                |                           |               |                              |
|------------------------------------------------|---------------------------|---------------|------------------------------|
| <b>Item: 9</b>                                 | Unidade: VDR              | Marca: EMS    | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Ambroxol pediátrico susp fr/100ml   |                           |               |                              |
| Quantidade: 226                                | <b>Valor Unit.: 4,51</b>  |               | <b>Valor Total: 1.019,26</b> |
| <b>Item: 10</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: EMS    | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Ambroxol gt fr/50ml                 |                           |               |                              |
| Quantidade: 107                                | <b>Valor Unit.: 9,46</b>  |               | <b>Valor Total: 1.012,22</b> |
| <b>Item: 11</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/60ml      |                           |               |                              |
| Quantidade: 107                                | <b>Valor Unit.: 8,14</b>  |               | <b>Valor Total: 870,98</b>   |
| <b>Item: 12</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/150ml     |                           |               |                              |
| Quantidade: 119                                | <b>Valor Unit.: 8,87</b>  |               | <b>Valor Total: 1.055,53</b> |
| <b>Item: 13</b>                                | Unidade: COMP             | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Amoxicilina 500mg                   |                           |               |                              |
| Quantidade: 3.570                              | <b>Valor Unit.: 0,52</b>  |               | <b>Valor Total: 1.856,40</b> |
| <b>Item: 14</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ampicilina 500mg comp cx/10unid     |                           |               |                              |
| Quantidade: 238                                | <b>Valor Unit.: 9,41</b>  |               | <b>Valor Total: 2.239,58</b> |
| <b>Item: 15</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ampicilina 250mg susp fr/150ml      |                           |               |                              |
| Quantidade: 59                                 | <b>Valor Unit.: 12,23</b> |               | <b>Valor Total: 721,57</b>   |
| <b>Item: 16</b>                                | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Anlodipino 5mg comp cx/30unid       |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 2,38</b>  |               | <b>Valor Total: 423,64</b>   |
| <b>Item: 17</b>                                | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Anlodipino 10mg comp cx/30unid      |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 3,91</b>  |               | <b>Valor Total: 695,98</b>   |
| <b>Item: 18</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Atenalol 25mg comp cx/30unid        |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 2,67</b>  |               | <b>Valor Total: 475,26</b>   |
| <b>Item: 19</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Atenalol 50mg comp cx/30unid        |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 3,48</b>  |               | <b>Valor Total: 619,44</b>   |
| <b>Item: 20</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 500mg comp cx/3unid    |                           |               |                              |
| Quantidade: 178                                | <b>Valor Unit.: 4,62</b>  |               | <b>Valor Total: 822,36</b>   |
| <b>Item: 21</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 500mg comp cx/5unid    |                           |               |                              |
| Quantidade: 107                                | <b>Valor Unit.: 6,55</b>  |               | <b>Valor Total: 700,85</b>   |
| <b>Item: 22</b>                                | Unidade: FSC              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 600mg suspensão 15ml   |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 9,59</b>  |               | <b>Valor Total: 853,51</b>   |
| <b>Item: 23</b>                                | Unidade: FSC              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Azitromicina 900mg suspensão 22,5ml |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 11,48</b> |               | <b>Valor Total: 1.021,72</b> |
| <b>Item: 24</b>                                | Unidade: VDR              | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Bromoprida gt fr/20ml               |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 4,47</b>  |               | <b>Valor Total: 397,83</b>   |
| <b>Item: 25</b>                                | Unidade: CX               | Marca: PRATI  | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Bromoprida 10mg comp cx/20unid      |                           |               |                              |
| Quantidade: 89                                 | <b>Valor Unit.: 7,42</b>  |               | <b>Valor Total: 660,38</b>   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                           |                           |                  |                              |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 26                                           | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Captopril 25mg comp cx/30unid                  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 309                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,66  |                  | <b>Valor Total:</b> 512,94   |
| <b>Item:</b> 27                                           | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Captopril 50mg comp cx/30unid                  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 285                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,20  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.197,00 |
| <b>Item:</b> 28                                           | Unidade: COMP             | Marca: ABL       | Modelo: ABL                  |
| Descrição: Cefalexina 500mg                               |                           |                  |                              |
| Quantidade: 904                                           | <b>Valor Unit.:</b> 0,77  |                  | <b>Valor Total:</b> 696,08   |
| <b>Item:</b> 29                                           | Unidade: FSC              | Marca: ABL       | Modelo: ABL                  |
| Descrição: Cefalexina susp fr/100ml                       |                           |                  |                              |
| Quantidade: 535                                           | <b>Valor Unit.:</b> 13,21 |                  | <b>Valor Total:</b> 7.067,35 |
| <b>Item:</b> 30                                           | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Cetconazol 200mg comp cx/10unid                |                           |                  |                              |
| Quantidade: 89                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,90  |                  | <b>Valor Total:</b> 347,10   |
| <b>Item:</b> 31                                           | Unidade: TUB              | Marca: ALTEFAR   | Modelo: ALTEFAR              |
| Descrição: Cetconazol creme tb/30g                        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 214                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,72  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.010,08 |
| <b>Item:</b> 32                                           | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA | Modelo: EUROFARMA            |
| Descrição: Cetprofeno 150mg comp cx/10unid                |                           |                  |                              |
| Quantidade: 89                                            | <b>Valor Unit.:</b> 6,97  |                  | <b>Valor Total:</b> 620,33   |
| <b>Item:</b> 33                                           | Unidade: CX               | Marca: TEUTO     | Modelo: TEUTO                |
| Descrição: Cimetidina 200mg comp cx/20unid                |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                            | <b>Valor Unit.:</b> 5,94  |                  | <b>Valor Total:</b> 314,82   |
| <b>Item:</b> 34                                           | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Cipofloxacino 500mg comp cx/14unid             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 35                                            | <b>Valor Unit.:</b> 12,76 |                  | <b>Valor Total:</b> 446,60   |
| <b>Item:</b> 35                                           | Unidade: CX               | Marca: RANBAXY   | Modelo: RANBAXY              |
| Descrição: Clopidogrel 75mg comp cx/28unid                |                           |                  |                              |
| Quantidade: 166                                           | <b>Valor Unit.:</b> 4,42  |                  | <b>Valor Total:</b> 733,72   |
| <b>Item:</b> 36                                           | Unidade: VDR              | Marca: AIRELA    | Modelo: AIRELA               |
| Descrição: Complexo b drágeas cx/50unid                   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 166                                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,31  |                  | <b>Valor Total:</b> 549,46   |
| <b>Item:</b> 37                                           | Unidade: VDR              | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Complexo b susp fr/100ml                       |                           |                  |                              |
| Quantidade: 71                                            | <b>Valor Unit.:</b> 8,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 568,00   |
| <b>Item:</b> 38                                           | Unidade: VDR              | Marca: GERMED    | Modelo: GERMED               |
| Descrição: Desloratadina susp fr/60ml                     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,10  |                  | <b>Valor Total:</b> 241,90   |
| <b>Item:</b> 39                                           | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Dexclorfeniramina susp fr/100ml                |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 7,41  |                  | <b>Valor Total:</b> 437,19   |
| <b>Item:</b> 40                                           | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Dexclorfeniramina + betametasona susp fr/120ml |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 2,42  |                  | <b>Valor Total:</b> 142,78   |
| <b>Item:</b> 41                                           | Unidade: TUB              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Dexametasona creme tb/10g                      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,12  |                  | <b>Valor Total:</b> 243,08   |
| <b>Item:</b> 42                                           | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Dexametasona elixir fr/120ml                   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 95                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,09  |                  | <b>Valor Total:</b> 293,55   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                      |                           |                  |                            |
|------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 43                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Diclofenaco potássico 50mg comp cx/20unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 178,18 |
| <b>Item:</b> 44                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Diclofenaco sódio 50mg comp cx/20unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,62  |                  | <b>Valor Total:</b> 272,58 |
| <b>Item:</b> 45                                      | Unidade: CX               | Marca: TEUTO     | Modelo: TEUTO              |
| Descrição: Digoxina 0,25mg comp cx/20unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                                       | <b>Valor Unit.:</b> 44,80 |                  | <b>Valor Total:</b> 492,80 |
| <b>Item:</b> 46                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Dipirona 500mg comp cx/200unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 238                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,66  |                  | <b>Valor Total:</b> 395,08 |
| <b>Item:</b> 47                                      | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Dipirona gt fr/10ml                       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 119                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 240,38 |
| <b>Item:</b> 48                                      | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Dipirona gt fr/20ml                       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 119                                      | <b>Valor Unit.:</b> 3,51  |                  | <b>Valor Total:</b> 417,69 |
| <b>Item:</b> 49                                      | Unidade: CX               | Marca: FARMASA   | Modelo: FARMASA            |
| Descrição: Domperidona 10mg comp cx/30unid           |                           |                  |                            |
| Quantidade: 238                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,16  |                  | <b>Valor Total:</b> 514,08 |
| <b>Item:</b> 50                                      | Unidade: CX               | Marca: HIPOLABOR | Modelo: HIPOLABOR          |
| Descrição: Enalapril 10mg comp cx/30unid             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 238                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,48  |                  | <b>Valor Total:</b> 590,24 |
| <b>Item:</b> 51                                      | Unidade: CX               | Marca: ALTEFAR   | Modelo: ALTEFAR            |
| Descrição: Enalapril 20mg comp cx/30unid             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 119                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,96  |                  | <b>Valor Total:</b> 233,24 |
| <b>Item:</b> 52                                      | Unidade: CX               | Marca: ALTEFAR   | Modelo: ALTEFAR            |
| Descrição: Enalapril 5mg comp cx/30unid              |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 10,82 |                  | <b>Valor Total:</b> 638,38 |
| <b>Item:</b> 53                                      | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE            |
| Descrição: Fleet enema fr/130ml                      |                           |                  |                            |
| Quantidade: 261                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,70  |                  | <b>Valor Total:</b> 443,70 |
| <b>Item:</b> 54                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Fluconazol 150mg comp cx/2und             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 71                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 143,42 |
| <b>Item:</b> 55                                      | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Furosemida 40mg comp cx/20unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 1,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 75,52  |
| <b>Item:</b> 56                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Glibenclamida 5mg comp cx/30unid          |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,21  |                  | <b>Valor Total:</b> 248,39 |
| <b>Item:</b> 57                                      | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Glimepirida 2mg comp cx/30unid            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 297                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,44  |                  | <b>Valor Total:</b> 427,68 |
| <b>Item:</b> 58                                      | Unidade: CX               | Marca: CIMED     | Modelo: CIMED              |
| Descrição: Hidroclorotiazida 25mg comp cx/30unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,81  |                  | <b>Valor Total:</b> 224,79 |
| <b>Item:</b> 59                                      | Unidade: VDR              | Marca: IMEC      | Modelo: IMEC               |
| Descrição: Hidróxido de alumínio susp fr/100ml       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,79  |                  | <b>Valor Total:</b> 107,69 |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                     |                           |                  |                              |
|-----------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 60                                     | Unidade: CX               | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Hioscina composta c/20 comp.             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 23                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,84  |                  | <b>Valor Total:</b> 157,32   |
| <b>Item:</b> 61                                     | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Hioscina composta gt fr/20ml             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                      | <b>Valor Unit.:</b> 6,68  |                  | <b>Valor Total:</b> 394,12   |
| <b>Item:</b> 62                                     | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ibuprofeno 300mg comp cx/30unid          |                           |                  |                              |
| Quantidade: 1.785                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 499,80   |
| <b>Item:</b> 63                                     | Unidade: COMP             | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ibuprofeno 600mg                         |                           |                  |                              |
| Quantidade: 119                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,02  |                  | <b>Valor Total:</b> 359,38   |
| <b>Item:</b> 64                                     | Unidade: FSC              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Ibuprofeno gt fr/30ml                    |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                      | <b>Valor Unit.:</b> 3,86  |                  | <b>Valor Total:</b> 227,74   |
| <b>Item:</b> 65                                     | Unidade: FSC              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Ipratrópio gt fr/20ml                    |                           |                  |                              |
| Quantidade: 130                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,55  |                  | <b>Valor Total:</b> 721,50   |
| <b>Item:</b> 66                                     | Unidade: CX               | Marca: VITAMEDIC | Modelo: VITAMEDIC            |
| Descrição: Ivermectina 6mg c/04 comp.               |                           |                  |                              |
| Quantidade: 23                                      | <b>Valor Unit.:</b> 8,64  |                  | <b>Valor Total:</b> 198,72   |
| <b>Item:</b> 67                                     | Unidade: CX               | Marca: EMS       | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Lansoprazol 30mg comp cx/28unid          |                           |                  |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 5,43  |                  | <b>Valor Total:</b> 190,05   |
| <b>Item:</b> 68                                     | Unidade: TUB              | Marca: PHARLAB   | Modelo: PHARLAB              |
| Descrição: Lidocaína pom 5% 25g                     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 71                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,89  |                  | <b>Valor Total:</b> 134,19   |
| <b>Item:</b> 69                                     | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Loratadina 10mg comp cx/12unid           |                           |                  |                              |
| Quantidade: 35                                      | <b>Valor Unit.:</b> 10,82 |                  | <b>Valor Total:</b> 378,70   |
| <b>Item:</b> 70                                     | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Loratadina susp fr/100ml                 |                           |                  |                              |
| Quantidade: 238                                     | <b>Valor Unit.:</b> 3,07  |                  | <b>Valor Total:</b> 730,66   |
| <b>Item:</b> 71                                     | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Losartana potássica 100mg comp cx/30unid |                           |                  |                              |
| Quantidade: 47                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,98  |                  | <b>Valor Total:</b> 93,06    |
| <b>Item:</b> 72                                     | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Losartana potássica 50mg comp cx/30unid  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 59                                      | <b>Valor Unit.:</b> 2,19  |                  | <b>Valor Total:</b> 129,21   |
| <b>Item:</b> 73                                     | Unidade: CX               | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Mebendazol 100mg comp cx/6unid           |                           |                  |                              |
| Quantidade: 178                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,16  |                  | <b>Valor Total:</b> 384,48   |
| <b>Item:</b> 74                                     | Unidade: FSC              | Marca: BELFAR    | Modelo: BELFAR               |
| Descrição: Mebendazol susp fr/30ml                  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 178                                     | <b>Valor Unit.:</b> 4,71  |                  | <b>Valor Total:</b> 838,38   |
| <b>Item:</b> 75                                     | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Meloxicam 15mg comp cx/10unid            |                           |                  |                              |
| Quantidade: 178                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,16  |                  | <b>Valor Total:</b> 918,48   |
| <b>Item:</b> 76                                     | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metformina 500mg comp cx/30unid          |                           |                  |                              |
| Quantidade: 1.970                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,68  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.339,60 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                |                              |
|--------------------------------------------------|---------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 77                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metformina 850mg comp cx/30unid       |                           |                |                              |
| Quantidade: 1.970                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,90  |                | <b>Valor Total:</b> 1.773,00 |
| <b>Item:</b> 78                                  | Unidade: COMP             | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metildopa 250mg                       |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,11  |                | <b>Valor Total:</b> 124,49   |
| <b>Item:</b> 79                                  | Unidade: COMP             | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metildopa 500mg                       |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 12,11 |                | <b>Valor Total:</b> 714,49   |
| <b>Item:</b> 80                                  | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB              |
| Descrição: Metoclopramida gt fr/10ml             |                           |                |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,74  |                | <b>Valor Total:</b> 175,78   |
| <b>Item:</b> 81                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metronidazol + nistatina creme tb/50g |                           |                |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,63  |                | <b>Valor Total:</b> 264,61   |
| <b>Item:</b> 82                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metronidazol 250mg comp cx/20unid     |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,61  |                | <b>Valor Total:</b> 330,99   |
| <b>Item:</b> 83                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Metronidazol 400mg comp cx/20unid     |                           |                |                              |
| Quantidade: 71                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,42  |                | <b>Valor Total:</b> 455,82   |
| <b>Item:</b> 84                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metronidazol gel tb/50g               |                           |                |                              |
| Quantidade: 41                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,40  |                | <b>Valor Total:</b> 221,40   |
| <b>Item:</b> 85                                  | Unidade: VDR              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Metronidazol susp fr/100ml            |                           |                |                              |
| Quantidade: 41                                   | <b>Valor Unit.:</b> 9,01  |                | <b>Valor Total:</b> 369,41   |
| <b>Item:</b> 86                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Miconazol creme dermatológico 28g     |                           |                |                              |
| Quantidade: 119                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,64  |                | <b>Valor Total:</b> 314,16   |
| <b>Item:</b> 87                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Miconazol creme tb/80g + aplicador    |                           |                |                              |
| Quantidade: 101                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,44  |                | <b>Valor Total:</b> 448,44   |
| <b>Item:</b> 88                                  | Unidade: TUB              | Marca: ALTEFAR | Modelo: ALTEFAR              |
| Descrição: Neomicina + bacteracina pomada tb/10g |                           |                |                              |
| Quantidade: 95                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,44  |                | <b>Valor Total:</b> 516,80   |
| <b>Item:</b> 89                                  | Unidade: TUB              | Marca: ALTEFAR | Modelo: ALTEFAR              |
| Descrição: Neomicina pomada tb/20g               |                           |                |                              |
| Quantidade: 119                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,64  |                | <b>Valor Total:</b> 195,16   |
| <b>Item:</b> 90                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Nifedipino 20mg retard comp cx/30unid |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,03  |                | <b>Valor Total:</b> 178,77   |
| <b>Item:</b> 91                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Nimesulida 100mg comp cx/12unid       |                           |                |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 9,47  |                | <b>Valor Total:</b> 445,09   |
| <b>Item:</b> 92                                  | Unidade: FSC              | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB               |
| Descrição: Nimesulida gt fr/15 ml                |                           |                |                              |
| Quantidade: 59                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,27  |                | <b>Valor Total:</b> 369,93   |
| <b>Item:</b> 93                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Nistatina creme tb/60gr               |                           |                |                              |
| Quantidade: 23                                   | <b>Valor Unit.:</b> 11,20 |                | <b>Valor Total:</b> 257,60   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                  |                            |
|----------------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 94                              | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Nistatina susp oral fr/50ml       |                           |                  |                            |
| Quantidade: 47                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,97  |                  | <b>Valor Total:</b> 280,59 |
| <b>Item:</b> 95                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Nitazoxanida 500mg cx/ 06 unid.   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,59  |                  | <b>Valor Total:</b> 270,81 |
| <b>Item:</b> 96                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Norfloxacino 400mg comp cx/14unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 35                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,98  |                  | <b>Valor Total:</b> 209,30 |
| <b>Item:</b> 97                              | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX   | Modelo: NUTRIEX            |
| Descrição: Óleo girassol fr/100ml            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 35                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,69  |                  | <b>Valor Total:</b> 164,15 |
| <b>Item:</b> 98                              | Unidade: FSC              | Marca: NUTRIEX   | Modelo: NUTRIEX            |
| Descrição: Óleo girassol fr/200ml            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,69  |                  | <b>Valor Total:</b> 276,71 |
| <b>Item:</b> 99                              | Unidade: VDR              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE            |
| Descrição: Óleo mineral fr/100ml             |                           |                  |                            |
| Quantidade: 35                               | <b>Valor Unit.:</b> 10,98 |                  | <b>Valor Total:</b> 384,30 |
| <b>Item:</b> 100                             | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Omeprazol 20mg comp cx/56unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,40  |                  | <b>Valor Total:</b> 259,60 |
| <b>Item:</b> 101                             | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB    | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Omeprazol 40mg comp cx/56unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 47                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,62  |                  | <b>Valor Total:</b> 217,14 |
| <b>Item:</b> 102                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Pantoprazol 20mg comp cx/28unid   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                               | <b>Valor Unit.:</b> 20,90 |                  | <b>Valor Total:</b> 229,90 |
| <b>Item:</b> 103                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Pantoprazol 40mg comp cx/28unid   |                           |                  |                            |
| Quantidade: 11                               | <b>Valor Unit.:</b> 22,99 |                  | <b>Valor Total:</b> 252,89 |
| <b>Item:</b> 104                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Paracetamol 500mg comp cx/200unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 178                              | <b>Valor Unit.:</b> 2,60  |                  | <b>Valor Total:</b> 462,80 |
| <b>Item:</b> 105                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Paracetamol 750mg comp cx/200unid |                           |                  |                            |
| Quantidade: 83                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,79  |                  | <b>Valor Total:</b> 314,57 |
| <b>Item:</b> 106                             | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Paracetamol gt fr/15ml            |                           |                  |                            |
| Quantidade: 107                              | <b>Valor Unit.:</b> 4,09  |                  | <b>Valor Total:</b> 437,63 |
| <b>Item:</b> 107                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Piroxicam 20mg comp cx/15unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 95                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 311,60 |
| <b>Item:</b> 108                             | Unidade: CX               | Marca: MUTLAB    | Modelo: MUTLAB             |
| Descrição: Prednisona 20mg comp cx/10unid    |                           |                  |                            |
| Quantidade: 59                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,38  |                  | <b>Valor Total:</b> 317,42 |
| <b>Item:</b> 109                             | Unidade: CX               | Marca: HYPOLABOR | Modelo: HYPOLABOR          |
| Descrição: Prednisona 5mg comp cx/20unid     |                           |                  |                            |
| Quantidade: 71                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,62  |                  | <b>Valor Total:</b> 328,02 |
| <b>Item:</b> 110                             | Unidade: CX               | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Prednisolona 20mg comp cx/10unid  |                           |                  |                            |
| Quantidade: 47                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,92  |                  | <b>Valor Total:</b> 184,24 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                  |                              |
|--------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 111                                 | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Prednisolona susp fr/60ml             |                           |                  |                              |
| Quantidade: 47                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,31  |                  | <b>Valor Total:</b> 249,57   |
| <b>Item:</b> 112                                 | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA | Modelo: EUROFARMA            |
| Descrição: Propanalol 40mg comp cx/30unid        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 9                                    | <b>Valor Unit.:</b> 34,50 |                  | <b>Valor Total:</b> 310,50   |
| <b>Item:</b> 113                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Ringer com lactado 500ml              |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,18  |                  | <b>Valor Total:</b> 447,26   |
| <b>Item:</b> 114                                 | Unidade: CX               | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB              |
| Descrição: Sais para reidratação cx/50pct        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,23  |                  | <b>Valor Total:</b> 198,47   |
| <b>Item:</b> 115                                 | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Salbutamol xrp fr/100ml               |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,45  |                  | <b>Valor Total:</b> 129,85   |
| <b>Item:</b> 116                                 | Unidade: CX               | Marca: GLOBO     | Modelo: GLOBO                |
| Descrição: Secnidazol 1g comp cx/2unid           |                           |                  |                              |
| Quantidade: 333                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,72  |                  | <b>Valor Total:</b> 905,76   |
| <b>Item:</b> 117                                 | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB   | Modelo: NATULAB              |
| Descrição: Simeticona gt fr/15ml                 |                           |                  |                              |
| Quantidade: 333                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,42  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.138,86 |
| <b>Item:</b> 118                                 | Unidade: CX               | Marca: GLOBO     | Modelo: GLOBO                |
| Descrição: Sinvastatina 10mg comp cx/30unid      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 214                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,30  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.134,20 |
| <b>Item:</b> 119                                 | Unidade: CX               | Marca: EMS       | Modelo: EMS                  |
| Descrição: Sinvastatina 20mg comp cx/30unid      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,92  |                  | <b>Valor Total:</b> 526,44   |
| <b>Item:</b> 120                                 | Unidade: CX               | Marca: CIMED     | Modelo: CIMED                |
| Descrição: Sinvastatina 40mg comp cx/30unid      |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,68  |                  | <b>Valor Total:</b> 714,76   |
| <b>Item:</b> 121                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/100ml     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 107                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,18  |                  | <b>Valor Total:</b> 875,26   |
| <b>Item:</b> 122                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 10,39 |                  | <b>Valor Total:</b> 550,67   |
| <b>Item:</b> 123                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml     |                           |                  |                              |
| Quantidade: 89                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,06  |                  | <b>Valor Total:</b> 539,34   |
| <b>Item:</b> 124                                 | Unidade: FSC              | Marca: FARMACE   | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml       |                           |                  |                              |
| Quantidade: 16                                   | <b>Valor Unit.:</b> 37,47 |                  | <b>Valor Total:</b> 599,52   |
| <b>Item:</b> 125                                 | Unidade: FSC              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/30gr         |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 9,50  |                  | <b>Valor Total:</b> 503,50   |
| <b>Item:</b> 126                                 | Unidade: FSC              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfadiazina de prata fr/400gr        |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,54  |                  | <b>Valor Total:</b> 399,62   |
| <b>Item:</b> 127                                 | Unidade: VDR              | Marca: PRATI     | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet susp fr/100ml |                           |                  |                              |
| Quantidade: 53                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,52  |                  | <b>Valor Total:</b> 345,56   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                |                            |
|---------------------------------------------------|---------------------------|----------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 128                                  | Unidade: CX               | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Sulfametaxazol + trimet comp cx/20unid |                           |                |                            |
| Quantidade: 53                                    | <b>Valor Unit.:</b> 3,49  |                | <b>Valor Total:</b> 184,97 |
| <b>Item:</b> 129                                  | Unidade: CX               | Marca: TEUTO   | Modelo: TEUTO              |
| Descrição: Sulfato ferroso comp cx/50unid         |                           |                |                            |
| Quantidade: 47                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,02  |                | <b>Valor Total:</b> 188,94 |
| <b>Item:</b> 130                                  | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Sulfato ferroso gt fr/30ml             |                           |                |                            |
| Quantidade: 89                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,88  |                | <b>Valor Total:</b> 523,32 |
| <b>Item:</b> 131                                  | Unidade: VDR              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Sulfato ferroso liquido fr/100ml       |                           |                |                            |
| Quantidade: 21                                    | <b>Valor Unit.:</b> 13,35 |                | <b>Valor Total:</b> 280,35 |
| <b>Item:</b> 132                                  | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB  | Modelo: GEOLAB             |
| Descrição: Tandene comp cx/30unid                 |                           |                |                            |
| Quantidade: 142                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,86  |                | <b>Valor Total:</b> 690,12 |
| <b>Item:</b> 133                                  | Unidade: TUB              | Marca: PRATI   | Modelo: PRATI              |
| Descrição: Tinidazol+miconazol creme vag. Tb/45g  |                           |                |                            |
| Quantidade: 2.142                                 | <b>Valor Unit.:</b> 0,04  |                | <b>Valor Total:</b> 85,68  |
| <b>Item:</b> 134                                  | Unidade: FSC              | Marca: NATULAB | Modelo: NATULAB            |
| Descrição: Vitamina c gt fr/20ml                  |                           |                |                            |
| Quantidade: 21                                    | <b>Valor Unit.:</b> 8,70  |                | <b>Valor Total:</b> 182,70 |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 470 | 27.025.521/0001-50 | 78.347,43      | 70.460,14    |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 282 | 07.520.066/0001-51 | 70.523,74      | 70.523,74    | 0,09    | Sim |
| 3 ATHUS HOSPITALAR                | 226 | 09.173.411/0001-53 | 78.347,43      | 78.347,43    | 11,09   | Sim |
| 4 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 552 | 07.272.231/0001-01 | 78.347,43      | 78.347,43    | 0,00    | Sim |
| 5 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 183 | 37.390.519/0001-33 | 78.347,43      | 78.347,43    | 0,00    | Sim |
| 6 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 275 | 32.077.848/0001-05 | 78.347,43      | 78.347,43    | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31  
LOTE 3

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                 |                           |                   |                              |
|-------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                  | Unidade: PCT              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Abaixador de língua desc pct/100unid |                           |                   |                              |
| Quantidade: 54                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,21  |                   | <b>Valor Total:</b> 227,34   |
| <b>Item:</b> 2                                  | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Agua oxigenada 10vol fr/1000ml       |                           |                   |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,34  |                   | <b>Valor Total:</b> 291,64   |
| <b>Item:</b> 3                                  | Unidade: XC               | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 13 x 4,5 cx/100unid      |                           |                   |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.:</b> 7,12  |                   | <b>Valor Total:</b> 327,52   |
| <b>Item:</b> 4                                  | Unidade: CX               | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,7 cx/100unid      |                           |                   |                              |
| Quantidade: 93                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,90 |                   | <b>Valor Total:</b> 1.013,70 |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

18 de 38

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                 |                            |                         |                              |
|-------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>Item: 5</b>                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,8 cx/100unid      |                            |                         |                              |
| Quantidade: 93                                  | <b>Valor Unit.: 10,54</b>  |                         | <b>Valor Total: 980,22</b>   |
| <b>Item: 6</b>                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Agulha desc 40 x 12 cx/100unid       |                            |                         |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.: 12,61</b>  |                         | <b>Valor Total: 580,06</b>   |
| <b>Item: 7</b>                                  | Unidade: LT                | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA                |
| Descrição: Álcool hidratado 70% fr/1000ml       |                            |                         |                              |
| Quantidade: 116                                 | <b>Valor Unit.: 7,40</b>   |                         | <b>Valor Total: 858,40</b>   |
| <b>Item: 8</b>                                  | Unidade: FRC               | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA                |
| Descrição: Álcool gel 70% 1000ml                |                            |                         |                              |
| Quantidade: 138                                 | <b>Valor Unit.: 6,83</b>   |                         | <b>Valor Total: 942,54</b>   |
| <b>Item: 9</b>                                  | Unidade: PCT               | Marca: NATHY            | Modelo: NATHY                |
| Descrição: Algodão rl/500gr                     |                            |                         |                              |
| Quantidade: 108                                 | <b>Valor Unit.: 12,69</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.370,52</b> |
| <b>Item: 10</b>                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL     |
| Descrição: Almotolia transparente 250ml         |                            |                         |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.: 4,30</b>   |                         | <b>Valor Total: 197,80</b>   |
| <b>Item: 11</b>                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL     |
| Descrição: Almotolia transparente 500ml         |                            |                         |                              |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>   |                         | <b>Valor Total: 216,20</b>   |
| <b>Item: 12</b>                                 | Unidade: UND               | Marca: PREMIUM          | Modelo: PREMIUM              |
| Descrição: Aparelho de pressão                  |                            |                         |                              |
| Quantidade: 39                                  | <b>Valor Unit.: 49,83</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.943,37</b> |
| <b>Item: 13</b>                                 | Unidade: UND               | Marca: G-TECH           | Modelo: G-TECH               |
| Descrição: Aparelho de inalação compacto c/ kit |                            |                         |                              |
| Quantidade: 18                                  | <b>Valor Unit.: 107,18</b> |                         | <b>Valor Total: 1.929,24</b> |
| <b>Item: 14</b>                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON               |
| Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                              |
| Quantidade: 169                                 | <b>Valor Unit.: 7,51</b>   |                         | <b>Valor Total: 1.269,19</b> |
| <b>Item: 15</b>                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON               |
| Descrição: Atadura de crepom 15cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                              |
| Quantidade: 123                                 | <b>Valor Unit.: 8,23</b>   |                         | <b>Valor Total: 1.012,29</b> |
| <b>Item: 16</b>                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON               |
| Descrição: Atadura de crepom 20cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                              |
| Quantidade: 108                                 | <b>Valor Unit.: 11,21</b>  |                         | <b>Valor Total: 1.210,68</b> |
| <b>Item: 17</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 169                                 | <b>Valor Unit.: 1,92</b>   |                         | <b>Valor Total: 324,48</b>   |
| <b>Item: 18</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 54                                  | <b>Valor Unit.: 2,29</b>   |                         | <b>Valor Total: 123,66</b>   |
| <b>Item: 19</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 93                                  | <b>Valor Unit.: 3,10</b>   |                         | <b>Valor Total: 288,30</b>   |
| <b>Item: 20</b>                                 | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX         | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m            |                            |                         |                              |
| Quantidade: 169                                 | <b>Valor Unit.: 4,22</b>   |                         | <b>Valor Total: 713,18</b>   |
| <b>Item: 21</b>                                 | Unidade: UND               | Marca: BALMAK           | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Balança p/ agente de saúde           |                            |                         |                              |
| Quantidade: 27                                  | <b>Valor Unit.: 179,75</b> |                         | <b>Valor Total: 4.853,25</b> |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                            |                 |                              |
|---------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 22                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEX   | Modelo: WALTEX               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 30mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 77                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,28   |                 | <b>Valor Total:</b> 714,56   |
| <b>Item:</b> 23                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEX   | Modelo: WALTEX               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 63mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 77                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,68   |                 | <b>Valor Total:</b> 745,36   |
| <b>Item:</b> 24                                   | Unidade: UND               | Marca: BALMAK   | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Suporte cegonha 0 a 2 anos             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 18                                    | <b>Valor Unit.:</b> 30,10  |                 | <b>Valor Total:</b> 541,80   |
| <b>Item:</b> 25                                   | Unidade: UND               | Marca: INCOTERM | Modelo: INCOTERM             |
| Descrição: Balança portátil cap/150kg             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 18                                    | <b>Valor Unit.:</b> 48,37  |                 | <b>Valor Total:</b> 870,66   |
| <b>Item:</b> 26                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 94,15  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.483,55 |
| <b>Item:</b> 27                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 88,67  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.280,79 |
| <b>Item:</b> 28                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 1 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 88,38  |                 | <b>Valor Total:</b> 3.270,06 |
| <b>Item:</b> 29                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 127,49 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.717,13 |
| <b>Item:</b> 30                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 s/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 127,49 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.717,13 |
| <b>Item:</b> 31                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 135,39 |                 | <b>Valor Total:</b> 5.009,43 |
| <b>Item:</b> 32                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 s/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 135,39 |                 | <b>Valor Total:</b> 5.009,43 |
| <b>Item:</b> 33                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 3-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 37                                    | <b>Valor Unit.:</b> 134,82 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.988,34 |
| <b>Item:</b> 34                                   | Unidade: UND               | Marca: MEDIX    | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos        |                            |                 |                              |
| Quantidade: 261                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,06   |                 | <b>Valor Total:</b> 537,66   |
| <b>Item:</b> 35                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 14                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 347                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,75   |                 | <b>Valor Total:</b> 260,25   |
| <b>Item:</b> 36                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 16                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 347                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,70   |                 | <b>Valor Total:</b> 242,90   |
| <b>Item:</b> 37                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 18                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 347                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,84   |                 | <b>Valor Total:</b> 291,48   |
| <b>Item:</b> 38                                   | Unidade: UND               | Marca: SOLIDOR  | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 20                          |                            |                 |                              |
| Quantidade: 501                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,80   |                 | <b>Valor Total:</b> 400,80   |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                         |                           |                        |                              |
|---------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 39                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 22                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 846                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,74  |                        | <b>Valor Total:</b> 626,04   |
| <b>Item:</b> 40                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/13lt  |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 6,28  |                        | <b>Valor Total:</b> 584,04   |
| <b>Item:</b> 41                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/7lt   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 3,81  |                        | <b>Valor Total:</b> 354,33   |
| <b>Item:</b> 42                                         | Unidade: UND              | Marca: CIRUGICA BRASIL | Modelo: CIRUGICA BRASIL      |
| Descrição: Coletor de urina sist. Aberto cap/1200ml     |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 4,73  |                        | <b>Valor Total:</b> 439,89   |
| <b>Item:</b> 43                                         | Unidade: UND              | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml    |                           |                        |                              |
| Quantidade: 108                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,38  |                        | <b>Valor Total:</b> 473,04   |
| <b>Item:</b> 44                                         | Unidade: PCT              | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/9fios pct/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 12,92 |                        | <b>Valor Total:</b> 5.478,08 |
| <b>Item:</b> 45                                         | Unidade: CX               | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/13fios cx/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 62                                          | <b>Valor Unit.:</b> 16,65 |                        | <b>Valor Total:</b> 1.032,30 |
| <b>Item:</b> 46                                         | Unidade: CX               | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Equipo p/soro macro gotas cx/25unid          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 26,13 |                        | <b>Valor Total:</b> 2.430,09 |
| <b>Item:</b> 47                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo imp. 10 x 4,5cm g                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 13,60 |                        | <b>Valor Total:</b> 5.766,40 |
| <b>Item:</b> 48                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo micropore 2,5 x 4,5cm g          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 7,99  |                        | <b>Valor Total:</b> 743,07   |
| <b>Item:</b> 49                                         | Unidade: PCT              | Marca: ESTILO          | Modelo: ESTILO               |
| Descrição: Espátula de ayres desc pct/100unid           |                           |                        |                              |
| Quantidade: 46                                          | <b>Valor Unit.:</b> 12,30 |                        | <b>Valor Total:</b> 565,80   |
| <b>Item:</b> 50                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/g                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 246                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,52  |                        | <b>Valor Total:</b> 373,92   |
| <b>Item:</b> 51                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/m                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,64  |                        | <b>Valor Total:</b> 695,36   |
| <b>Item:</b> 52                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/p                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 424                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,55  |                        | <b>Valor Total:</b> 657,20   |
| <b>Item:</b> 53                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Estetoscópio bi-articulado                   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 18                                          | <b>Valor Unit.:</b> 52,52 |                        | <b>Valor Total:</b> 945,36   |
| <b>Item:</b> 54                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Fita p/ autoclave 19 x 30mm                  |                           |                        |                              |
| Quantidade: 93                                          | <b>Valor Unit.:</b> 4,77  |                        | <b>Valor Total:</b> 443,61   |
| <b>Item:</b> 55                                         | Unidade: UND              | Marca: ON CALL PLUS    | Modelo: ON CALL PLUS         |
| Descrição: Glicosim aparelho + kit (tiras / lancetas)   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 27                                          | <b>Valor Unit.:</b> 33,48 |                        | <b>Valor Total:</b> 903,96   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                      |                           |                    |                              |
|------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 56                                      | Unidade: PCT              | Marca: VABENE      | Modelo: VABENE               |
| Descrição: Gorro desc. Pct/100unid                   |                           |                    |                              |
| Quantidade: 46                                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,88  |                    | <b>Valor Total:</b> 316,48   |
| <b>Item:</b> 57                                      | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED     | Modelo: FOYOMED              |
| Descrição: Kit p/ nebulização adulto                 |                           |                    |                              |
| Quantidade: 39                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,50  |                    | <b>Valor Total:</b> 370,50   |
| <b>Item:</b> 58                                      | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED     | Modelo: FOYOMED              |
| Descrição: Kit p/ nebulização infantil               |                           |                    |                              |
| Quantidade: 39                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,50  |                    | <b>Valor Total:</b> 370,50   |
| <b>Item:</b> 59                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Lâmina de bisturi nº 24 cx/100unid        |                           |                    |                              |
| Quantidade: 27                                       | <b>Valor Unit.:</b> 24,76 |                    | <b>Valor Total:</b> 668,52   |
| <b>Item:</b> 60                                      | Unidade: CX               | Marca: CRAL        | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Lâmina p/ microscopia pt/ fosca cx/50unid |                           |                    |                              |
| Quantidade: 27                                       | <b>Valor Unit.:</b> 11,42 |                    | <b>Valor Total:</b> 308,34   |
| <b>Item:</b> 61                                      | Unidade: CX               | Marca: LABORIMPORT | Modelo: LABORIMPORT          |
| Descrição: Lanceta p/ apar. De glicemia cx/100unid   |                           |                    |                              |
| Quantidade: 46                                       | <b>Valor Unit.:</b> 9,16  |                    | <b>Valor Total:</b> 421,36   |
| <b>Item:</b> 62                                      | Unidade: UND              | Marca: VIP         | Modelo: VIP                  |
| Descrição: Lençol papel hospitalar branco 70 x 50    |                           |                    |                              |
| Quantidade: 39                                       | <b>Valor Unit.:</b> 12,27 |                    | <b>Valor Total:</b> 478,53   |
| <b>Item:</b> 63                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva de procedimento g cx/100unid         |                           |                    |                              |
| Quantidade: 93                                       | <b>Valor Unit.:</b> 16,49 |                    | <b>Valor Total:</b> 1.533,57 |
| <b>Item:</b> 64                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva de procedimento m cx/100unid         |                           |                    |                              |
| Quantidade: 93                                       | <b>Valor Unit.:</b> 19,45 |                    | <b>Valor Total:</b> 1.808,85 |
| <b>Item:</b> 65                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid         |                           |                    |                              |
| Quantidade: 138                                      | <b>Valor Unit.:</b> 15,41 |                    | <b>Valor Total:</b> 2.126,58 |
| <b>Item:</b> 66                                      | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 7,0                       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,23  |                    | <b>Valor Total:</b> 521,52   |
| <b>Item:</b> 67                                      | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 7,5                       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,61  |                    | <b>Valor Total:</b> 682,64   |
| <b>Item:</b> 68                                      | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 8,0                       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 1,61  |                    | <b>Valor Total:</b> 682,64   |
| <b>Item:</b> 69                                      | Unidade: CX               | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Mascara desc. C/ elástico cx/50unid       |                           |                    |                              |
| Quantidade: 424                                      | <b>Valor Unit.:</b> 10,38 |                    | <b>Valor Total:</b> 4.401,12 |
| <b>Item:</b> 70                                      | Unidade: CX               | Marca: PROCARE     | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 2-0 c/ag cx/24unid                  |                           |                    |                              |
| Quantidade: 24                                       | <b>Valor Unit.:</b> 34,34 |                    | <b>Valor Total:</b> 824,16   |
| <b>Item:</b> 71                                      | Unidade: CX               | Marca: PROCARE     | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 3-0 c/ag cx/24unid                  |                           |                    |                              |
| Quantidade: 24                                       | <b>Valor Unit.:</b> 37,34 |                    | <b>Valor Total:</b> 896,16   |
| <b>Item:</b> 72                                      | Unidade: CX               | Marca: PROCARE     | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 4-0 c/ag cx/24unid                  |                           |                    |                              |
| Quantidade: 24                                       | <b>Valor Unit.:</b> 31,97 |                    | <b>Valor Total:</b> 767,28   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                               |                           |                   |                              |
|-----------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 73                               | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 5-0 c/ag cx/24unid           |                           |                   |                              |
| Quantidade: 24                                | <b>Valor Unit.:</b> 26,70 |                   | <b>Valor Total:</b> 640,80   |
| <b>Item:</b> 74                               | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine degermante fr/1000ml      |                           |                   |                              |
| Quantidade: 39                                | <b>Valor Unit.:</b> 16,02 |                   | <b>Valor Total:</b> 624,78   |
| <b>Item:</b> 75                               | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine tópico fr/1000ml          |                           |                   |                              |
| Quantidade: 42                                | <b>Valor Unit.:</b> 13,60 |                   | <b>Valor Total:</b> 571,20   |
| <b>Item:</b> 76                               | Unidade: PCT              | Marca: CRAL       | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Saco branco pct/100unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 26                                | <b>Valor Unit.:</b> 24,46 |                   | <b>Valor Total:</b> 635,96   |
| <b>Item:</b> 77                               | Unidade: PCT              | Marca: LAVIE      | Modelo: LAVIE                |
| Descrição: Sapatilha desc. Pct/100unid        |                           |                   |                              |
| Quantidade: 30                                | <b>Valor Unit.:</b> 5,92  |                   | <b>Valor Total:</b> 177,60   |
| <b>Item:</b> 78                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 19                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 885                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,27  |                   | <b>Valor Total:</b> 238,95   |
| <b>Item:</b> 79                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 21                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 885                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,29  |                   | <b>Valor Total:</b> 256,65   |
| <b>Item:</b> 80                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 23                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 1.622                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,26  |                   | <b>Valor Total:</b> 421,72   |
| <b>Item:</b> 81                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 25                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 1.622                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,22  |                   | <b>Valor Total:</b> 356,84   |
| <b>Item:</b> 82                               | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. N° 27                  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 885                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,33  |                   | <b>Valor Total:</b> 292,05   |
| <b>Item:</b> 83                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 1ml c/ag p/ insulina |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.948                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,27  |                   | <b>Valor Total:</b> 795,96   |
| <b>Item:</b> 84                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 3ml c/ag             |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.948                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,24  |                   | <b>Valor Total:</b> 707,52   |
| <b>Item:</b> 85                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 5ml c/ag             |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.948                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,25  |                   | <b>Valor Total:</b> 737,00   |
| <b>Item:</b> 86                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 10ml c/ag            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 4.553                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,34  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.548,02 |
| <b>Item:</b> 87                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 20ml c/ag            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 2.211                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,55  |                   | <b>Valor Total:</b> 1.216,05 |
| <b>Item:</b> 88                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Sonda de foley nº 12 c/ duas vias  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 99                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,77  |                   | <b>Valor Total:</b> 274,23   |
| <b>Item:</b> 89                               | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Sonda de foley nº 14 c/ duas vias  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 99                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,06  |                   | <b>Valor Total:</b> 203,94   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                     |                      |                              |
|----------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 90                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 16 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,53  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 349,47   |
| <b>Item:</b> 91                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 18 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,04  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 399,96   |
| <b>Item:</b> 92                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 6                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,61  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 60,39    |
| <b>Item:</b> 93                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 8                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,36  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 35,64    |
| <b>Item:</b> 94                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 10               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,39  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 38,61    |
| <b>Item:</b> 95                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 12               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,62  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 61,38    |
| <b>Item:</b> 96                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 14               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,55  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 54,45    |
| <b>Item:</b> 97                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 16               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,55  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 54,45    |
| <b>Item:</b> 98                              | Unidade: UND              | Marca: INCOTERM     | Modelo: INCOTERM     |                              |
| Descrição: Termômetro p/ vacina              |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 10                               | <b>Valor Unit.:</b> 43,86 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 438,60   |
| <b>Item:</b> 99                              | Unidade: UND              | Marca: G-TECH       | Modelo: G-TECH       |                              |
| Descrição: Termômetro clínico                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 10                               | <b>Valor Unit.:</b> 14,61 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 146,10   |
| <b>Item:</b> 100                             | Unidade: CX               | Marca: ON CALL PLUS | Modelo: ON CALL PLUS |                              |
| Descrição: Tiras p/ glicemia cx/50unid       |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 99                               | <b>Valor Unit.:</b> 29,05 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 2.875,95 |
| <b>Item:</b> 101                             | Unidade: PCT              | Marca: VABENE       | Modelo: VABENE       |                              |
| Descrição: Touca desc. Pct/100unid           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 39                               | <b>Valor Unit.:</b> 8,54  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 333,06   |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS  | 809 | 27.025.521/0001-50 | 167.481,57     | 113.993,48   |         | Sim |
| 2 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA | 594 | 33.836.848/0001-04 | 159.258,28     | 116.000,00   | 1,76    | Não |
| 3 J. R. MEDICAMENTOS LTDA          | 130 | 07.520.066/0001-51 | 150.744,64     | 117.135,00   | 0,98    | Sim |
| 4 DISTRIBUIDORA MERCURY DE         | 465 | 32.077.848/0001-05 | 117.282,56     | 117.282,56   | 0,13    | Sim |
| 5 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA       | 078 | 05.577.401/0001-22 | 167.481,57     | 167.461,57   | 42,78   | Não |
| 6 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA   | 032 | 07.272.231/0001-01 | 167.481,57     | 167.481,57   | 0,01    | Sim |
| 7 ATHUS HOSPITALAR                 | 186 | 09.173.411/0001-53 | 167.481,57     | 167.481,57   | 0,00    | Sim |
| 8 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E     | 325 | 37.390.519/0001-33 | 167.481,57     | 167.481,57   | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31  
LOTE 4

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                 |                            |                         |                            |
|-------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                  | Unidade: PCT               | Marca: MEDIX            | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Abaixador de língua desc pct/100unid |                            |                         |                            |
| Quantidade: 18                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,50   |                         | <b>Valor Total:</b> 99,00  |
| <b>Item:</b> 2                                  | Unidade: LT                | Marca: RIOQUIMICA       | Modelo: RIOQUIMICA         |
| Descrição: Agua oxigenada 10vol fr/1000ml       |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,27   |                         | <b>Valor Total:</b> 124,05 |
| <b>Item:</b> 3                                  | Unidade: XC                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 13 x 4,5 cx/100unid      |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,30   |                         | <b>Valor Total:</b> 139,50 |
| <b>Item:</b> 4                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,7 cx/100unid      |                            |                         |                            |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 14,24  |                         | <b>Valor Total:</b> 427,20 |
| <b>Item:</b> 5                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 25 x 0,8 cx/100unid      |                            |                         |                            |
| Quantidade: 30                                  | <b>Valor Unit.:</b> 13,76  |                         | <b>Valor Total:</b> 412,80 |
| <b>Item:</b> 6                                  | Unidade: CX                | Marca: SOLIDOR          | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Agulha desc 40 x 12 cx/100unid       |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 16,46  |                         | <b>Valor Total:</b> 246,90 |
| <b>Item:</b> 7                                  | Unidade: LT                | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA              |
| Descrição: Álcool hidratado 70% fr/1000ml       |                            |                         |                            |
| Quantidade: 38                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,66   |                         | <b>Valor Total:</b> 367,08 |
| <b>Item:</b> 8                                  | Unidade: FRC               | Marca: SAFRA            | Modelo: SAFRA              |
| Descrição: Álcool gel 70% 1000ml                |                            |                         |                            |
| Quantidade: 46                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,91   |                         | <b>Valor Total:</b> 409,86 |
| <b>Item:</b> 9                                  | Unidade: PCT               | Marca: NATHY            | Modelo: NATHY              |
| Descrição: Algodão rl/500gr                     |                            |                         |                            |
| Quantidade: 35                                  | <b>Valor Unit.:</b> 16,57  |                         | <b>Valor Total:</b> 579,95 |
| <b>Item:</b> 10                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL   |
| Descrição: Almotolia transparente 250ml         |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,62   |                         | <b>Valor Total:</b> 84,30  |
| <b>Item:</b> 11                                 | Unidade: FRC               | Marca: CIRURGICA BRASIL | Modelo: CIRURGICA BRASIL   |
| Descrição: Almotolia transparente 500ml         |                            |                         |                            |
| Quantidade: 15                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,13   |                         | <b>Valor Total:</b> 91,95  |
| <b>Item:</b> 12                                 | Unidade: UND               | Marca: PREMIUM          | Modelo: PREMIUM            |
| Descrição: Aparelho de pressão                  |                            |                         |                            |
| Quantidade: 13                                  | <b>Valor Unit.:</b> 65,06  |                         | <b>Valor Total:</b> 845,78 |
| <b>Item:</b> 13                                 | Unidade: UND               | Marca: G-TECH           | Modelo: G-TECH             |
| Descrição: Aparelho de inalação compacto c/ kit |                            |                         |                            |
| Quantidade: 6                                   | <b>Valor Unit.:</b> 139,93 |                         | <b>Valor Total:</b> 839,58 |
| <b>Item:</b> 14                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON             |
| Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                            |
| Quantidade: 56                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,81   |                         | <b>Valor Total:</b> 549,36 |
| <b>Item:</b> 15                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON             |
| Descrição: Atadura de crepom 15cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                            |
| Quantidade: 41                                  | <b>Valor Unit.:</b> 10,74  |                         | <b>Valor Total:</b> 440,34 |
| <b>Item:</b> 16                                 | Unidade: PCT               | Marca: ORTHON           | Modelo: ORTHON             |
| Descrição: Atadura de crepom 20cm x 3m pct/12tl |                            |                         |                            |
| Quantidade: 35                                  | <b>Valor Unit.:</b> 14,64  |                         | <b>Valor Total:</b> 512,40 |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

25 de 38

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                            |                 |                              |
|---------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 17                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 56                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,51   |                 | <b>Valor Total:</b> 140,56   |
| <b>Item:</b> 18                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 18                                    | <b>Valor Unit.:</b> 2,99   |                 | <b>Valor Total:</b> 53,82    |
| <b>Item:</b> 19                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 30                                    | <b>Valor Unit.:</b> 4,05   |                 | <b>Valor Total:</b> 121,50   |
| <b>Item:</b> 20                                   | Unidade: RL                | Marca: ORTOFLEX | Modelo: ORTOFLEX             |
| Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 56                                    | <b>Valor Unit.:</b> 5,51   |                 | <b>Valor Total:</b> 308,56   |
| <b>Item:</b> 21                                   | Unidade: UND               | Marca: BALMAK   | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Balança p/ agente de saúde             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 9                                     | <b>Valor Unit.:</b> 234,67 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.112,03 |
| <b>Item:</b> 22                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEx   | Modelo: WALTEx               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 30mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 25                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,11  |                 | <b>Valor Total:</b> 302,75   |
| <b>Item:</b> 23                                   | Unidade: PCT               | Marca: WALTEx   | Modelo: WALTEx               |
| Descrição: Bolça p/ colostomia 63mm pct/10unid    |                            |                 |                              |
| Quantidade: 25                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,64  |                 | <b>Valor Total:</b> 316,00   |
| <b>Item:</b> 24                                   | Unidade: UND               | Marca: BALMAK   | Modelo: BALMAK               |
| Descrição: Suporte cegonha 0 a 2 anos             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 6                                     | <b>Valor Unit.:</b> 39,12  |                 | <b>Valor Total:</b> 234,72   |
| <b>Item:</b> 25                                   | Unidade: UND               | Marca: INCOTERM | Modelo: INCOTERM             |
| Descrição: Balança portátil cap/150kg             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 6                                     | <b>Valor Unit.:</b> 63,15  |                 | <b>Valor Total:</b> 378,90   |
| <b>Item:</b> 26                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 122,92 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.475,04 |
| <b>Item:</b> 27                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 115,76 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.389,12 |
| <b>Item:</b> 28                                   | Unidade: CX                | Marca: DONATI   | Modelo: DONATI               |
| Descrição: Cat-gut cromado 1 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 115,38 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.384,56 |
| <b>Item:</b> 29                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 c/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 166,44 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.997,28 |
| <b>Item:</b> 30                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 0 s/ag 4cm cx/24unid   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 166,44 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.997,28 |
| <b>Item:</b> 31                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 176,76 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.121,12 |
| <b>Item:</b> 32                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 2-0 s/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 176,76 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.121,12 |
| <b>Item:</b> 33                                   | Unidade: CX                | Marca: SHALON   | Modelo: SHALON               |
| Descrição: Cat-gut simples 3-0 c/ag 4cm cx/24unid |                            |                 |                              |
| Quantidade: 12                                    | <b>Valor Unit.:</b> 176,02 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.112,24 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                         |                           |                        |                              |
|---------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 34                                         | Unidade: UND              | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos              |                           |                        |                              |
| Quantidade: 87                                          | <b>Valor Unit.:</b> 2,68  |                        | <b>Valor Total:</b> 233,16   |
| <b>Item:</b> 35                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 14                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 115                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,98  |                        | <b>Valor Total:</b> 112,70   |
| <b>Item:</b> 36                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 16                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 115                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,92  |                        | <b>Valor Total:</b> 105,80   |
| <b>Item:</b> 37                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 18                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 115                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,09  |                        | <b>Valor Total:</b> 125,35   |
| <b>Item:</b> 38                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 20                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 166                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,05  |                        | <b>Valor Total:</b> 174,30   |
| <b>Item:</b> 39                                         | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR         | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Cateter nº 22                                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 282                                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,97  |                        | <b>Valor Total:</b> 273,54   |
| <b>Item:</b> 40                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/13lt  |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 8,20  |                        | <b>Valor Total:</b> 246,00   |
| <b>Item:</b> 41                                         | Unidade: UND              | Marca: DESCARBOX       | Modelo: DESCARBOX            |
| Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/7lt   |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 4,97  |                        | <b>Valor Total:</b> 149,10   |
| <b>Item:</b> 42                                         | Unidade: UND              | Marca: CIRUGICA BRASIL | Modelo: CIRUGICA BRASIL      |
| Descrição: Coletor de urina sist. Aberto cap/1200ml     |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 6,18  |                        | <b>Valor Total:</b> 185,40   |
| <b>Item:</b> 43                                         | Unidade: UND              | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml    |                           |                        |                              |
| Quantidade: 35                                          | <b>Valor Unit.:</b> 5,71  |                        | <b>Valor Total:</b> 199,85   |
| <b>Item:</b> 44                                         | Unidade: PCT              | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/9fios pct/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 141                                         | <b>Valor Unit.:</b> 16,87 |                        | <b>Valor Total:</b> 2.378,67 |
| <b>Item:</b> 45                                         | Unidade: CX               | Marca: ORTOFEN         | Modelo: ORTOFEN              |
| Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/13fios cx/500unid |                           |                        |                              |
| Quantidade: 20                                          | <b>Valor Unit.:</b> 21,74 |                        | <b>Valor Total:</b> 434,80   |
| <b>Item:</b> 46                                         | Unidade: CX               | Marca: MEDIX           | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Equipo p/soro macro gotas cx/25unid          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 34,12 |                        | <b>Valor Total:</b> 1.023,60 |
| <b>Item:</b> 47                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo imp. 10 x 4,5cm g                |                           |                        |                              |
| Quantidade: 141                                         | <b>Valor Unit.:</b> 17,76 |                        | <b>Valor Total:</b> 2.504,16 |
| <b>Item:</b> 48                                         | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX        | Modelo: POLARFIX             |
| Descrição: Esparadrapo micropore 2,5 x 4,5cm g          |                           |                        |                              |
| Quantidade: 30                                          | <b>Valor Unit.:</b> 10,43 |                        | <b>Valor Total:</b> 312,90   |
| <b>Item:</b> 49                                         | Unidade: PCT              | Marca: ESTILO          | Modelo: ESTILO               |
| Descrição: Espátula de ayres desc pct/100unid           |                           |                        |                              |
| Quantidade: 15                                          | <b>Valor Unit.:</b> 16,06 |                        | <b>Valor Total:</b> 240,90   |
| <b>Item:</b> 50                                         | Unidade: UND              | Marca: CRAL            | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Especulo vaginal desc. Tam/g                 |                           |                        |                              |
| Quantidade: 82                                          | <b>Valor Unit.:</b> 1,99  |                        | <b>Valor Total:</b> 163,18   |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                       |                           |                     |                            |
|-------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 51                                       | Unidade: UND              | Marca: CRAL         | Modelo: CRAL               |
| Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/m                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,14  |                     | <b>Valor Total:</b> 301,74 |
| <b>Item:</b> 52                                       | Unidade: UND              | Marca: CRAL         | Modelo: CRAL               |
| Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/p                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,03  |                     | <b>Valor Total:</b> 286,23 |
| <b>Item:</b> 53                                       | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR      | Modelo: SOLIDOR            |
| Descrição: Estetoscópio bi-articulado                 |                           |                     |                            |
| Quantidade: 6                                         | <b>Valor Unit.:</b> 68,56 |                     | <b>Valor Total:</b> 411,36 |
| <b>Item:</b> 54                                       | Unidade: RL               | Marca: POLARFIX     | Modelo: POLARFIX           |
| Descrição: Fita p/ autoclave 19 x 30mm                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 30                                        | <b>Valor Unit.:</b> 6,23  |                     | <b>Valor Total:</b> 186,90 |
| <b>Item:</b> 55                                       | Unidade: UND              | Marca: ON CALL PLUS | Modelo: ON CALL PLUS       |
| Descrição: Glicosim aparelho + kit (tiras / lancetas) |                           |                     |                            |
| Quantidade: 9                                         | <b>Valor Unit.:</b> 43,71 |                     | <b>Valor Total:</b> 393,39 |
| <b>Item:</b> 56                                       | Unidade: PCT              | Marca: VABENE       | Modelo: VABENE             |
| Descrição: Gorro desc. Pct/100unid                    |                           |                     |                            |
| Quantidade: 15                                        | <b>Valor Unit.:</b> 8,98  |                     | <b>Valor Total:</b> 134,70 |
| <b>Item:</b> 57                                       | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED      | Modelo: FOYOMED            |
| Descrição: Kit p/ nebulização adulto                  |                           |                     |                            |
| Quantidade: 13                                        | <b>Valor Unit.:</b> 12,41 |                     | <b>Valor Total:</b> 161,33 |
| <b>Item:</b> 58                                       | Unidade: KIT              | Marca: FOYOMED      | Modelo: FOYOMED            |
| Descrição: Kit p/ nebulização infantil                |                           |                     |                            |
| Quantidade: 13                                        | <b>Valor Unit.:</b> 12,41 |                     | <b>Valor Total:</b> 161,33 |
| <b>Item:</b> 59                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Lamina de bisturi nº 24 cx/100unid         |                           |                     |                            |
| Quantidade: 9                                         | <b>Valor Unit.:</b> 32,32 |                     | <b>Valor Total:</b> 290,88 |
| <b>Item:</b> 60                                       | Unidade: CX               | Marca: CRAL         | Modelo: CRAL               |
| Descrição: Lâmina p/ microscopia pt/ fosca cx/50unid  |                           |                     |                            |
| Quantidade: 9                                         | <b>Valor Unit.:</b> 14,90 |                     | <b>Valor Total:</b> 134,10 |
| <b>Item:</b> 61                                       | Unidade: CX               | Marca: LABORIMPORT  | Modelo: LABORIMPORT        |
| Descrição: Lanceta p/ apar. De glicemia cx/100unid    |                           |                     |                            |
| Quantidade: 15                                        | <b>Valor Unit.:</b> 11,95 |                     | <b>Valor Total:</b> 179,25 |
| <b>Item:</b> 62                                       | Unidade: UND              | Marca: VIP          | Modelo: VIP                |
| Descrição: Lençol papel hospitalar branco 70 x 50     |                           |                     |                            |
| Quantidade: 13                                        | <b>Valor Unit.:</b> 16,02 |                     | <b>Valor Total:</b> 208,26 |
| <b>Item:</b> 63                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva de procedimento g cx/100unid          |                           |                     |                            |
| Quantidade: 30                                        | <b>Valor Unit.:</b> 21,53 |                     | <b>Valor Total:</b> 645,90 |
| <b>Item:</b> 64                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva de procedimento m cx/100unid          |                           |                     |                            |
| Quantidade: 30                                        | <b>Valor Unit.:</b> 25,39 |                     | <b>Valor Total:</b> 761,70 |
| <b>Item:</b> 65                                       | Unidade: CX               | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid          |                           |                     |                            |
| Quantidade: 46                                        | <b>Valor Unit.:</b> 20,12 |                     | <b>Valor Total:</b> 925,52 |
| <b>Item:</b> 66                                       | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva estéril nº 7,0                        |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 1,61  |                     | <b>Valor Total:</b> 227,01 |
| <b>Item:</b> 67                                       | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX              |
| Descrição: Luva estéril nº 7,5                        |                           |                     |                            |
| Quantidade: 141                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,10  |                     | <b>Valor Total:</b> 296,10 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                |                           |                   |                              |
|------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 68                                | Unidade: PAR              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Luva estéril nº 8,0                 |                           |                   |                              |
| Quantidade: 141                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,10  |                   | <b>Valor Total:</b> 296,10   |
| <b>Item:</b> 69                                | Unidade: CX               | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Mascara desc. C/ elástico cx/50unid |                           |                   |                              |
| Quantidade: 141                                | <b>Valor Unit.:</b> 13,55 |                   | <b>Valor Total:</b> 1.910,55 |
| <b>Item:</b> 70                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 2-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 44,83 |                   | <b>Valor Total:</b> 313,81   |
| <b>Item:</b> 71                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 3-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 48,75 |                   | <b>Valor Total:</b> 341,25   |
| <b>Item:</b> 72                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 4-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 41,73 |                   | <b>Valor Total:</b> 292,11   |
| <b>Item:</b> 73                                | Unidade: CX               | Marca: PROCARE    | Modelo: PROCARE              |
| Descrição: Nylon 5-0 c/ag cx/24unid            |                           |                   |                              |
| Quantidade: 7                                  | <b>Valor Unit.:</b> 34,85 |                   | <b>Valor Total:</b> 243,95   |
| <b>Item:</b> 74                                | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine degermante fr/1000ml       |                           |                   |                              |
| Quantidade: 13                                 | <b>Valor Unit.:</b> 20,92 |                   | <b>Valor Total:</b> 271,96   |
| <b>Item:</b> 75                                | Unidade: LT               | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA           |
| Descrição: Povidine tópico fr/1000ml           |                           |                   |                              |
| Quantidade: 14                                 | <b>Valor Unit.:</b> 17,76 |                   | <b>Valor Total:</b> 248,64   |
| <b>Item:</b> 76                                | Unidade: PCT              | Marca: CRAL       | Modelo: CRAL                 |
| Descrição: Saco branco pct/100unid             |                           |                   |                              |
| Quantidade: 8                                  | <b>Valor Unit.:</b> 31,93 |                   | <b>Valor Total:</b> 255,44   |
| <b>Item:</b> 77                                | Unidade: PCT              | Marca: LAVIE      | Modelo: LAVIE                |
| Descrição: Sapatilha desc. Pct/100unid         |                           |                   |                              |
| Quantidade: 9                                  | <b>Valor Unit.:</b> 7,73  |                   | <b>Valor Total:</b> 69,57    |
| <b>Item:</b> 78                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 19                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 294                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,36  |                   | <b>Valor Total:</b> 105,84   |
| <b>Item:</b> 79                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 21                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 294                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,37  |                   | <b>Valor Total:</b> 108,78   |
| <b>Item:</b> 80                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 23                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 540                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,34  |                   | <b>Valor Total:</b> 183,60   |
| <b>Item:</b> 81                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 25                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 540                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,29  |                   | <b>Valor Total:</b> 156,60   |
| <b>Item:</b> 82                                | Unidade: UND              | Marca: SOLIDOR    | Modelo: SOLIDOR              |
| Descrição: Scalp desc. Nº 27                   |                           |                   |                              |
| Quantidade: 294                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,43  |                   | <b>Valor Total:</b> 126,42   |
| <b>Item:</b> 83                                | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 1ml c/ag p/ insulina  |                           |                   |                              |
| Quantidade: 982                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,36  |                   | <b>Valor Total:</b> 353,52   |
| <b>Item:</b> 84                                | Unidade: UND              | Marca: MEDIX      | Modelo: MEDIX                |
| Descrição: Seringa desc. 3ml c/ag              |                           |                   |                              |
| Quantidade: 982                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,31  |                   | <b>Valor Total:</b> 304,42   |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                     |                      |                              |
|----------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 85                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Seringa desc. 5ml c/ag            |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 982                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,33  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 324,06   |
| <b>Item:</b> 86                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Seringa desc. 10ml c/ag           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 1.517                            | <b>Valor Unit.:</b> 0,44  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 667,48   |
| <b>Item:</b> 87                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Seringa desc. 20ml c/ag           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 737                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 530,64   |
| <b>Item:</b> 88                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 12 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,62  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 119,46   |
| <b>Item:</b> 89                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 14 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,68  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 88,44    |
| <b>Item:</b> 90                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 16 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,61  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 152,13   |
| <b>Item:</b> 91                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda de foley nº 18 c/ duas vias |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 5,27  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 173,91   |
| <b>Item:</b> 92                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 6                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,79  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 26,07    |
| <b>Item:</b> 93                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 8                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,47  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 15,51    |
| <b>Item:</b> 94                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 10               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,51  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 16,83    |
| <b>Item:</b> 95                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 12               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,81  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 26,73    |
| <b>Item:</b> 96                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 14               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 23,76    |
| <b>Item:</b> 97                              | Unidade: UND              | Marca: MEDIX        | Modelo: MEDIX        |                              |
| Descrição: Sonda uretral nº 16               |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,72  |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 23,76    |
| <b>Item:</b> 98                              | Unidade: UND              | Marca: INCOTERM     | Modelo: INCOTERM     |                              |
| Descrição: Termômetro p/ vacina              |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 3                                | <b>Valor Unit.:</b> 57,26 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 171,78   |
| <b>Item:</b> 99                              | Unidade: UND              | Marca: G-TECH       | Modelo: G-TECH       |                              |
| Descrição: Termômetro clinico                |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 56                               | <b>Valor Unit.:</b> 19,07 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 1.067,92 |
| <b>Item:</b> 100                             | Unidade: CX               | Marca: ON CALL PLUS | Modelo: ON CALL PLUS |                              |
| Descrição: Tiras p/ glicemia cx/50unid       |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 33                               | <b>Valor Unit.:</b> 37,93 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 1.251,69 |
| <b>Item:</b> 101                             | Unidade: PCT              | Marca: VABENE       | Modelo: VABENE       |                              |
| Descrição: Touca desc. Pct/100unid           |                           |                     |                      |                              |
| Quantidade: 39                               | <b>Valor Unit.:</b> 11,06 |                     |                      | <b>Valor Total:</b> 431,34   |

## CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

30 de 38

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 259 | 27.025.521/0001-50 | 56.264,32      | 49.999,83    |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 869 | 07.520.066/0001-51 | 50.641,50      | 50.250,00    | 0,50    | Sim |
| 3 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 045 | 07.272.231/0001-01 | 56.264,32      | 56.264,32    | 11,97   | Sim |
| 4 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 468 | 32.077.848/0001-05 | 56.264,32      | 56.264,32    | 0,00    | Sim |
| 5 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 193 | 37.390.519/0001-33 | 56.264,32      | 56.264,32    | 0,00    | Sim |
| 6 ATHUS HOSPITALAR                | 672 | 09.173.411/0001-53 | 56.264,32      | 56.264,32    | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31  
LOTE 5

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                           |                           |                         |                                           |
|-------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 1                            | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR        | Modelo: MS:113430186/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Ácido tranexânico inj          |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 825                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,26  |                         | <b>Valor Total:</b> 2.689,50              |
| <b>Item:</b> 2                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE/GENÉRICO | Modelo: MS:110850011/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Água destilada amp/10ml        |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 2.400                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,37  |                         | <b>Valor Total:</b> 888,00                |
| <b>Item:</b> 3                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE/GENÉRICO | Modelo: MS:110850011/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Água destilada amp/5ml         |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 2.400                         | <b>Valor Unit.:</b> 0,45  |                         | <b>Valor Total:</b> 1.080,00              |
| <b>Item:</b> 4                            | Unidade: AMP              | Marca: HALEX            | Modelo: MS:103110072/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Água destilada amp/500ml       |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 1.650                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,97  |                         | <b>Valor Total:</b> 4.900,50              |
| <b>Item:</b> 5                            | Unidade: AMP              | Marca: UNIÃO QUIMICA    | Modelo: MS:11343013/24Meses,AMP           |
| Descrição: Bromoprida inj                 |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 165                           | <b>Valor Unit.:</b> 1,27  |                         | <b>Valor Total:</b> 209,55                |
| <b>Item:</b> 6                            | Unidade: AMP              | Marca: EUROFARMA        | Modelo: MS:100431146004-4/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Betametasona inj               |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 5,53  |                         | <b>Valor Total:</b> 2.156,70              |
| <b>Item:</b> 7                            | Unidade: AMP              | Marca: EUROFARMA        | Modelo: MS:100431427/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Ciprofloxacino inj 200mg/100ml |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 11,99 |                         | <b>Valor Total:</b> 4.676,10              |
| <b>Item:</b> 8                            | Unidade: AMP              | Marca: ABL              | Modelo: MS:155620056/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Cefalotina 1g inj              |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 2,54  |                         | <b>Valor Total:</b> 990,60                |
| <b>Item:</b> 9                            | Unidade: AMP              | Marca: ABL              | Modelo: MS:155620054/24<br>Meses,AMP      |
| Descrição: Ceftriaxona 1g inj             |                           |                         |                                           |
| Quantidade: 390                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,07  |                         | <b>Valor Total:</b> 1.197,30              |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

31 de 38

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                               |                          |                              |                                          |
|-----------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 10                               | Unidade: AMP             | Marca: TEUTO                 | Modelo: MS:103700285/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Cimetidina 300mg amp/2ml inj       |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 480                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,56 | <b>Valor Total:</b> 748,80   |                                          |
| <b>Item:</b> 11                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA             | Modelo: MS:103870029/24Meses,AMP         |
| Descrição: Complexo b inj amp/2ml             |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 1.200                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,72 | <b>Valor Total:</b> 2.064,00 |                                          |
| <b>Item:</b> 12                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE               | Modelo:<br>MS:1108500320060/24Meses,AMP  |
| Descrição: Dexametasona 4mg amp/2,5ml         |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 1.200                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,98 | <b>Valor Total:</b> 2.376,00 |                                          |
| <b>Item:</b> 13                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE               | Modelo: MS:110850016/24Meses,AMP         |
| Descrição: Diclofenaco sódio 75mg inj amp/3ml |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 1.650                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,57 | <b>Valor Total:</b> 2.590,50 |                                          |
| <b>Item:</b> 14                               | Unidade: AMP             | Marca: SANTISA               | Modelo:<br>MS:1018600360022/24Meses,AMP  |
| Descrição: Dipirona 1g inj 2ml                |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 2.625                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,06 | <b>Valor Total:</b> 2.782,50 |                                          |
| <b>Item:</b> 15                               | Unidade: AMP             | Marca: SANTISA               | Modelo:<br>MS:1018600320012/24Meses,AMP  |
| Descrição: Furosemida 40mg inj amp/2ml        |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 900                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,35 | <b>Valor Total:</b> 1.215,00 |                                          |
| <b>Item:</b> 16                               | Unidade: AMP             | Marca: SANTISA               | Modelo: MS:1018600340080/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Gentamicina 80mg inj amp/2ml       |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 900                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,42 | <b>Valor Total:</b> 1.278,00 |                                          |
| <b>Item:</b> 17                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE               | Modelo: MS:1108500090091/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Glicose 50% inj amp/10ml           |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 2.625                             | <b>Valor Unit.:</b> 0,40 | <b>Valor Total:</b> 1.050,00 |                                          |
| <b>Item:</b> 18                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE               | Modelo: MS:110850043/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Hioscina simples inj amp/5ml       |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 1.650                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,44 | <b>Valor Total:</b> 2.376,00 |                                          |
| <b>Item:</b> 19                               | Unidade: AMP             | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: MS:125680146/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Hioscina composta inj amp          |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 1.650                             | <b>Valor Unit.:</b> 1,57 | <b>Valor Total:</b> 2.590,50 |                                          |
| <b>Item:</b> 20                               | Unidade: AMP             | Marca: TEUTO                 | Modelo: MS:1037004630046/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Hidrocortisona 100mg inj 5 ml amp  |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,73 | <b>Valor Total:</b> 2.252,25 |                                          |
| <b>Item:</b> 21                               | Unidade: AMP             | Marca: TEUTO                 | Modelo: MS:103700463/24Meses,AMP         |
| Descrição: Hidrocortisona 500mg inj amp       |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,10 | <b>Valor Total:</b> 3.382,50 |                                          |
| <b>Item:</b> 22                               | Unidade: AMP             | Marca: HIPOLABOR             | Modelo:<br>MS:1134301020015/24Meses,AMP  |
| Descrição: Lidocaína 2% s/ vaso fr/20ml       |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 465                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,49 | <b>Valor Total:</b> 1.622,85 |                                          |
| <b>Item:</b> 23                               | Unidade: AMP             | Marca: ISOFARMA              | Modelo:<br>MS:1031101660011/24Meses,AMP  |
| Descrição: Metoclopramida 10mg inj            |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,66 | <b>Valor Total:</b> 544,50   |                                          |
| <b>Item:</b> 24                               | Unidade: AMP             | Marca: ABL                   | Modelo: MS:155620037/24<br>Meses,AMP     |
| Descrição: Metronidazol 500mg/100ml inj       |                          |                              |                                          |
| Quantidade: 825                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,94 | <b>Valor Total:</b> 3.250,50 |                                          |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                  |                           |                               |                                                               |
|--------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 25                                  | Unidade: AMP              | Marca: BLAU                   | Modelo: MS:116370096/24<br>Meses,AMP                          |
| Descrição: Omeprazol 40mg pó inj                 |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 240                                  | <b>Valor Unit.:</b> 11,68 | <b>Valor Total:</b> 2.803,20  |                                                               |
| <b>Item:</b> 26                                  | Unidade: AMP              | Marca: BLAU                   | Modelo: MS:116370141/24<br>Meses,AMP                          |
| Descrição: Oxacilona 500mg pó inj                |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 465                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,63  | <b>Valor Total:</b> 757,95    |                                                               |
| <b>Item:</b> 27                                  | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR              | Modelo: MS:1071402130061/24<br>Meses,AMP                      |
| Descrição: Prometazina 25mg inj amp/2ml          |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 825                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2,14  | <b>Valor Total:</b> 1.765,50  |                                                               |
| <b>Item:</b> 28                                  | Unidade: FR               | Marca: HALEX                  | Modelo: MS:10311001/24Meses,FR                                |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml     |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  | <b>Valor Total:</b> 6.600,00  |                                                               |
| <b>Item:</b> 29                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE                | Modelo: MS:1108500010207/24Meses,FR                           |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml     |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 3,19  | <b>Valor Total:</b> 5.263,50  |                                                               |
| <b>Item:</b> 30                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE                | Modelo: MS:110850022/24 Meses,FR                              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/250ml       |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,17  | <b>Valor Total:</b> 6.880,50  |                                                               |
| <b>Item:</b> 31                                  | Unidade: FR               | Marca: HALEX                  | Modelo: MS:103110013/24 Meses,FR                              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml       |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 6,25  | <b>Valor Total:</b> 10.312,50 |                                                               |
| <b>Item:</b> 32                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE                | Modelo: MS:110850009/24 Meses,FR                              |
| Descrição: Solução glicofisiologica fr/500ml     |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 7,00  | <b>Valor Total:</b> 9.450,00  |                                                               |
| <b>Item:</b> 33                                  | Unidade: FR               | Marca: PHARMASCIENCE          | Modelo: MS:Medicamento de not.<br>Simplif. Rdc nº 199/2006,FR |
| Descrição: Solução ringer lactado fr/500ml cx/30 |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 750                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,90  | <b>Valor Total:</b> 2.925,00  |                                                               |
| <b>Item:</b> 34                                  | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE                | Modelo: MS:1108500280026/24<br>Meses,AMP                      |
| Descrição: Vitamina c 1g inj amp/5ml             |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,93  | <b>Valor Total:</b> 2.605,50  |                                                               |
| <b>Item:</b> 35                                  | Unidade: AMP              | Marca: ISOFARMA               | Modelo: MS:1031101590011/24<br>Meses,AMP                      |
| Descrição: Cloreto de sódio 10% 10 ml            |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,56  | <b>Valor Total:</b> 756,00    |                                                               |
| <b>Item:</b> 36                                  | Unidade: AMP              | Marca: ISOFARMA               | Modelo: MS:1031101620018/24Meses,AMP                          |
| Descrição: Gluconato de cálcio 10% 10 ml         |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.350                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,71  | <b>Valor Total:</b> 2.308,50  |                                                               |
| <b>Item:</b> 37                                  | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE                | Modelo: MS:1108500150025/24Meses,AMP                          |
| Descrição: Cloreto de potássio 10% 10 ml         |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.650                                | <b>Valor Unit.:</b> 0,47  | <b>Valor Total:</b> 775,50    |                                                               |
| <b>Item:</b> 38                                  | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR              | Modelo: MS:11343.00010016/24<br>Meses,AMP                     |
| Descrição: Adrenalina 1mg inj                    |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 1.050                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,70  | <b>Valor Total:</b> 1.785,00  |                                                               |
| <b>Item:</b> 39                                  | Unidade: FR               | Marca: FARMACE                | Modelo: MS:1108500120010/24<br>Meses,FR                       |
| Descrição: Solução de glicerina 12% 500 ml       |                           |                               |                                                               |
| Quantidade: 255                                  | <b>Valor Unit.:</b> 8,90  | <b>Valor Total:</b> 2.269,50  |                                                               |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                              |                                          |
|---------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 40                                   | Unidade: POTE             | Marca: NATIVITA              | Modelo: MS:147610023/24<br>Meses,POTE    |
| Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme pt/400g |                           |                              |                                          |
| Quantidade: 165                                   | <b>Valor Unit.:</b> 29,31 | <b>Valor Total:</b> 4.836,15 |                                          |
| <b>Item:</b> 41                                   | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: MS:1134301290020/24<br>Meses,AMP |
| Descrição: Vitamina k 10mg inj                    |                           |                              |                                          |
| Quantidade: 3.938                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1,77  | <b>Valor Total:</b> 6.970,26 |                                          |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MAURO ROBERTO RODRIGUES DE       | 608 | 04.385.090/0001-37 | 203.089,45     | 117.976,71   |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA          | 099 | 07.520.066/0001-51 | 182.825,35     | 118.935,00   | 0,81    | Sim |
| 3 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA | 829 | 33.836.848/0001-04 | 193.160,35     | 123.800,00   | 4,09    | Não |
| 4 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E     | 693 | 37.390.519/0001-33 | 124.519,75     | 124.519,75   | 0,58    | Sim |
| 5 DISTRIBUIDORA MERCURY DE         | 015 | 32.077.848/0001-05 | 142.237,52     | 142.237,52   | 14,23   | Sim |
| 6 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA       | 428 | 05.577.401/0001-22 | 203.089,45     | 162.298,20   | 14,10   | Não |
| 7 ATHUS HOSPITALAR                 | 121 | 09.173.411/0001-53 | 203.089,45     | 203.089,45   | 25,13   | Sim |
| 8 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA   | 088 | 07.272.231/0001-01 | 203.089,45     | 203.089,45   | 0,00    | Sim |
| 9 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS  | 326 | 27.025.521/0001-50 | 203.089,45     | 203.089,45   | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31

## LOTE 6

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                           |                           |                              |                    |
|-------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------|
| <b>Item:</b> 1                            | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR  |
| Descrição: Ácido tranexânico inj          |                           |                              |                    |
| Quantidade: 275                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,42  | <b>Valor Total:</b> 940,50   |                    |
| <b>Item:</b> 2                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE    |
| Descrição: Agua destilada amp/10ml        |                           |                              |                    |
| Quantidade: 800                           | <b>Valor Unit.:</b> 0,38  | <b>Valor Total:</b> 304,00   |                    |
| <b>Item:</b> 3                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE    |
| Descrição: Agua destilada amp/5ml         |                           |                              |                    |
| Quantidade: 800                           | <b>Valor Unit.:</b> 0,47  | <b>Valor Total:</b> 376,00   |                    |
| <b>Item:</b> 4                            | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE               | Modelo: FARMACE    |
| Descrição: Agua destilada amp/500ml       |                           |                              |                    |
| Quantidade: 550                           | <b>Valor Unit.:</b> 3,12  | <b>Valor Total:</b> 1.716,00 |                    |
| <b>Item:</b> 5                            | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR  |
| Descrição: Bromoprida inj                 |                           |                              |                    |
| Quantidade: 55                            | <b>Valor Unit.:</b> 1,33  | <b>Valor Total:</b> 73,15    |                    |
| <b>Item:</b> 6                            | Unidade: AMP              | Marca: CRISTALIA             | Modelo: CRISTALIA  |
| Descrição: Betametasona inj               |                           |                              |                    |
| Quantidade: 130                           | <b>Valor Unit.:</b> 5,80  | <b>Valor Total:</b> 754,00   |                    |
| <b>Item:</b> 7                            | Unidade: CX               | Marca: HALEXISTAR            | Modelo: HALEXISTAR |
| Descrição: Ciprofloxacino inj 200mg/100ml |                           |                              |                    |
| Quantidade: 130                           | <b>Valor Unit.:</b> 12,59 | <b>Valor Total:</b> 1.636,70 |                    |



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                               |                          |                      |                              |
|-----------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item: 8</b>                                | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Cefalotina 1g inj                  |                          |                      |                              |
| Quantidade: 130                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,67 |                      | <b>Valor Total:</b> 347,10   |
| <b>Item: 9</b>                                | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Ceftriaxona 1g inj                 |                          |                      |                              |
| Quantidade: 130                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,23 |                      | <b>Valor Total:</b> 419,90   |
| <b>Item: 10</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Cimetidina 300mg amp/2ml inj       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 160                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,64 |                      | <b>Valor Total:</b> 262,40   |
| <b>Item: 11</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Complexo b inj amp/2ml             |                          |                      |                              |
| Quantidade: 400                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,81 |                      | <b>Valor Total:</b> 724,00   |
| <b>Item: 12</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Dexametasona 4mg amp/2,5ml         |                          |                      |                              |
| Quantidade: 400                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,07 |                      | <b>Valor Total:</b> 828,00   |
| <b>Item: 13</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Diclofenaco sódio 75mg inj amp/3ml |                          |                      |                              |
| Quantidade: 550                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,65 |                      | <b>Valor Total:</b> 907,50   |
| <b>Item: 14</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Dipirona 1g inj 2ml                |                          |                      |                              |
| Quantidade: 875                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,12 |                      | <b>Valor Total:</b> 980,00   |
| <b>Item: 15</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Furosemida 40mg inj amp/2ml        |                          |                      |                              |
| Quantidade: 300                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,42 |                      | <b>Valor Total:</b> 426,00   |
| <b>Item: 16</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Gentamicina 80mg inj amp/2ml       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 300                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,49 |                      | <b>Valor Total:</b> 447,00   |
| <b>Item: 17</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Glicose 50% inj amp/10ml           |                          |                      |                              |
| Quantidade: 875                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,42 |                      | <b>Valor Total:</b> 367,50   |
| <b>Item: 18</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Hioscina simples inj amp/5ml       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 550                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,51 |                      | <b>Valor Total:</b> 830,50   |
| <b>Item: 19</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Hioscina composta inj amp          |                          |                      |                              |
| Quantidade: 550                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,65 |                      | <b>Valor Total:</b> 907,50   |
| <b>Item: 20</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Hidrocortisona 100mg inj 5 mlamp   |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 2,87 |                      | <b>Valor Total:</b> 789,25   |
| <b>Item: 21</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: BLAU          | Modelo: BLAU                 |
| Descrição: Hidrocortisona 500mg inj amp       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,31 |                      | <b>Valor Total:</b> 1.185,25 |
| <b>Item: 22</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: UNIAO QUIMICA | Modelo: UNIAO QUIMICA        |
| Descrição: Lidocaína 2% s/ vaso fr/20ml       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 155                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,67 |                      | <b>Valor Total:</b> 568,85   |
| <b>Item: 23</b>                               | Unidade: UND             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Metoclopramida 10mg inj            |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 0,70 |                      | <b>Valor Total:</b> 192,50   |
| <b>Item: 24</b>                               | Unidade: AMP             | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Metronidazol 500mg/100ml inj       |                          |                      |                              |
| Quantidade: 275                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,14 |                      | <b>Valor Total:</b> 1.138,50 |

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                                   |                           |                      |                              |
|---------------------------------------------------|---------------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 25                                   | Unidade: AMP              | Marca: UNIAO QUIMICA | Modelo: UNIAO QUIMICA        |
| Descrição: Omeprazol 40mg pó inj                  |                           |                      |                              |
| Quantidade: 80                                    | <b>Valor Unit.:</b> 12,26 |                      | <b>Valor Total:</b> 980,80   |
| <b>Item:</b> 26                                   | Unidade: AMP              | Marca: FRESENIUS     | Modelo: FRESENIUS            |
| Descrição: Oxacilona 500mg pó inj                 |                           |                      |                              |
| Quantidade: 155                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,71  |                      | <b>Valor Total:</b> 265,05   |
| <b>Item:</b> 27                                   | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR     | Modelo: HIPOLABOR            |
| Descrição: Prometazina 25mg inj amp/2ml           |                           |                      |                              |
| Quantidade: 275                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,25  |                      | <b>Valor Total:</b> 618,75   |
| <b>Item:</b> 28                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml      |                           |                      |                              |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,20  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.310,00 |
| <b>Item:</b> 29                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml      |                           |                      |                              |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,35  |                      | <b>Valor Total:</b> 1.842,50 |
| <b>Item:</b> 30                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/250ml        |                           |                      |                              |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,38  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.409,00 |
| <b>Item:</b> 31                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml        |                           |                      |                              |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 6,56  |                      | <b>Valor Total:</b> 3.608,00 |
| <b>Item:</b> 32                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução glicofisiologica fr/500ml      |                           |                      |                              |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,35  |                      | <b>Valor Total:</b> 3.307,50 |
| <b>Item:</b> 33                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução ringer lactado fr/500ml cx/1fr |                           |                      |                              |
| Quantidade: 250                                   | <b>Valor Unit.:</b> 4,09  |                      | <b>Valor Total:</b> 1.022,50 |
| <b>Item:</b> 34                                   | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Vitamina c 1g inj amp/5ml              |                           |                      |                              |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 2,03  |                      | <b>Valor Total:</b> 913,50   |
| <b>Item:</b> 35                                   | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Cloreto de sódio 10%                   |                           |                      |                              |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,59  |                      | <b>Valor Total:</b> 265,50   |
| <b>Item:</b> 36                                   | Unidade: AMP              | Marca: ISOFARMA      | Modelo: ISOFARMA             |
| Descrição: Gluconato de cálcio                    |                           |                      |                              |
| Quantidade: 450                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,80  |                      | <b>Valor Total:</b> 810,00   |
| <b>Item:</b> 37                                   | Unidade: AMP              | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Cloreto de potássio 10%                |                           |                      |                              |
| Quantidade: 550                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,49  |                      | <b>Valor Total:</b> 269,50   |
| <b>Item:</b> 38                                   | Unidade: AMP              | Marca: HYPOFARMA     | Modelo: HYPOFARMA            |
| Descrição: Adrenalina 1mg inj                     |                           |                      |                              |
| Quantidade: 350                                   | <b>Valor Unit.:</b> 1,79  |                      | <b>Valor Total:</b> 626,50   |
| <b>Item:</b> 39                                   | Unidade: FR               | Marca: FARMACE       | Modelo: FARMACE              |
| Descrição: Solução de glicerina 12%               |                           |                      |                              |
| Quantidade: 85                                    | <b>Valor Unit.:</b> 9,34  |                      | <b>Valor Total:</b> 793,90   |
| <b>Item:</b> 40                                   | Unidade: POTE             | Marca: PRATI         | Modelo: PRATI                |
| Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme pt/400g |                           |                      |                              |
| Quantidade: 55                                    | <b>Valor Unit.:</b> 30,78 |                      | <b>Valor Total:</b> 1.692,90 |
| <b>Item:</b> 41                                   | Unidade: AMP              | Marca: HIPOLABOR     | Modelo: HIPOLABOR            |
| Descrição: Vitamina k 10mg inj                    |                           |                      |                              |
| Quantidade: 1.312                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1,86  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.440,32 |

## CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

36 de 38

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 962 | 27.025.521/0001-50 | 67.694,45      | 41.298,32    |         | Sim |
| 2 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 112 | 37.390.519/0001-33 | 41.505,45      | 41.505,45    | 0,50    | Sim |
| 3 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 430 | 07.520.066/0001-51 | 60.939,95      | 60.939,95    | 46,82   | Sim |
| 4 ATHUS HOSPITALAR                | 492 | 09.173.411/0001-53 | 67.694,45      | 67.694,45    | 11,08   | Sim |
| 5 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 779 | 07.272.231/0001-01 | 67.694,45      | 67.694,45    | 0,00    | Sim |
| 6 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 117 | 32.077.848/0001-05 | 67.694,45      | 67.694,45    | 0,00    | Sim |

## DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31  
LOTE 7

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                  |                           |                              |                             |
|--------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                   | Unidade: CX               | Marca: TEUTO+C595C595:C614   | Modelo: TEUTO+C595C595:C614 |
| Descrição: Baclofeno 10mg cx/20                  |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 8,86  | <b>Valor Total:</b> 664,50   |                             |
| <b>Item:</b> 2                                   | Unidade: CX               | Marca: GERMED                | Modelo: GERMED              |
| Descrição: Carbamazepina 200mg cx/30             |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,39  | <b>Valor Total:</b> 554,25   |                             |
| <b>Item:</b> 3                                   | Unidade: CX               | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR           |
| Descrição: Carbamazepina 20mg 100ml              |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 12,04 | <b>Valor Total:</b> 903,00   |                             |
| <b>Item:</b> 4                                   | Unidade: VDR              | Marca: HIPOLABOR             | Modelo: HIPOLABOR           |
| Descrição: Carbamazepina 20mg/ml                 |                           |                              |                             |
| Quantidade: 112                                  | <b>Valor Unit.:</b> 9,49  | <b>Valor Total:</b> 1.062,88 |                             |
| <b>Item:</b> 5                                   | Unidade: CX               | Marca: EUROFARMA             | Modelo: EUROFARMA           |
| Descrição: Cloridrato de propafenona 300mg cx/30 |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 25,21 | <b>Valor Total:</b> 1.890,75 |                             |
| <b>Item:</b> 6                                   | Unidade: CX               | Marca: SUPERAFARMA           | Modelo: SUPERAFARMA         |
| Descrição: Clozapina 25mg cx/30                  |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 32,02 | <b>Valor Total:</b> 2.401,50 |                             |
| <b>Item:</b> 7                                   | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB              |
| Descrição: Diazepam 10mg cx/30                   |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 7,53  | <b>Valor Total:</b> 564,75   |                             |
| <b>Item:</b> 8                                   | Unidade: VDR              | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI               |
| Descrição: Divalproato de sódio 250mg cx/20      |                           |                              |                             |
| Quantidade: 112                                  | <b>Valor Unit.:</b> 13,51 | <b>Valor Total:</b> 1.513,12 |                             |
| <b>Item:</b> 9                                   | Unidade: CX               | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI               |
| Descrição: Divalproato de sódio 500 mg cx/20     |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 25,55 | <b>Valor Total:</b> 1.916,25 |                             |
| <b>Item:</b> 10                                  | Unidade: CX               | Marca: TEUTO                 | Modelo: TEUTO               |
| Descrição: Fluoxetina 20mg cx/28                 |                           |                              |                             |
| Quantidade: 75                                   | <b>Valor Unit.:</b> 25,37 | <b>Valor Total:</b> 1.902,75 |                             |
| <b>Item:</b> 11                                  | Unidade: VDR              | Marca: SEM                   | Modelo: SEM                 |
| Descrição: Fluoxetina 20mg/ml                    |                           |                              |                             |
| Quantidade: 225                                  | <b>Valor Unit.:</b> 29,80 | <b>Valor Total:</b> 6.705,00 |                             |

Gerado em: 14/08/2025 11:05:32

37 de 38

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B56A15D237

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS  
FRANCISCO SANTOS-PI

|                                              |                           |                              |                   |
|----------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------|
| <b>Item:</b> 12                              | Unidade: CX               | Marca: CRISTALIA             | Modelo: CRISTALIA |
| Descrição: Levomepromazina 25mg cx/20        |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 11,81 | <b>Valor Total:</b> 885,75   |                   |
| <b>Item:</b> 13                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Olanzapina 5mg cx/30              |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 27,24 | <b>Valor Total:</b> 2.043,00 |                   |
| <b>Item:</b> 14                              | Unidade: VDR              | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Oxcarbamazepina 60mg/ml           |                           |                              |                   |
| Quantidade: 113                              | <b>Valor Unit.:</b> 46,35 | <b>Valor Total:</b> 5.237,55 |                   |
| <b>Item:</b> 15                              | Unidade: CX               | Marca: EMS                   | Modelo: EMS       |
| Descrição: Oxibutinina cloridrato 5mg cx/30  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 31,57 | <b>Valor Total:</b> 2.367,75 |                   |
| <b>Item:</b> 16                              | Unidade: VDR              | Marca: SANOFI                | Modelo: SANOFI    |
| Descrição: Periciazina 40mg                  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 113                              | <b>Valor Unit.:</b> 44,25 | <b>Valor Total:</b> 5.000,25 |                   |
| <b>Item:</b> 17                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Prometazina cloridrato 25mg cx/20 |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,41  | <b>Valor Total:</b> 330,75   |                   |
| <b>Item:</b> 18                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Quetiapina 100mg cx/30            |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 36,70 | <b>Valor Total:</b> 2.752,50 |                   |
| <b>Item:</b> 19                              | Unidade: CX               | Marca: GEOLAB                | Modelo: GEOLAB    |
| Descrição: Sertralina cloridrato 50mg cx/30  |                           |                              |                   |
| Quantidade: 75                               | <b>Valor Unit.:</b> 12,16 | <b>Valor Total:</b> 912,00   |                   |
| <b>Item:</b> 20                              | Unidade: CX               | Marca: PRATI                 | Modelo: PRATI     |
| Descrição: Valproato de sódio 500mg cx/50    |                           |                              |                   |
| Quantidade: 150                              | <b>Valor Unit.:</b> 55,94 | <b>Valor Total:</b> 8.391,00 |                   |

## CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS | 595 | 27.025.521/0001-50 | 63.411,77      | 47.999,30    |         | Sim |
| 2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA         | 149 | 07.520.066/0001-51 | 57.072,43      | 48.380,00    | 0,79    | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA MERCURY DE        | 566 | 32.077.848/0001-05 | 63.411,77      | 63.411,77    | 31,07   | Sim |
| 4 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  | 912 | 07.272.231/0001-01 | 63.411,77      | 63.411,77    | 0,00    | Sim |
| 5 ATHUS HOSPITALAR                | 048 | 09.173.411/0001-53 | 63.411,77      | 63.411,77    | 0,00    | Sim |
| 6 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E    | 511 | 37.390.519/0001-33 | 63.411,77      | 63.411,77    | 0,00    | Sim |

## DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

## INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: JOSE EDSON DE CARVALHO